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1. OLENNAISET TAPAHTUMAT TOIMINNASSA JA TALOUDESSA 

1.1. KUNNANJOHTAJAN KATSAUS 
               

UUDEN TULEVAISUUDEN LUOMISEN VUOSI 

Limingan kunta on ollut ketterä liikkeissään kautta vuosien. Se on kasvanut koko 2000-luvun voimakkaasti, vuonna 

2018 kuitenkin vain 0,2 %. Tulevina vuosina on kiinnitettävä erityistä huomiota kasvun ylläpitämiseen. Kasvukun-

nassa palvelutarpeet muuttuvat nopeassa tahdissa ja päätöksentekokulttuuri on muotoutunut sen mukaiseksi, 

ketteräksi ja luottamukseen perustuvaksi. Poliittiset puolueet ovat kyenneet rakentamaan Liminka -hengessä yh-

teistä hyvää. Yhteisen hyvän ymmärtäminen näkyy monella tapaa kunnan vetovoimana, kasvuna, uusina rakentei-

na ja hyvinvointina. Monesti menestys saattaa ”nousta päähän” ja kyky elää menestyksen kanssa on haastavaa. 

Vuonna 1918 Liminkalaiset tekivät valkoisten ja punaisten keskinäisen sopimuksen siitä, että toisia vastaan ei ryh-

dytä aseiden kanssa taistelemaan. 100 vuotta sitten solmittu sopimus oli historiallinen, sillä vain muutamassa 

kunnassa kyettiin tekemään vastaavanlainen sopimus. 

 

Maailman muuttuessa Liminka on kyennyt muuttumaan ja tekemään päätöksiä sekä uusia avauksia. Kunnan uu-

den strategian 2018 - 2025 arvolupaukset perustuvat yhdessä tekemiseen, uskoon omiin kykyihin sekä rohkeaan 

uudistumisen ja kokeiluihin. Haluamme olla vetovoimainen ja vireä kasvukunta ja kansainvälisesti tunnettu linnuis-

ta ja luonnosta. Osallistaminen, siis kuntalaisten, järjestöjen ja yritysten varhainen mukaanotto palvelujen kehit-

tämiseen otettiin mukaan uutena toimintatapana Liminka Lupaus - hankkeen myötä.  

 

Kuntastrategia sisältää uusia avauksia mm. kansainvälisyyden polun rakentamisen sekä hyppäyksen kiertotalouden 

mahdollisuuksien junaan. Strategian ytimessä ovat myös elinvoima ja hyvinvointi laajasti katsottuna. Toinen val-

mistunut strateginen asiakirja oli Matkailun MasterPlan, jossa visioitiin jopa 100 mökin ja ”The Tötterön”, uuden 

näköalatornin, rakentamisesta. Valtuusto hyväksyi MasterPlanista Ruutikankaan kansainvälisen ampumaurheilu-

keskuksen ja Vanhan Limingan kulttuurikehittämisen mutta jätti pöydälle kansainvälisesti tunnetuimman osan eli 

Liminganlahden kehittämisen osiot. Matkailun aikaikkuna on parhaillaan auki ja jos aikoo hypätä matkailun kehi-

tykseen mukaan, nyt on oikea aika. 

 

Kansainvälisyyden polkua lähdettiin rakentamaan pienin askelin liittymällä verkostoihin, joiden kautta on haettu ja 

saatu yhteistyökouluja eri luokka-asteille, lähdetty toteuttamaan koulutusvientiä ja päästy mukaan markkinoin-

tiyhteistyöhankkeisiin kuten AOR -hanke. Perusteena kansainvälisyyden esille nostamiseen on se, että haluamme 

tarjota Liminkalaisille lapsille ja nuorille paremmat eväät kuin meillä vanhemmilla on ollut, menestyä kansainvälis-

tyvässä maailmassa. 

 

Isoja tulevaisuuteen suuntautuvia strategisia elinvoimaratkaisuja ovat olleet myös asuntojen siirtäminen apportti-

na Limingan Asunnot Oy:n haltuun sekä laajakaistan rakentamiseen ja omistamiseen perustettu Limingan Kuitu 

Oy, jossa kunta omistaa 49 % osakkeista Limingan kehitysyhtiön kautta. Oulun Seudun Sähkö toimii yhtiökump-

panina. Yhtiö rakensi valokuituyhteydet vuoden aikana koko kuntaan. Kunnan panos hankkeeseen oli 1,8 miljoo-

naa euroa. Investointiin saatiin saman verran Liikenne- ja viestintäministeriön tukea. Kunta linjasi myös, että se 

pyrkii hankkimaan kaikki Limingan Vesihuolto Oy:n osakkeet itselleen. Lainsäädännön mukaan kunta vastaa alu-

eensa vesihuollon järjestämisestä ja kehittämisestä. Linjaratkaisu turvaa sen, että kunta kykenee vastaamaan lain-

säädännön velvoitteeseen entistä paremmin. 
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Iso linjaratkaisu oli myös neljän kunnan irtautuminen Oulun Kiertokaaresta eli jätehuoltoyhteistyöstä. Kunnat 

kilpailuttivat jätteiden vastaanoton ja käsittelyn ja voittajaksi valikoitui Kempeleen Siirtokuljetus, joka aloitti toi-

mintansa 1.1.2019. Jätehuollon hallinnointia varten perustettiin kuntien yhteinen EKO -lautakunta. 

 

Vuosi 2018 oli voimakas investointien vuosi, summaltaan 19,2 miljoonaa euroa. Isoista kohteista valmistui mm. 

400 oppilaalle suunniteltu Ojanperän koulu ja Lakeustalo, johon sijoittui vajaa 20 yritystä, muun muassa 30 huo-

neiston hotelli, kuntosali, kahvila, Kelan toimisto ja kunnanviraston toiminnot. Linnukan 600 oppilaan koulu val-

mistuu vuoden 2019 alkupuolella. 

 

Talouden näkökulmasta on todettava, että valtionosuuksia on leikattu viimeisen kuuden vuoden aikana 6 miljoo-

naa euroa eli viisi tuloveroprosenttia, joista vuoden 2018 leikkaus oli miljoonaa euroa. Tuona aikana kunta on 

nostanut veroja yhden prosentin verran ja tehostanut rakenteita ja toimintaa viiden tuloveroprosentin verran. 

Vuoden 2018 tulos muodostui tyydyttäväksi vuosikatteen ollessa 5,4 miljoonaa eli noin 540 euroa/asukas. Vuoden 

tulokseksi muodostui 1,6 miljoonaa euroa. Investoinnit jouduttiin tekemään lähes kokonaan velaksi. Kunnan vel-

kamäärä nousi 3009 euroon asukasta kohden. 

 

Liminka on menestynyt hyvin isojen kaupunkien kehyskuntien kovassa sarjassa. Kiitos kuuluu innovatiiviselle ja 

osaavalle henkilöstölle. Vuoden aikana oltiin mukana usealla innovatiivisella hankkeella kuntien ja maakunta-alan 

työelämän kehittämisohjelmakilpailu KunTekossa ja menestystä tuli kasapäin. Iso kiitos henkilöstölle merkittävästä 

ja tuloksekkaasta työstä. 

 

Pekka Rajala 

Kunnanjohtaja 

    
 
   

 

 

 
.  
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1.2 KUNNAN HALLINTO JA SIINÄ TAPAHTUNEET MUUTOKSET 
 

Luottamushenkilöorganisaatio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Luottamushenkilöorganisaatio 

Johto 

Virasto-organisaatio 

Johto 

Kunnanvaltuusto, 35 jäsentä 

pj Mari Viljas 

I vpj Kalevi Nevala 19.3.2018 asti 

I vpj Esa Kojo 19.3.2018 alkaen 

II vpj Mari Viinamäki 

 

Kunnanhallitus, 9 jäsentä 

pj Kari Ylönen 

vpj Juho Pakaslahti 

 

Tarkastuslautakunta, 7 jäsentä 

pj Tapio Koskela 

Keskusvaalilautakunta, 5 jäsentä 

pj Eila Paavola 

 

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta, 9 jä-

sentä 

pj Sauli Ylikulju 

 

Viranomaislautakunta, 9 jäsentä 

pj Esa Kojo 16.4.2018 asti 

pj Terho Lipsonen 16.4.2018 alkaen 

Virastopäällikkö 

kunnanjohtaja Pekka Rajala 

 

Osastot ja osastopäälliköt: 

 

Hallinto-osasto 

hallintojohtaja Katja Vuorinen 

 

Perusturvaosasto 

perusturvajohtaja Eliisa Tornberg 

 

Sivistysosasto 

sivistysjohtaja Päivi Mäki  
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Virasto-organisaatio 

 

 

 

Kunnan johtoryhmään ovat kuuluneet kunnanjohtaja Pekka Rajala, hallintojohtaja Katja Vuorinen, talousjohtaja 
Tarja Lempeä, elinkeinopäällikkö Teemu Haapala, tekninen johtaja Simo Pöllänen, sivistysjohtaja Päivi Mäki sekä 
perusturvajohtaja Eliisa Tornberg.  



 8 

1.3 YLEINEN TALOUDELLINEN KEHITYS 
 

Suomen talouskasvu on ollut vahvaa vuodesta 2016. Vuoden 2016 talouskasvu oli 2,1 % ja vuonna 2017 talous 

kasvoi 2,7 %. Valtiovarainministeriön (VM) ennakkotiedon mukaan talous kasvoi Suomessa 2,5 % vuonna 2018. 

Vahva talouskasvu on voimistanut työvoiman kysyntää ja Suomen työllisyysasteen on ennakoitu nousseen lähelle 

72 %:a vuonna 2018. Muihin Pohjoismaihin verrattuna Suomen työllisyysaste on matala ja edellisen hallituksen 

tavoitteena oli nostaa työllisyysaste vähintään 72 %:iin. Työttömyysaste parani koko maan osalta ja oli vuoden 

2018 lopussa 9,7 %. Suomen työmarkkinoilla on jonkin verran avoimien työpaikkojen ja saatavilla olevan työvoi-

man kohtaanto-ongelmia, jotka osaltaan heikentävät yritysten kasvumahdollisuuksia.  

Hyvä suhdannetilanne ja menojen kasvua hillitsevät toimet ovat auttaneet julkisen talouden tasapainottamista 

erityisesti vuonna 2017. Vuonna 2018 kuntasektorin menot kasvoivat reippaasti ja kuntien tulopohja heikkeni 

merkittävästi verotulojen ja valtionosuuksien vähentyessä. Kuntien vuoden 2018 tilikauden tulokset jäivät keski-

määrin erittäin heikoiksi. 

VM:n ennusteen mukaan talouskasvu tulee hidastumaan vuonna 2019 1,5 %:iin. EKP:n maaliskuun 2019 talouskat-

sauksen mukaan euroalueen talouskasvu osoitti hidastumisen merkkejä jo vuoden 2018 lopulla ja vuoden 2019 

talouskasvu jää 1,1 %:iin. Vielä joulukuussa 2018 EKP ennakoi euroalueelle 1,7 %:n kasvua vuonna 2019. Talous-

kasvun hidastumisen taustalla on muun muassa kaupan esteiden lisääntyminen, mikä hidastaa viennin kasvua. 

Myös rakennusinvestointien kasvun odotetaan hidastuvan. VM ennustaa talouskasvun hidastuvan edelleen vuon-

na 2020 noin 1,3 %:iin ja sen jälkeen alle 1 %:iin keskipitkällä aikavälillä.  

Maailmantalouden ja kansainvälisen kaupan kasvua hidastaa maailmanlaajuinen epävarmuus liittyen kauppakiis-

toihin, nousevien markkinatalousmaiden rahamarkkinoiden häiriöihin sekä Kiinan talouskasvun hidastumiseen. 

Rahapolitiikka on ollut pitkään elvyttävää ja korkotaso on pysynyt vuosia ennätyksellisen matalana. Euroalueen 

talouskasvun osoittaessa hidastumista, päätti Euroopan keskuspankki (EKP) maaliskuussa 2019 uusista taloutta 

elvyttävistä toimista, jotka ovat voimassa ainakin vuoteen 2021 saakka.. Odotukset korkojen noususta siirtyvät 

näin eteenpäin ja korkotason uskotaan nousevan aikaisintaan vuoden 2020 puolivälissä.  

Euroalueen pohjainflaatio on pysynyt edelleen vaimeana. Pohjainflaation odotetaan nousevan keskipitkällä aikavä-

lillä EKP:n rahapoliittisten toimien, jatkuvan talouskasvun ja palkkojen nousun myötä. EKP:n tavoitteena on enin-

tään 2 % inflaatio keskipitkällä aikavälillä. 

 

Kuntatalous 

 

Kuntatalouden näkymät heikkenivät merkittävästi vuonna 2018 huolimatta vahvasti jatkuneesta yleisestä talous-

kasvusta. Kuntaliiton tilinpäätösarvioiden mukaan kuntien toimintatuotot kasvoivat keskimäärin 2,3 % ja toiminta-

kulut 3,4 %. Valtaosassa, eli 196:ssa Suomen kunnassa vuoden 2018 tilikauden tulos on negatiivinen. 38 kuntaa 

joutui ottamaan lainaa käyttötalouden menoihin vuonna 2018. Kuntien toimintakate heikkeni keskimäärin 3,8 % ja 

vuosikate lähes 32 %. Keskimäärin Suomen kunnissa vuosikate riitti kattamaan 99 % poistoista. 

 

Kuntien toimintakulujen kasvun taustalla on pääosin materiaalien ja palvelujen ostojen menolisäykset. Henkilös-

tömenoja kasvattivat sopimuskorotukset, joiden kustannusvaikutus oli vuositasolla yhteensä noin 1,35 %. Lisäksi 

KVTES -kertaerän vaikutus vuodelle 2018 oli noin 0,67 %. Useat kunnat ovat toteuttaneet omia kuntakohtaisia 

henkilöstösäästöjä. Kustannuksia ovat nostaneet myös varhaiskasvatuksen kysynnän kasvu. Kilpailukykysopimus 

on osaltaan pienentänyt kuntien toimintakuluja edelleen vuonna 2018. Kiky-sopimus sisälsi kuitenkin kunnille 

kertyneiden säästöjen verran leikkauksia kuntien valtionosuuksiin.  
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Kuntien kunnallisverotulot laskivat keskimäärin 0,8 %, yhteisöverotulot laskivat 0,6 % ja kiinteistöverotulot kasvoi-

vat 2,2 %. Kuntien valtionosuudet heikkenivät keskimäärin 0,6 %. Kuntien verotulojen heikkenemisen taustalla on 

pääosin kilpailukykysopimuksesta johtuneet muutokset, kuten palkansaajien maksettavaksi siirretyt vakuutusmak-

sut, palkkojen nollakorotukset ja julkisen sektorin lomarahojen leikkaus. Verovuoden 2017 odotettua heikompi 

kehitys paljastui kuntien verotuloennusteiden pienenemisenä vuoden mittaan. Kilpailukykysopimuksen sisältämiä 

muutoksia ei kompensoitu kunnille ja sen vuoksi kilpailukykysopimuksen vaikutus kunnille vuonna 2018 oli negatii-

vinen. Kunnallisveron heikko kehitys ja pääomaverojen kasvu johtivat suuriin vero-oikaisuihin vuoden 2017 vero-

tuksen päätyttyä. Henkilöasiakkaat saivat vuonna 2018 verottajalta ennätyssuuret ennakonpalautukset. Eli käy-

tännössä vuonna 2017 kunnille kertyi liikaa verotuloja, jotka oikaistiin vuonna 2018. 

 

Kuntatalouden kehitys on entisestään eriytynyt vuonna 2018. Muun muassa Helsinki, Espoo ja Vantaa tekivät hy-

vät tulokset ja paransivat merkittävästi Manner-Suomen keskimääräistä tilikauden tulosta. Osa isoista kaupungeis-

ta, kuten Tampere, Turku ja Oulu tekivät kuitenkin negatiiviset tulokset. Kuntakenttä näyttää jakaantuvan entistä 

selkeämmin kasvaviin ja hyvin pärjääviin kuntiin sekä keskimääräistä heikommin pärjääviin kuntiin. 

 

Kuntien investointimenot sekä lainakanta kasvoivat edelleen vuonna 2018. Keskimäärin Suomen kunnissa oli vuo-

den 2018 lopussa lainaa 3052 euroa asukasta kohti (2921 euroa asukasta kohti vuonna 2017).  

 

1.4 LIMINGAN KUNNAN KEHITYS  
 

Limingan kunta on 2000-luvulla kasvanut voimakkaasti.  Kunnan asukasluku on kasvanut viimeisen kymmenen 

vuoden aikana vajaalla 1 800 asukkaalla eli 20,7 %. Asukasluvun kasvu on viimeisen kymmenen vuoden aikana 

perustunut noin 35 % muuttovoittoon ja noin 65 % luonnolliseen väestönkasvuun. Limingassa on syntynyt vuosit-

tain noin 150 lasta. Vuonna 2018 syntyvyys kuitenkin pieneni, kun syntyneiden lasten määrä oli noin 120 lasta.  

Kuntastrategian mukainen väestönkasvutavoite on keskimäärin 2-3 % vuodessa. 

 

Vuonna 2018 Limingan asukasluku kasvoi 16 asukkaalla (0,2 %) ja oli vuoden lopussa 10 154.  Asukasluvun kasvu 

muodostui luonnollisesta kasvusta, nettomuutto vuonna 2018 oli -59 henkilöä. 
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Taulukko 2. Limingan kunnan asukasluvun kehitys 

      

 
Vuosi Asukasluku  Muutos % 

 1996 5 561 0,8 
 1997 5 606 0,8 
 1998 5 585 -0,4 
 1999 5 639 1,0 
 2000 5 735 1,7 
 2001 5 910 3,1 
 2002 6 186 4,7 
 2003 6 475 4,7 
 2004 7 039 8,7 
 2005 7 484 6,3 
 2006 7 963 6,4 
 2007 8 399 5,5 
 2008 8 576 2,1 
 2009 8 861 3,3 
 2010 9 037 2,0 
 2011 9 164 1,4 
 2012 9 432 2,9 
 2013 9 577 1,5 
 2014 9 744 1,7 
 2015 9 940 2,0 
 2016 10 005 0,7 
 2017 10 138 1,3 
 2018 10 154 0,2 
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Limingan kunnan ikärakenne painottuu lapsiin ja nuoriin sekä työikäiseen väestöön. Lasten osuus on suuri verrat-

tuna koko maahan. Tilastokeskuksen väestörakennevuosikatsauksen (2015) mukaan Limingan väestön keski-ikä, 

31,0 vuotta, on maan nuorin (koko maan keskiarvo 42,3 vuotta). Vuonna 2018 0-15-vuotiaiden osuus oli Limingas-

sa 35,0 % ja alle 7-vuotiaita oli Limingassa 13,9 %. Vanhusten osuus on puolestaan pieni.  Yli 65-vuotiaita oli Limin-

gassa 9,9 % väestöstä. 

 

Lasten ja nuorten suuri määrä aiheuttaa myös haasteita palvelujen järjestämiselle. Limingan kunnan väestöllinen 

huoltosuhde oli vuonna 2015 77,8 %, kun koko maan keskiarvo oli 58,2 %. Samoin väestönkasvu luo paineita pal-

veluiden järjestämiselle. Muuttajat ovat nuoria lapsiperheitä ja syntyvyys on korkea, mikä näkyy erityisesti lasten 

ja nuorten palvelujen tarpeena. Toistaiseksi kunta on pystynyt turvaamaan asukkailleen hyvät peruspalvelut.  Kun-

ta on viime vuosina investoinut merkittävästi, muun muassa koulu- ja päiväkotihankkeisiin, kirjastoon sekä terve-

yskeskukseen. Vuonna 2018 valmistui Ojanperän koulu ja vuonna 2018 rakenteilla on uusi Linnukan koulu. Sen on 

tarkoitus valmistua keväällä 2019. Vuonna 2017 korvattiin Kedonperän ja Lintupuiston päiväkodit Aapin vuokra-

päiväkodilla. 
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Kunta on panostanut toimitiloihin ja sen vuoksi kunnan investointimenot ovat olleet pitkään mittavat. Vuonna 

2018 investointimenot olivat kunnan historian korkeimmat 19,2 milj. euroa. Investointitulot ja rahoitusosuudet 

olivat 2,5 milj. euroa. Näin nettoinvestoinnit olivat 16,7 milj. euroa, mikä on 1647 euroa asukasta kohti (vuonna 

2016 nettoinvestoinnit olivat 737 e/asukas). 

 

 
Taulukko 3. Väestön ikärakenteen kehitys 2010 - 2018 
 

Ikäryhmä 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

0-6       1 635          1 601          1 642          1 632          1 571          1 588           1 506           1 452           1 408    

% 18,1 % 17,5 % 17,4 % 17,0 % 16,1 % 16,0 % 15,1 % 14,3 % 13,9 % 

7-15       1 679          1 728          1 807          1 875          1 992          2 058           2 126           2 184           2 145    

% 18,6 % 18,9 % 19,2 % 19,6 % 20,4 % 20,7 % 21,3 % 21,5 % 21,1 % 

16-18          402             420             432             443             435             449              481              526              588    

% 4,4 % 4,6 % 4,6 % 4,6 % 4,5 % 4,5 % 4,8 % 5,2 % 5,8 % 

19-29          835             842             864             839             845             831              830              852              851    

% 9,2 % 9,2 % 9,2 % 8,8 % 8,7 % 8,4 % 8,3 % 8,4 % 8,4 % 

30-64       3 769          3 828          3 922          3 987          4 052          4 110           4 121           4 148           4 156    

% 41,7 % 41,8 % 41,6 % 44,4 % 41,6 % 41,4 % 41,2 % 40,9 % 40,9 % 

65-74          382             405             424             457             487             531              534              568              588    

% 4,2 % 4,4 % 4,5 % 3,4 % 5,0 % 5,3 % 5,3 % 5,6 % 5,8 % 

75-          335             340             341             344             362             370              402              408              418    

% 3,7 % 3,7 % 3,6 % 2,2 % 3,7 % 3,7 % 4,0 % 4,0 % 4,1 % 

Yhteensä       9 037          9 164          9 432          9 577          9 744          9 937         10 000         10 138         10 154    

 

 

Limingan kunnan työttömyysaste laski edellisvuodesta ja oli vuoden lopussa 6,8 % (8,0 % vuonna 2017). Vuoden 

lopun työttömyysaste oli Limingassa kymmenen vuoden seurantajakson matalin. Vuoden lopussa Pohjois-

Pohjanmaalla ainoastaan Reisjärvellä (6,0 %) ja Merijärvellä (6,6 %) työttömyysasteet olivat matalampia kuin Li-

mingassa.  

 

Vuoden lopussa Limingassa oli työttömänä 290 henkilöä (339 henkilöä vuoden 2017 lopussa) ja työttömien määrä 

laski 49 henkilöllä edellisen vuoden loppuun verrattuna. Pitkäaikaistyöttömien määrä laski reippaasti, pitkäaikais-

työttömien määrä oli vuoden lopussa 53 (79 vuonna 2017) ja nuoria alle 25-vuotiaita työttömiä 37 (42 vuonna 

2017).  Pohjois-Pohjanmaan työttömyysaste oli vuoden lopussa 10,8 % (12,8 % vuonna 2017) ja koko maan 9,7 % 

(11,2 % vuonna 2017). 

 

Työpaikkaomavaraisuus oli Limingassa vuoden 2015 lopussa 58,7 %. Kunnassa oli avoimia työpaikkoja vuoden 

2018 lopussa 44 kpl (23 kpl vuoden 2017 lopussa). 
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1.5 OLENNAISET MUUTOKSET LIMINGAN KUNNAN TOIMINNASSA JA TA-

LOUDESSA 
 

Vuosi 2018 oli Limingan kunnan toiminnassa ja taloudessa aktiivinen uudelleenorganisoitumisen vuosi. Vuoden 

alussa toteutettiin organisaatiouudistus ja kaksi liikelaitosta aloitti toiminnan. Valtuusto hyväksyi maaliskuussa 

2018 uuden kuntastrategian vuosille 2018 – 2025 ja sitä lähdettiin toteuttamaan eri palvelualueilla heti alkuvuo-

den aikana. Kuntastrategian uudet tavoitteet näkyivät kunnan toiminnassa muun muassa kielirikasteisen opetuk-

sen kehittämisenä ja kulttuuritapahtumien tarjonnan lisäämisenä. Ensimmäinen kansainvälinen koulutusvienti-

ryhmä vieraili Limingassa syksyllä 2018. Marraskuussa 2018 Limingan kuntakeskukseen valmistui uusi toimitalo, 

Lakeustalo, johon myös kunnanviraston toimipiste muutti.  

Kunnan tilikauden tulos heikkeni hieman edellisvuodesta verorahoituksen pienenemisen myötä. Positiivista oli se, 

että vuonna 2018 toimintatuottoja kertyi ennakoitua enemmän ja toimintakulujen kasvu oli maltillista. Verrattuna 

Suomen kuntiin keskimäärin, Limingan kunnan vuoden 2018 tilikauden tulosta voidaan pitää hyvänä.  

Limingan kunnan toimintatuotot vuonna olivat 8,5 milj. euroa ja ne kasvoivat 445.000 euroa eli 5,5 % edellisestä 

vuodesta. Toimintakulut olivat yhteensä 59,3 milj. euroa ja ne kasvoivat 494.000 euroa eli 0,8 % edellisvuodesta. 

Toimintakatteen kasvuksi muodostui 49.000 euroa, eli 0,1 %. 

Verotuloja kertyi yhteensä 32,1 milj. euroa ja ne kasvoivat 0,7 milj. euroa eli 2,3 % edellisestä vuodesta. Kunnan 

tuloveroa kertyi yhteensä 30,2 milj. euroa ja kunnan tuloverot kasvoivat 2,4 % tuloveroprosentin korotuksen myö-

tä. Kiinteistöveroa kertyi 1,3 milj. euroa ja ne kasvoivat 6,1 %. Yhteisöveron tuotto oli 0,7 milj. euroa ja se heikkeni 

9,8 % edellisestä vuodesta. Yhteisöveron tuoton vertailun osalta on huomattava vuonna 2017 tilitetty merkittävä 

kertaluonteinen erä. 

Vuonna 2018 valtionosuuksia kertyi 24,2 milj. euroa. Valtionosuudet pienenivät 1,0 milj. euroa, eli 4,2 % edellises-

tä vuodesta. Verorahoitus pieneni yhteensä 335.000 euroa, eli 0,6 % (verorahoituksen kasvu oli 2,5 % vuonna 

2017.) Näin kunnallisveroprosentin korotus vuodelle 2018 ei täysin riittänyt kompensoimaan valtionosuuksien 

menetystä. 

Limingan kunnan vuosikate vuonna 2018 oli 5,4 milj. euroa ja se heikkeni 0,4 milj. euroa edelliseen vuoteen verrat-

tuna. Tilikauden tulokseksi muodostui 1,6 milj. euroa. 

Limingan kunnan investointimenot vuonna 2018 olivat kunnan historian korkeimmat. Investointimenot olivat yh-

teensä 19,2 milj. euroa ja investointituloja ja rahoitusosuuksia kertyi 2,5 milj. euroa. Nettoinvestoinnit olivat 16,7 

milj. euroa. Suurimmat investointimenot liittyivät kahden uuden koulun rakentamiseen. Ojanperän kouluhanke 

valmistui elokuussa 2018 ja Linnukan uusi koulu valmistuu keväällä 2019.  

 

Korkean investointitason vuoksi kunta joutui nostamaan uutta lainaa yhteensä 15,0 milj. Vanhoja lainoja lyhennet-

tiin 2,4 milj. Siten kunnan lainakanta kasvoi 12,6 milj. euroa vuonna 2018. Limingan kunnan lainamäärä vuoden 

2018 lopussa oli 3009 euroa asukasta kohti (1771 euroa/asukas vuonna 2017).  Valtakunnallinen keskiarvo on 

3052 euroa asukasta kohti vuoden 2018 ennakkotietojen mukaan. 

 

Hyvän talouskehityksen sekä kunnan vahvan työllisyyspanostuksen myötä kunnan työttömyysaste oli vuoden 2018 

lopussa 6,8 % (8,0 % vuonna 2017). Kunnan elinvoimapanostuksia lisättiin vuonna 2018 lisäämällä muun muassa 

tapahtumatuotantoa Abrahamin kulttuuripuistossa.  

 

Limingan kuntakonsernissa tapahtui muutoksia vuonna 2018. 1.7.2018 kunta luovutti apporttiomaisuutena vuok-

ratalokiinteistöjä sekä asunto-osakkeita Kiinteistö Oy Limingan Limmintaloihin. Samassa yhteydessä yhtiön nimi 
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muutettiin muotoon Limingan Asunnot Oy. Limingan Kehitys Oy hankki vuonna 2018 perustetun Limingan Kuitu 

Oy:n osakkeista 49,0 % ja lisäksi Limingan kunta hankki Limingan Vesihuolto Oy:n osakkeita vähemmistöosakkailta.   

 

Valtuuston asettamat taloustavoitteet (Valtuusto 14.11.2017) toteutuivat pääosin vuonna 2018. Vuosikate kattoi 

poistot tunnusluvun ollessa 142,8 %. Toimintakatteen kasvu 0,1 % sen sijaan oli suurempi kuin verorahoituksen 

kasvu -0,6 %, joten siltä osin taloustavoite ei toteutunut. Vuodelle 2018 tehty tuloveroprosentin nosto ei riittänyt 

täysin kompensoimaan valtionosuuksien menetystä ja siten verorahoitus pieneni vuonna 2018. 

 

Kunnan lainamäärä vuoden 2018 lopussa oli 3009 euroa / asukas. Maan keskiarvo vuoden 2018 ennakkotiedon 

mukaan oli 3052 euroa / asukas. Kuntakonsernin lainamäärä vuoden 2018 lopussa oli 4474 euroa / asukas. Kunta-

konsernien keskimääräisestä lainamäärästä ei ollut tilinpäätöstä laadittaessa saatavissa vertailutietoa vuodelta 

2018. 

 

Taseen ylijäämä vuoden 2018 lopussa oli 8,264 milj. euroa.  

 

 

- toimintakatteen kasvu on pienempi kuin verorahoituksen kasvu 
- vuosikate kattaa poistot 
- konsernin lainamäärä ei kasva yli maan keskiarvon  
- taseessa on ylijäämää valtuustokauden päättyessä 
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Taulukko 4. Limingan kunnan talouden kehitys 
     

         
Talouden kehitys 
1000 € 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Asukasluku 31.12. 9 164 9 432 9 577 9 744 9 940 10 005 10 138 10 154 

  kasvu-% 1,4 2,9 1,5 1,7 2,0 0,7 1,3 0,2 

Tuloveroprosentti 19,5 19,5 20,5 20,5 20,5 20,5 21,0 21,5 

Verotulot 23 597 24 162 28 315 27 848 29 551 29 990 31 384 32 098 

Valtionosuudet 22 821 23 548 24 213 23 825 24 101 25 231 25 236 24 187 

Verorahoitus yhteensä 46 418 47 710 52 529 51 673 53 652 55 221 56 620 56 285 

  muutos % 3,1 2,8 10,1 -1,6 3,8 2,9 2,5 -0,6 

  e/asukas 5 065 5 058 5 485 5 303 5 398 5 519 5 585 5 543 

Toimintamenot 48 473 51 559 53 833 53 519 55 704 58 793 58 764 59 258 

  muutos % 5,9 6,4 4,4 -0,6 4,1 5,5 0,0 0,8 

Toimintakate 41 533 44 086 45 948 45 679 47 602 50 650 50 673 50 722 

  muutos % 7,1 6,1 4,2 -0,6 4,2 6,4 0,0 0,1 

  e/asukas 4 532 4 674 4 798 4 688 4 789 5 062 4 998 4 995 

Vuosikate 4 692 3 373 6 799 5 786 5 914 4 424 5 881 5 441 

  e/asukas 512 358 710 594 595 442 580 536 

  vuosikate/poistot % 190,5 112,9 223,9 139,6 146,3 78,9 147,4 142,8 

Tilikauden tulos 2 229 385 3 762 1 642 1 871 -1 186 1 891 1 630 

Investoinnit, netto 11 619 3 787 9 094 6 851 1 705 2 448 7 467 16 728 

  e/asukas 1 268 402 950 703 172 245 737 1 647 

Investointien tulorahoitus-% 39,9 83,2 71,7 81,7 317,6 157,0 77,0 28,5 

Taseen loppusumma 64 312 65 650 73 755 76 023 72 718 69 332 71 954 86 052 

Lainakanta 18 732 20 011 22 720 24 236 19 581 17 601 17 950 30 550 

  e/asukas 2 044 2 122 2 372 2487 1970 1 759 1 771 3 009 

Konsernin lainakanta e/asukas 2 681 2 733 3 136 3259 2651 2388 3778 4474 

Omavaraisuusaste, % 59,1 58,6 57,3 57,6 62,7 64,1 64,3 55,6 

Kertynyt ylijäämä 5 858 6 468 7 433 8554 8769 8224 8155 8264 

  e/asukas 639 686 776 878 882 822 804 814 
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1.6 ARVIO TODENNÄKÖISESTÄ TULEVASTA KEHITYKSESTÄ 
 

Vuonna 2018 talouskasvu oli Suomessa edelleen hyvässä vauhdissa ja VM:n ennakkotiedon mukaan talous kasvoi 

2,5 %. Huolimatta hyvästä talouskasvusta ja työllisyyden paranemisesta, kuntien taloudessa oli merkittäviä haas-

teita. Kuntien toimintakulut kasvoivat keskimäärin 3,4 % vuonna 2018. Kasvu johtui pääosin materiaali- ja palve-

luostojen lisääntymisestä. Henkilöstömenot nousivat sopimuskorotusten myötä, mutta monet kunnan hillitsivät 

henkilöstömenojen nousua omilla säästötoimenpiteillä.  

 

Vuonna 2018 kuntien verotulot ja valtionosuudet heikkenivät merkittävästi. Verotulot laskivat keskimäärin 0,5 % ja 

valtionosuudet 0,6 %. Kuntien tilikauden 2018 tulokset jäivät kokonaisuudessaan erittäin heikoiksi. Kaksi kolmas-

osaa kunnista teki negatiivisen tilikauden tuloksen (196 kuntaa) ja 38 kuntaa joutui ottamaan velkaa käyttötalou-

den menoihin. 

 

Vuonna 2019 verorahoituksen odotetaan kasvavan edellisestä vuodesta. Valtionosuuksiin ei ole ennakoitu leikka-

uksia vuonna 2019 ja myös verotulojen ennakoidaan nousevan. Verotulojen nousu pohjautuu heikkoon vertailu-

vuoteen 2018, työllisyyden positiiviseen kehitykseen ja talouskasvuun. Talouskasvun odotetaan säilyvän kohtuulli-

sella tasolla, vaikka nykyisen taloussyklin vahvin kasvuvaihe onkin jo ohitettu.  

 

Kunnan toiminnassa menojen tarkka seuranta on keskeinen keino, jolla kunta pystyy tasapainottamaan talouttaan 

silloin, kun tuloja ei pystytä merkittävästi lisäämään. Limingan kunnan menokehitystä on pyritty hillitsemään te-

hokkaalla toiminnalla. Kulukuri tulee myös jatkossa olemaan tärkeää, kun kunnan taloutta pyritään pitämään tasa-

painossa. Henkilöstömenot ja palvelujen ostot ovat kunnan suurimmat kuluryhmät ja näiden kustannusten hallinta 

on avainasemassa käyttötalouden menojen hallinnassa.  

 

Vuodesta 2015 valmistellun sote- ja maakuntauudistuksen valmistelu päättyi 8.3.2019 hallituksen eroon. Oletetta-

vasti kevään 2019 eduskuntavaalien jälkeen muodostettavan hallituksen tavoitteena tulee olemaan sosiaali- ja 

terveydenhuollon rakenteellinen uudistus seuraavan vaalikauden aikana.  

 

Limingan kunnan kannalta valtakunnallisen sote- ja maakuntauudistuksen kaatuminen ei aiheuta välittömiä huo-

lenaiheita. Kunnan perusturvapalvelujen toiminta on valtakunnallisesti vertailtuna kustannustehokasta. Omaa 

toimintaa on kehitetty systemaattisesti. Lähiaikojen merkittävä uudistustarve liittyy kunnan perusturvapalvelujen 

tietojärjestelmien päivittämisen. Myös muiden, maakuntaan siirrettäväksi suunniteltujen toimintojen kehittämistä 

tullaan jatkamaan kunnan omana toimintana. Esimerkiksi työllisyyden hoitoon Limingan kunta on panostanut 

vahvasti ja panoksilla on saavutettu myönteisiä tuloksia. Hyvää työllisyyden hoitoa jatketaan kunnan toimintana 

jatkossakin. Oman kunnan kehittäminen, kunnan vetovoimaisuuden lisääminen ja kuntalaisten osallisuuden vah-

vistaminen ovat jatkossa keskeisiä tavoitteita kunnan toiminnassa.  

 

Kunnan investointimenot ovat yhteensä 16,5 milj. euroa talousarviossa 2019 ja suunnitelmakaudella 2020 - 2021. 

Investoinnit joudutaan toteuttamaan ottamalla merkittävä määrä uutta lainaa, joten kunnan lainamäärä tulee 

jatkossakin kasvamaan. Suuri lainamäärä aiheuttaa taloudellista riskiä ja painetta vuosikatteelle ja lainanhoitoky-

vylle tuleville vuosille.  
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1.7 KUNNAN HENKILÖSTÖ 
 

Limingan kunnan palveluksessa oli vuoden 2018 lopussa 735 henkilöä (744 henkilöä vuonna 2017). Vakinaisessa 

palvelussuhteessa työskenteli 71,8 % kunnan henkilöstöstä (71,9 % vuonna 2017). Määräaikaisten sijaisten osuus 

oli 26,3 % (25,0 % vuonna 2017) ja työllistettyjen osuus 1,9 % (3,1 % vuonna 2017).  Henkilöstöstä on laadittu eril-

linen henkilöstökertomus. 

 

Taulukko 4. Henkilöt osastoittain v. 2016 - 2018 

    Osasto   2016 2017 
 

Hallinto-osasto 21 27 

 Perusturvaosasto 194 192 

 Sivistysosasto 422 436 

 Tekninen osasto 97 89 

 Yhteensä 734 744 
 

 

Osasto   2018 

Konsernipalvelut 24 

Elinvoimapalvelut 14 

Perusturvapalvelut 184 

Sivistyspalvelut 374 

Hyvinvointipalvelut 60 

Ruoka-, puhtaus- ja kiinteistöpalvelut 65 

Kunnallistekniikka 14 

Yhteensä 735 

 

Taulukko 5. Henkilöstökulujen kehitys v. 2016 - 2018 

     Henkilöstökulut 
1000 € 2016 2017 2018 

Muutos 

2017-2018 

Palkat -22 762 -22 909 -23 693 3,4 % 

Sosiaalikulut -6 206 -5 692 -5 476 -3,8 % 

Henk.korvaukset 347 420 345 -17,9 % 

Henkilöstökulut yht. -28 621 -28 181 -28 824 2,3 % 

Henkilöstökulut e/as -2 861 -2 780 -2 839 2,1 % 

 

 

Kunta-alalle solmittu uusi työehtosopimus ajalle 1.2.2018 – 31.3.2020 nostaa kuntien henkilöstökuluja vuodesta 

2018 eteenpäin. Tammikuussa 2019 maksetun KVTES -kertaerän kustannukset on kirjattu vuodelle 2018 aiheutta-

misperusteen mukaisesti. 

Vuonna 2018 Limingan kunnan henkilöstömenot olivat yhteensä 28,8 milj. euroa ja ne kasvoivat 2,3 %, 643.000 

euroa edellisestä vuodesta.   
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1.8 ARVIO MERKITTÄVIMMISTÄ RISKEISTÄ JA EPÄVARMUUSTEKIJÖISTÄ 

SEKÄ TOIMINNAN KEHITTÄMISEEN VAIKUTTAVISTA TEKIJÖISTÄ 
 

Limingan kunnan investointitaso vuonna 2018 oli kunnan historian korkein. Investointimenot olivat yhteensä 19,2 

milj. euroa. Investointitulot ja rahoitusosuudet olivat 2,5 milj. euroa ja nettoinvestoinnit siten 16,7 milj. euroa. 

Kunta investoi vuonna 2018 asukasta kohti 1647 euroa (737 euroa/asukas vuonna 2017). Korkea investointitason 

vuoksi kunnan lainamäärä nousi 30,6 milj. euroon vuonna 2018, mikä tekee 3009 euroa asukasta kohti. Jatkossa 

investointitasoa tulee pienentää, jotta velkaantuminen ei jatku yhtä voimakkaana. Investointikohteiden valinnassa 

tulee käyttää tarkkaa harkintaa ja aikatauluttaa hankkeita tuleville vuosille. 

Yleinen talouskehitys vaikuttaa vahvasti yksittäisen kunnan talouteen. Työllisyyden parantuessa kunnan tulot kas-

vavat ja vastaavasti työllisyyden heikentyessä myös kunnan tulot pienenevät. Lisäksi asukasluvun kasvun säilymi-

nen on tärkeää kunnan elinvoimaisuuden vahvistamiseksi. Vuonna 2018 asukasluvun kasvu hiipui 0,2 %:iin ja net-

tomuutto oli 59 henkilöä negatiivinen. Vuonna 2018 Limingassa syntyi 122 lasta, kun lapsia on vuosittain syntynyt 

keskimäärin 150. Väestökehityksen aktiivinen seuraaminen ja siihen reagoiminen päivittämällä tarvittaessa palve-

lujen tuotantoa vastaamaan muuttunutta palvelutarvetta on oleellista toiminnan ja talouden hallinnassa.  

Valmisteilla olleen sote- ja maakuntauudistuksen päättyminen keskeyttää valtakunnallisen sosiaali- ja terveyspal-

velujen kehittämisen. Oletettavaa on, että eduskuntavaalien jälkeen muodostettava hallitus tulee jatkamaan uu-

distuspyrkimyksiä tulevalla hallituskaudella. Valtakunnallisia kehityshankkeita seurataan ja samalla jatketaan kun-

nan oman toiminnan aktiivista kehittämistä ja tulevaisuuteen varautumista. Epävarmuus kuntien valtionosuuksien 

ja verotulojen kehityksestä vaikeuttaa tulevaisuuteen varautumista yksittäisen kunnan tasolla. 

Limingan kunta on pystynyt tarjoamaan houkuttelevia asuinalueita ja pyrkii jatkossakin varmistamaan houkuttele-

vien tonttien tarjonnan. Kunta on vetovoimainen yritysten sijoituspaikkana ja panostaa jatkossakin uusien yritys-

ten sijoittumiseen kuntaan. Vahvan elinvoimapanostuksen uskotaan tuovan kuntaan verotuloja tulevaisuudessa. 

Yleinen taloudellinen kehitys vaikuttaa merkittävästi yritysten päätöksentekoon ja kasvumahdollisuuksiin. Talous-

kehityksen mahdollinen hiipuminen lisää epävarmuutta ennakoitujen yhteisöverotulojen kertymiseen.  

Limingan kuntakonserniin kuuluu useita yhtiöitä ja valtuusto on hyväksynyt omistajapoliittiset linjaukset vuonna 

2018 niiden omistajapoliittista ohjausta varten. Hyvä ja toimiva yhteistyö kunnan ja konserniyhtiöiden välillä on 

oleellisen tärkeää yhtiöiden ja kunnan kehittämisen näkökulmasta. Kuntakonsernin säännönmukaista talouden 

raportointia on tarpeen kehittää edelleen konsernin taloudellisen ja toiminnallisen tuloksellisuuden varmistami-

seksi.  

Rahamarkkinoiden korkotaso on pitkään ollut matala. Korkotason ennakoidaan pysyvän edelleen matalana ainakin 

vuoden 2020 puoliväliin saakka. Epävarmuus globaalista talouskehityksestä ja mm. Birtannian brexitin vaikutuksis-

ta koko Eurooppaan lisäävät talouden ennakoimisen vaikeutta pitkällä aikavälillä.   
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1.9 HYVINVOINNIN JA TERVEYDEN EDISTÄMINEN 
 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on Limingan kunnan keskeinen strateginen tavoite. Hyvinvoinnin ja tervey-

den edistäminen on keskeinen osa kunnan palvelutoimintaa ja hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen näkökohdat 

huomioidaan kaikissa kunnan toiminnoissa. Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on kaikkia palvelualueita sitova 

strateginen tavoite ja siihen liittyviä toimenpiteitä mitataan vuosittain. 

Hyvin toimivilla sosiaali- ja terveys- sekä sivistys- ja hyvinvointipalveluilla kunta ylläpitää ja vahvistaa yksilöiden ja 

perheiden fyysistä, psyykkistä ja sosiaalista terveyttä ja toimintakykyä. Kunta luo kuntalaisille hyvät edellytykset 

huolehtia omasta hyvinvoinnistaan ja terveydestään muun muassa monipuolisten liikuntamahdollisuuksien ja 

kulttuuritapahtumien kautta. Lisäksi kunta kehittää kuntalaisten osallistumista ja yhteisöllisyyttä tukevia toimin-

tamalleja. Vastuu henkilökohtaista hyvinvointia ja terveyttä tukevista valinnoista on jokaisella kuntalaisella itsel-

lään. Jokainen voi vaikuttaa omilla elintavoillaan merkittävästi omaan terveyteen ja hyvinvointiin. Valtuustokau-

den 2018 – 2021 terveyden- ja hyvinvoinnin painopistealueiksi on valittu osallisuus, liikunta ja ravitsemus.  

Vuonna 2018 on muun muassa pidennetty terveyskeskuksen aukioloaikoja ajatellen erityisesti työikäisen väestön 

palvelujen saatavuutta. Sivistyspalveluissa lukuvuosi 2018 - 2019 on nimetty hyvinvoinnin teemavuodeksi. Jokai-

selle kuukaudelle on nimetty hyvinvointiteema, joka toteutuu lapsille ja oppilaille sekä työntekijöille. Toiminnalli-

sena tavoitteena on, että jokaisella olisi sekä yksi kaveri että harrastus. Yksi teemavuoden kantavia teemoja on 

positiivinen pedagogiikka. Henkilöstöä on koulutettu positiivisen pedagogiikan toteuttamiseen varhaiskasvatuk-

sessa ja opetuksessa.  

Osallisuuden kehittämisen osalta vuonna 2018 on aloitettu rakenteiden luominen kuntalaisten osallisuuden vah-

vistamiseksi. Vuonna 2018 kunta on tarjonnut kuntalaisille useita erilaisia vaikuttamisen mahdollisuuksia, kuten 

kuntalaisfoorumeita, vuorovaikutteisia tapahtumia sekä älypuhelimissa toimivan Kaiku-sovelluksen. Vanhus- ja 

vammaisneuvosto sekä nuorisovaltuusto ovat toimineet säännöllisesti. Vapaa-ajantoiminnassa on pyritty kehittä-

mään osallistavia toimintamalleja ja aktivoimaan yhdistyksiä ja yrityksiä osallistumaan kuntalaisten hyvinvoinnin 

edistämiseen. 

Kaiku-sovelluksen avulla on tehty ajankohtaisia kyselyitä muun muassa strategian päivityksen osalta sekä terveys-

keskuksen aukioloaikojen laajennuksen ja omatoimikirjaston käyttöönoton osalta. Perusturvapalvelut keräävät 

säännöllisesti asiakaspalautetta Roidu-järjestelmän kautta.  

Kunnan lähiliikuntapaikkoja ylläpidetään aktiivisesti.  Muun muassa Rantakylän virkistysalue tarjoaa erinomaiset 

liikuntamahdollisuudet kuntalaisille ympäri vuoden. Vuonna 2018 kunnostettiin Rantakylän uimapaikka palvele-

maan kuntalaisten virkistäytymistä. Pyöräilyverkoston kehittämisen osalta on tehty seudullista yhteistyötä. Liikun-

taresepti- ja -ohjaustoimintaa kehitetään kunnan omana toimintana Liikuntarespti -hankkeen päättymisen jäl-

keen.  

Lasten ja nuorten liikunnallisuutta on vahvistettu kansallisessa Liikkuva koulu -hankkeessa. Hankkeessa kehitetyt 

parhaat toimintamallit nivotaan osaksi omaa muun muassa kirjaamalla ne opetussuunnitelmiin. Yhdistystoiminnan 

resurssin käyttöä kehitetään liikuntayhteistyön vahvistamiseksi mm. kylätoimikuntien kanssa.  

Ravitsemuksen osalta varhaiskasvatuksessa on otettu käyttöön ruokailusuositukset, ja kouluruokasuosituksia on 

jalkautettu käytäntöön. Ruokailusuosituksissa tavoite on antaa lapsille ja nuorille hyvä pohja terveyttä edistävälle 

ruokavaliolle siten, että ruokakasvatus kantaa pitkälle tulevaisuuteen. Kouluruokailua kehitetään miellyttäväksi 

oppimistapahtumaksi. Oppilaat otetaan mukaan kehittämään kouluruokailuprosesseja ja kouluruokailun merkitys-

tä tehdään näkyväksi. Kouluissa on kiinnitetty huomiota ja tehty toimenpiteitä ruokahävikin vähentämiseksi yh-

teistyössä oppilaiden, opettajien ja ruokapalvelujen kanssa. Myös nuorisotoimessa tehdään toimenpiteitä nuorten 

ravitsemuksen edistämiseksi. Nuorten kanssa tehdään mm. ruokaa ja opetellaan keittiön ja kodin hoitoa.  

Vanhuspalveluissa noudatetaan THL:n antamia ikäihmisten ruokailusuosituksia. Ravintotietoutta jaetaan ikäihmi-

sille myös kunnan liikuntapalveluissa, Seniorikahvilassa ja muissa ikäihmisten tapahtumissa ja kohtaamisissa. Hyviä 

viiteryhmiä ovat muun muassa Limingan vanhus- ja vammaisneuvosto, Limingan eläkejärjestöt ja yhdistykset, 
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joissa on runsaasti ikäihmisiä. Ikäihmisten ravintotietämyksen lisäämiseksi hyödynnetään myös kunnassa toimivia 

Martta-järjestöjä ja Limingan kotitalousnaisten osaamista. Tiedotustilaisuuksissa annetaan ikäihmisille vinkkejä ja 

ideoita helppojen, ravitsevien ruokien ja välipalojen valmistamiseen. 

Hanketyö on Limingassa todettu hyväksi keinoksi edistää hyvinvointia ja terveyttä. Kunta onkin toteuttanut useita 

hyvinvointiin ja terveyteen liittyviä hankkeita vuosien varrella. Vuosina 2017 - 2018 Limingan kunta oli mukana 

Voimaa vanhuuteen tutuksi ja tavaksi – hankkeessa. Hankkeen päämääränä oli edistää kotona asuvien ikäihmis-

ten hyvinvointia ja itsenäistä kotona asumista fyysisen aktiivisuuden avulla. Hankkeen myötä on aloitettu tehohar-

joittelujaksot kuntosalilla, liikkumiskyvyn testaukset, vertaisveturi -toiminta sekä ikäihmisten liikuntaraati. Ikäih-

misten liikuntaraati on tilaisuus, jossa iäkkäillä on mahdollisuus osallistua oman kuntansa liikuntapalvelujen kehit-

tämiseen. 

Hankkeen kohderyhmä on rajattu vähän liikkuviin, toimintakyvyltään jossain määrin heikentyneisiin ja heikom-

massa sosioekonomisessa asemassa olevien ikäihmisiin (75+).  Toimintakykyisempi vanhusväestö tukee myös kun-

nan elinvoimaisuutta: sosiaali- ja terveydenhuollon kustannukset vähenevät, ikäihmiset saavat lisää osallistumis-

mahdollisuuksia ja terveyserot kapenevat. Terveysliikunta on osoitettu tehokkaaksi ja edulliseksi tavaksi edistää 

iäkkäiden ihmisten hyvinvointia laaja-alaisesti.  

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen toimenpiteiden kautta pyritään lisäämään kuntalaisten kokemaa hyvinvoin-

tia ja terveyttä ja vähentämään väestön terveyseroja. Terveyden ja hyvinvoinnin seurantaa toteutetaan muun 

muassa TEA-viisarin ja hyvinvointikertomuksen indikaattoreiden avulla sekä seuraamalla aktiivisesti palvelutarpei-

den muutoksia ja ennakoimalla tulevaa kehitystä eri palvelualuilla.  
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1.10 YMPÄRISTÖASIAT 
 

Limingan kunnan ympäristöviranomaisena toimii Oulun kaupungin organisaatioon kuuluva Oulun seudun ympäris-

tötoimi liikelaitoksen johtokunta. Sen toimialueeseen kuuluvat Oulun lisäksi Liminka, Tyrnävä, Lumijoki, Muhos, 

Hailuoto ja Kempele. Oulun seudun ympäristötoimen tavoitteena on turvata Oulun seudun asukkaille viihtyisä ja 

terveellinen elinympäristö sekä säilyttää alueen luonnon toimintakyky ja monimuotoisuus. Toimialueella asuu noin 

225.000 asukasta ja alueen kokonaispinta-ala on 7.300 km2. 

Oulun seudun ympäristötoimi liikelaitoksen toiminta jakaantuu hallintoon, ympäristönsuojeluun, ympäristöter-

veydenhuoltoon sekä eläinlääkintähuoltoon. Vuonna 2017 Limingan kunnan ympäristöasioissa ei ole tapahtunut 

poikkeavaa.  

Limingan kunta ei ole tehnyt erillistä ympäristöraporttia vuonna 2018. Oulun seudun ympäristötoimi liikelaitos on 

laatinut erillisen ympäristöraportin toiminnastaan vuonna 2018.  

Lakeuden EKO aloitti Limingan, Muhoksen, Tyrnävän ja Utajärven jätehuoltoviranomaisena vuoden 2018 alusta. 

Oulun seudun ympäristötoimi liikelaitoksen johtokunta valvoo Limingan, Tyrnävän ja Muhoksen jätehuoltotoimin-

taa.  

Lakeuden EKOn Järjestäytymiskokous pidettiin 14.2.2018.  Lakeuden EKO -lautakunta kokoontui vuonna 2018 

seitsemän (7) kertaa suunnitelman mukaisesti. Lakeuden EKOn toimipiste muutti uuteen Lakeustaloon marras-

kuussa 2018. 

Jätehuoltoviranomaisen toiminnan käynnistäminen ja uusien jätehuoltomääräysten laatiminen olivat vuoden 2018 

pääteemana. Lainvoimaiset päätökset jätteenkuljetusjärjestelmästä ja jätetaksasta saatiin vuoden lopussa. Jät-

teenkuljetusrekisterin ja sähköisen asiakaspalvelu -sovelluksen käyttöönotto viivästyi ja aloitus siirtyi vuoden 2019 

puolelle. 

Tiedottamisen ja neuvonnassa pyrittiin ensisijaisesti hyödyntämään kunnissa järjestettäviä tapahtumia ja tilaisuuk-

sia. Tapahtumissa on jaettu esitteitä, jätteiden lajittelutaulua sekä opastettu mm. biojätepussin tekemiseen sano-

malehdestä.  

Vuoden 2018 aikana Lakeuden EKO oli mukana 9:ssä eri tapahtumassa sekä otti osaa neljään seminaariin. Marras-

kuussa järjestettiin jokaisessa kunnassa Jätehuoltomääräysten Road Show, joka tavoitti noin 100 kuntalaista.  

Tiedotteita julkaistiin 10 kpl ja haastatteluja annettiin 10 kpl. Lehdissä (netissä ja painetussa) Lakeuden EKO oli 

esillä 11 kertaa. Lakeuden EKO tiedotti myös kuntien nettisivuilla sekä Facebook:ssa. Lakeuden EKOn omat nettisi-

vut avattiin elokuussa. Asiakaspalvelua annettiin sekä puhelimitse, kasvotusten että sähköpostilla. 
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1.11 MUUT EI-TALOUDELLISET ASIAT 
 

Limingan kunta kunnioittaa toiminnassaan ja palvelutuotannossaan ihmisoikeuksia. Limingan kunnassa on laadittu 

tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma osana henkilöstöpolitiikkaan liittyviä ohjeita. Suunnitelmassa linjataan ja 

ohjeistetaan tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta edistävät toimintatavat työnantajan ja kunnan palveluntarjoajan 

tehtävän näkökulmasta. Kunta toimii yhdenvertaisuuslain sekä muiden tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta edistävien 

lakien edellyttämällä tavalla päivittäisessä toiminnassaan. Mahdollisiin puutteisiin reagoidaan välittömästi. Kun-

nassa laaditaan vuosittain erillinen Henkilöstökertomus, jonka avulla osaltaan seurataan henkilöstön tilaa ja kehi-

tystä johtamisen ja henkilöstön kehittämisen tueksi. Palvelutuotantoa seurataan, arvioidaan ja kehitetään jatku-

vasti ja mahdollisiin poikkeamiin puututaan välittömästi.  

Korruption ja lahjonnan torjunnasta huolehditaan osana kunnan toimintaa. Kunnan toiminnassa noudatetaan 

Kuntaliiton vuonna 2017 antamia ohjeistuksia. Vuoden 2018 aikana ei ole tapahtunut korruptioon tai lahjontaan 

viittaavaa. 
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2. SELONTEKO KUNNAN SISÄISEN VALVONNAN JÄRJESTÄMISESTÄ  
 

Limingan kunta on päivittänyt sisäisen valvonnan ohjeet vuonna 2015. Sisäisen valvonnan järjestämisestä vastaa-

vat kunnanhallitus ja kunnanjohtaja.  Osastopäälliköt ja vastuuhenkilöt ovat vastuussa sisäisen valvonnan asian-

mukaisuudesta omien hallinnonalojensa osalta.   

 

Sisäisen valvonnan tarkoituksena on varmistaa, että kunnan toiminta on taloudellista ja tuloksellista, päätösten 

perusteena oleva tieto on riittävää ja luotettavaa ja että noudatetaan lain säännöksiä, viranomaisohjeita ja toimie-

linten päätöksiä ja turvataan omaisuus ja voimavarat. Limingan kunnan sisäisen valvonnan ohjeiden mukaan kun-

nan toiminnot tulee järjestää ja johtaminen hoitaa siten, että organisaation kaikilla tasoilla ja kaikissa toiminnoissa 

on riittävä sisäinen valvonta.   

 

Johtoryhmä on arvioinut sisäisen valvonnan toimivuutta ja riskien hallintaa kuntatasolla erillisen lomakkeiston 

avulla.  

 

Johtamis- ja hallintojärjestelmä 

Kunnan toimintoja ohjataan hallintosäännöllä. Hallintosäännössä on esitetty kunnan organisaatiorakenne sekä 

toimielinten ja viranhaltijoiden toimivallan jako ja tehtävät.  Organisaatiorakenne on uudistettu vuoden 2017 aika-

na siten, että uusi organisaatio on käytössä 1.1.2018 alkaen. Hallintosääntö on uudistettu vastaamaan uutta orga-

nisaatiota ja uusi hallintosääntö on otettu käyttöön 1.6.2017.  

 

Säännösten, määräysten ja päätösten noudattaminen 

Asioiden valmistelu on perustunut hyvään hallintotapaan. Toimielinten ja viranhaltijoiden päätökset tehdään asia-

kirjahallintaohjelmalla, josta saadaan päätösluettelot. Päätökset annetaan tiedoksi ao. toimielimelle.  Viranhaltija-

päätösten osalta esimiesten tehtävänä on pistokokein tarkistaa onko päätökset tehty toimivallan puitteissa, ovat-

ko ne riittävästi perusteltuja, ovatko päätökset olleet asianmukaisesti nähtävillä ja ovatko ne annettu tiedoksi 

asianosaisille.     

 

Tavoitteiden toteutumisen seuranta ja varojen käytön valvonta 

Talousarvion tavoitteet johdetaan kuntastrategiasta, joka tarkistetaan kerran valtuustokaudessa. Uusi kuntastra-

tegia vuosille 2018 – 2025 hyväksyttiin valtuustossa maaliskuussa 2018. Työntekijöiden tavoitteet määritellään 

vuosittain käytävissä kehityskeskusteluissa, joiden yhteydessä käydään läpi myös asetettujen tavoitteiden toteu-

tuminen.  

 

Tulosalueiden ja -yksiköiden vastuuhenkilöt ovat seuranneet säännönmukaisesti asetettujen tavoitteiden ja mää-

rärahojen toteutumista.  Raportit on annettu tiedoksi ao. toimielimelle/osastopäällikölle.  Talousjohtaja on rapor-

toinut talousarvion toteutumisesta johtoryhmälle kerran kuukaudessa ja kunnanhallitukselle ja valtuustolle nel-

jännesvuosittain. Hallintokunnat ovat raportoineet kunnanvaltuustolle tavoitteidensa toteutumisesta neljä kertaa 

vuoden 2018 aikana. 

 

Riskien hallinnan järjestäminen 

Kunnanvaltuuston hyväksymät riskienhallinnan periaatteet: Riskien hallinta sisältyy sisäisen valvonnan ohjeisiin. 

Lisäksi eri hallinnonaloilla on tehty turvallisuusselvityksiä. Kunnan riskienhallintapolitiikka on päivitetty vuonna 

2014 ja hyväksytty valtuustossa 25.8.2014. Hallintokunnat ovat tunnistaneet ja arvioineet riskejä sekä niiden vai-

kutuksia riskienhallintalomakkeen avulla keväällä 2015. 

 

Omaisuusriskeihin varautuminen: Limingan kunnan vakuutusten hoito hankitaan vakuutusmeklaripalveluna. Va-

kuutukset ja meklaripalvelut on kilpailutettu vuonna 2017. Vakuutusturvan kattavuus tarkistetaan vuosittain yh-

dessä vakuutusmeklarin kanssa.  

 

Toimintaan sisältyvät riskit: Keskeiset toimintaan liittyvät riskit ovat: 
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1. Riippuvuus valtionosuuksista, valtionosuusjärjestelmän muutokset, alhaiset verotulot/asukas, asukas-
luvun kasvun pysähtyminen 
2. Raakamaan saatavuus, yhdyskuntarakenteen pirstaloituminen, kiristyvät suojelumääräykset 
3. Kiinteistöriskit, sisäilma-asiat, omistus 
4. Muutokset ja vaihtelut palveluntarpeissa 
5. Toisen asteen koulutuksen kehitys ja valtion toimet 
6. Sote- ja maakuntauudistus 
7. Poliittisen päätöksenteon epävakaus, päätöksentekokyky 
8. Maailmantalouden vakaus, kansantalouden velkaantuminen, työllisyyden kehitys 
 

Toimintaa ja riskien toteutumista seurataan säännöllisesti. Esimiespalaverissa on käyty läpi toimintatapoja riskien 

tunnistamisen ja niistä raportoimisen osalta. 

 

Sopimustoiminta 

Toiminta on perustunut valtuuston, hallituksen ja muiden toimielinten päätöksiin ja hallintosäännöllä delegoituun 

päätösvallan käyttöön.  Voimassa olevat sopimukset on koottu sähköisen sopimustenhallintajärjestelmään. 

 

Kunnanhallituksen lausunto  

Kunnanhallitus toteaa lausuntonaan sisäisen valvonnan asianmukaisuudesta ja riittävyydestä talouden ja toimin-

nan seurannan perusteella, että kunnan hallinto on pääosin toiminut kuntalain, hallintosäännön sekä kunnanhalli-

tuksen hyväksymien sisäisen valvonnan ohjeiden mukaan ja että sisäinen valvonta on toimivaa ja asianmukaisesti 

järjestettyä.    
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3. TILIKAUDEN TULOKSEN MUODOSTUMINEN JA TOIMINNAN RAHOITUS 

3.1 TILIKAUDEN TULOKSEN MUODOSTUMINEN 
 

Tuloslaskelma osoittaa miten tilikauden tulorahoitus riittää palvelujen tuottamisesta aiheutuneiden kulujen kat-

tamiseen. Virallisessa tuloslaskelmassa esitetään ulkoiset tuotot ja kulut, eli tuotot, jotka on saatu kunnan ulko-

puolelta sekä kulut, jotka ovat syntyneet kunnan ulkopuolelta tehdyistä hankinnoista. Viralliseen tuloslaskelmaan 

sisältyvät liikelaitokset. Virallisesta tuloslaskelmasta on eliminoitu kaikki peruskunnan ja liikelaitosten väliset ta-

pahtumat, eli niiden väliset ostot ja myynnit. 

 

Tuloslaskelma TP 2018 TP 2017 

Ulkoinen, 1000 €     

   Toimintatuotot 8 536 8 092 

Toimintakulut -59 259 -58 764 

TOIMINTAKATE -50 722 -50 673 

Verotulot 32 098 31 384 

Valtionosuudet 24 187 25 236 

Rahoitustuotot ja -kulut 
    Korkotuotot 5 2 

  Muut rahoitustuotot 23 43 

  Korkokulut -148 -110 

  Muut rahoituskulut -1 -1 

VUOSIKATE 5 441 5 881 

Poistot ja arvonalentumiset -3 812 -3 642 

Lisäpoistot 0 -348 

Satunnaiset kulut 
  TILIKAUDEN TULOS 1 630 1 891 

Tilinpäätössiirrot -1 521 -1 891 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 109 1 

      

   TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 
  Toimintatuotot / toimintakulut, % 14,4 % 13,8 % 

Vuosikate / poistot, % 142,8 % 147,4 % 

Vuosikate, € / asukas 536 580 

Asukasmäärä 10 154 10 138 

      

 

Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista                                                                                                                         

100 * Toimintatuotot / (Toimintakulut - Valmistus omaan käyttöön).                                                                                   

Tunnusluku osoittaa kuinka paljon käyttötalouden toimintakuluista katetaan myynti- ja maksutuotoilla.  

Vuosikate prosenttia poistonalaisista investoinneista 
100 * vuosikate/poistot ja arvonalentumiset 
Kunnan tavoite, ja tasapainossa olevan talouden tavoite on kattaa poistot vuosikatteella.  
Silloin kun vuosittainen investointitarve ylittää poistojen määrän, tulee vuosikatteen ylittää selvästi poistojen mää-
rän (eli tunnusluvun olla yli 100 %). 
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Vuosikate € /asukas 
 Tunnusluku saadaan jakamalla vuosikate kunnan asukasmäärällä.  
 
 
 
 

Ulkoiset toimintatuotot TP 2018 

    

Peruskunta 8 013 798 

Kunnallistekniikka liikelaitos 115 317 

Ruoka-, puhtaus- ja kiinteistöpalve-
lujen liikelaitos 407 384 

Toimintatuotot yhteensä 8 536 499 

 
 
Peruskunnan osuus ulkoisista toimintatuotoista oli 8,0 milj. euroa ja liikelaitosten osuus yhteensä 0,5 milj. euroa. 
 
 
 

Ulkoiset toimintakulut TP 2018 

    

Peruskunta 52 660 713 

Kunnallistekniikka liikelaitos 1 154 936 

Ruoka-, puhtaus- ja kiinteistöpalve-
lujen liikelaitos 5 443 075 

Toimintakulut yhteensä 59 258 724 

 
 
 

Peruskunnan osuus ulkoisista toimintakuluista oli 52,7 milj. euroa ja liikelaitosten osuus yhteensä 6,6 
milj. euroa.  
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3.2  TOIMINNAN RAHOITUS 
 
Toiminnan rahavirta kertoo tuloslaskelmassa esitettyjen tuottojen ja kulujen vaikutusta rahavaroihin. Investointien 

rahavirta kertoo pysyvien vastaavien hyödykkeisiin käytettyjen ja niiden luovutuksesta saatujen tulojen vaikutuk-

sen rahavaroihin. Positiivinen toiminnan ja investointien rahavirta kertoo kuinka paljon kunnalle jää käytettäväksi 

nettoantolainaukseen, lainojen lyhennykseen ja kassan vahvistamiseen. Mikäli toiminnan ja investointien rahavirta 

on negatiivinen, joutuu kunta ottamaan uutta lainaa tai vähentämään kassavaroja kattaakseen menot.  

 

Rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut 
  

   Rahoituslaskelma TP 2018 TP 2017 

      

   Toiminnan rahavirta 
    Vuosikate 5 441   5 881   

  Satunnaiset erät 0   0   

  Tulorahoituksen korjauserät -640   -734   

Toiminnan rahavirta 4 801   5 147   

Investointien rahavirta 
    Investointimenot -19 201   -8 158   

  Rahoitusosuudet investointeihin 130   522   

  Pysyvien vastaavien hyödykkeiden  
    luovutustulot 2 438   900   

Investointien rahavirta -16 632   -6 736   

Toiminnan ja investointien rahavirta -11 831   -1 589   

Rahoituksen rahavirta 
  Antolainauksen muutokset 
    Antolainasaamisten lisäykset 0   -75   

  Antolainasaamisten vähennykset 13   13   

Lainakannan muutokset 
    Pitkäaikaisten lainojen lisäys 10 000   5 000   

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -2 400   -2 353   

  Lyhytaikaisten lainojen muutos 5 000   -2 000   

Muut maksuvalmiuden muutokset 414   91   

Rahoituksen rahavirta 13 027   677   

   Rahavarojen muutos 1 196   -912   

   Rahavarat 31.12. 3 841   2 645   

Rahavarat 01.01 2 645   3 557   

Rahavarojen muutos 1 196   -912   

         

   RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 
  Toiminan ja investointien raha- 
  virran kertymä 5 vuodelta -8 332   1 204   

Investointien tulorahoitus, % 28,5 % 77,0 % 

Pääomamenojen tulorahoitus, % 25,4 % 58,5 % 

Lainanhoitokate 2,2   1,3   

Kassan riittävyys, pv 17   14   

Asukasmäärä 10 154   10 138   
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Tunnuslukujen laskentakaavat 

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 

= rahoituslaskelman toiminnan ja investointien rahavirta -välituloksen kertymä 5 vuodelta. 

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä ei saisi muodostua pysyvästi negatiiviseksi.  

 
 
Investointien tulorahoitusprosentti  
 = 100 * Vuosikate / (Investointimenot – Investointien rahoitusosuudet)  
Tunnusluku kertoo kuinka paljon investointien omahankintamenosta on rahoitettu tulorahoituksella. 
 
Lainanhoitokate 
= (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + lainanlyhennykset) 
 
Lainanhoitokate kertoo kunnan tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja lyhennysten 
maksuun. Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, mikäli tunnusluku on 1,0 tai suurempi. Mikäli tunnuslu-
vun arvo on alle 1,0, joudutaan vieraan pääoman hoitoon ottamaan lisälainaa, realisoimaan kunnan 
omaisuutta tai vähentämään rahavaroja.  
 
Kassan riittävyys 
= 365 pv * Rahavarat varainhoitovuoden lopussa / Kassasta maksut varainhoitovuonna 
 
Tunnusluku kertoo monenko päivän kassasta maksut voidaan kattaa kunnan rahavaroilla.  
 

 

Tulorahoituksen korjauserät ovat käyttöomaisuuden myyntivoittoja, jotka on kirjattu tuloslaskelmaan muihin tuot-

toihin.  Myyntivoitot sisältyvät myös pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustuloihin.  Muut maksuvalmiuden 

muutokset koostuvat toimeksiantojen varojen ja pääomien, vaihto-omaisuuden, saamisten ja korottomien pitkä- 

ja lyhytaikaisten velkojen muutoksista.   

 

Investointien tulorahoitusprosentti oli 28,5 (77,0 % vuonna 2017) ja se laski edellisestä vuodesta erittäin suuren 

investointitason vuoksi. Pääomamenojen tulorahoitusprosentti jäi samoin matalaksi vuonna 2018 kasvaneen in-

vestointitason myötä. Tunnusluvun arvo vuonna 2018 oli 25,4 % (58,5 % vuonna 2017). Pääomamenojen tulora-

hoitusprosentissa on huomioitu investointien lisäksi antolainat sekä lainojen lyhennykset.  

 

Vuonna 2018 nostettiin uutta pitkäaikaista lainaa 10,0 milj. euroa ja uutta lyhytaikaista lainaa 5,0 milj. euroa. Ly-

hyt- ja pitkäaikaisia lainoja lyhennettiin yhteensä 2,4 milj. euroa. Lainanhoitokate oli 2,2 vuonna 2018. Tulorahoi-

tus riittää lainojen hoitoon, jos tunnusluku on 1 tai suurempi. Jos tunnusluvun arvo on alle 1, joudutaan vieraan 

pääoman hoitoon ottamaan lisälainaa, realisoimaan kunnan omaisuutta tai vähentämään rahavaroja. 

 

Kassan riittävyys oli 17 päivää (14 päivää vuonna 2017).  
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3.3  RAHOITUSASEMA JA SEN MUUTOKSET 
 

TASE 
1000 € 

2018 2017 

 

TASE 
1000 € 

2018 2017 

 VASTAAVAA     
 

VASTATTAVAA     

PYSYVÄT VASTAAVAT 78 964 66 061 
 

OMA PÄÄOMA 25 727 25 618 

Aineettomat hyödykkeet 292 865 
 

Peruspääoma 17 463 17 463 

    Aineettomat oikeudet 26 63 
 

Edellisten tilikausien yli/-
alijäämä 8 155 8 154 

    Muut pitkävaikutteiset me-
not 266 802 

 
Tilikauden yli/-alijäämä 109 1 

      
 

      

Aineelliset hyödykkeet 66 467 53 973 
 

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET     

    Maa- ja vesialueet 5 643 5 084 
 

VARAUKSET 22 120 20 599 

    Rakennukset 35 872 31 402 
 

    Poistoero 15 498 11 899 

    Kiinteät rakenteet ja laitteet 13 083 11 745 
 

    Vapaaehtoiset varaukset 6 622 8 700 

    Koneet ja kalusto 906 266 
 

      

    Muut aineelliset hyödykkeet 92 92 
 

PAKOLLISET VARAUKSET 0 544 

    Ennakkomaksut ja kesken-     
 

    Muut pakolliset varaukset 0 544 

    eräiset hankinnat 10 871 5 384 
 

      

      
 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 70 67 

Sijoitukset 12 205 11 223 
 

    Valtion toimeksiannot 5 5 

    Osakkeet ja osuudet 10 741 9 746 
 

    Lahjoitusrahastojen pääomat 34 34 

    Muut lainasaamiset 647 660 
 

    Muut toimeksiantojen pää-
omat 31 28 

    Muut saamiset 817 817 
 

      

      
 

VIERAS PÄÄOMA 38 135 25 126 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 39 40 
 

Pitkäaikainen 19 150 12 550 

    Valtion toimeksiannot 5 6 
 

    Lainat rahoitus- ja vakuutus-     

    Lahjoitusrahastojen varat 34 34 
 

    laitoksilta 19 150 12 550 

      
 

    Lainat muilta luontonantajilta 0 0 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 7 049 5 854 
 

Lyhytaikainen 18 985 12 576 

      
 

    Joukkovelkakirjalainat 8 000   

Saamiset 3 208 3 209 
 

    Lainat rahoitus- ja vakuu-     

  Pitkäaikaiset saamiset 0 286 
 

    tuslaitoksilta 3 400 5 400 

    Lainasaamiset 0 60 
 

    Saadut ennakot 2 29 

    Muut saamiset 0 223 
 

    Ostovelat 2 736 2 768 

    Siirtosaamiset 0 3 
 

    Muut velat 465 502 

  Lyhytaikaiset saamiset 3 208 2 923 
 

    Siirtovelat 4 382 3 877 

    Myyntisaamiset 767 664 
 

      

    Lainasaamiset 250 19 
 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 86 052 71 954 

    Muut saamiset 1 051 1 427 
 

      

    Siirtosaamiset 1 140 813 
 

TASEEN TUNNUSLUVUT     

      
 

Omavaraisuusaste, % 55,6 % 64,3 % 

Rahat ja pankkisaamiset 3 841 2 645 
 

Suht. velkaantuneisuus-% 58,8 % 38,8 % 

      
 

Velat ja vastuut % käyttötuloista 72,1 % 52,4 % 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 86 052 71 954 
 

Kertynyt ylijäämä, 1.000 € 8 264 8 155 

      
 

Kertynyt ylijäämä, € /asukas 814 804 

      
 

Lainakanta 31.12., 1.000 € 30 550 17 950 

      
 

Lainakanta 31.12., €/asukas 3 009 1 771 

      
 

Lainasaamiset, 1.000 € 647 660 

      
 

Asukasmäärä 31.12. 10 154 10 138 
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Omavaraisuusaste, % 
100 * (Oma pääoma + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / (Koko pääoma – Saadut ennakot) 
 
Hyvä omavaraisuusaste on kunnassa keskimäärin 70 %. Alle 50 %:n omavaraisuusaste merkitsee kuntataloudessa 
merkittävän suurta velkarasitetta. 
 
Suhteellinen velkaantuneisuus, % 
100 * (Vieras pääoma – Saadut ennakot) / Käyttötulot 
Tunnusluku kertoo kuinka paljon kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun. Mitä pie-
nempi tunnusluku on, sitä paremmat mahdollisuudet kunnalla on selviytyä velan takaisinmaksusta tulorahoituksel-
la. 
 
Velat ja vastuut, % käyttötuloista 
100 * Velat ja vastuut / Käyttötulot 
Tunnusluku kertoo kuinka paljon kunnan käyttötuloista (toimintatuotot+verotulot+valtionosuudet) tarvittaisiin 
velkojen sekä vuokra- ja leasingvastuiden kattamiseen. 
 
Kertynyt yli-/alijäämä €/asukas 
(Edellisten tilikausien yli-/alijäämä + Tilikauden yli-/alijäämä) / Asukasmäärä 
 
Lainakanta 31.12. 
Vieras pääoma – (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat) 
 
Lainasaamiset 
Sijoituksiin merkityt jvk-lainasaamiset ja muut lainasaamiset 
 
 
 

    
 
 

Lainat, 1000 € TP 2012 TP 2013 TP 2014 TP 2015 TP 2016 TP 2017 TP 2018 

Lainanotto 3 497 5 000 6 000 4 000 0 5 000 15 000 

Lainojen lyhennys 2 218 2 291 4 484 8 655 1 980 4 651 2 400 

Lainamäärä 20 011 22 720 24 236 19 581 17 601 17 950 30 550 

Lainojen korot 315 211 251 188 166 110 148 

Lainamäärä, € / asukas 2 122 2 372 2 487 1 970 1 759 1 771 3 009 

Lainojen hoitokust.,  269 254 486 890 214 470 251 

€/asukas               
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3.4  KUNNAN KOKONAISTULOT JA –MENOT 
 

Kunnan kokonaistulot ja -menot 
  

   Tulot 1.000 € % 

Toiminta     

  Toimintatuotot 8 536 11,1 

  Verotulot 32 098 41,8 

  Valtionosuudet 24 187 31,5 

  Korkotuotot 5 0,0 

  Muut rahoitustuotot 23 0,0 

  Tulorahoituksen korjauserät     

     Pysyvien vastaavien hyödyk-     

     keiden luovutusvoitot -640 -0,8 

Investoinnit     

  Rahoitusosuudet investointeihin 130 0,2 
  Pysyvien vastaavien hyödykkei-
den     

  luovutustulot 2 438 3,2 

Rahoitustoiminta     

  Antolainasaamisten vähennykset 13 0,0 

  Pitkäaikaisten lainojen lisäys 10 000 13,0 

Kokonaistulot yhteensä 76 791 100,0 

      
Menot     

Toiminta     

  Toimintakulut -59 259 78,0 

  Korkokulut -148 0,2 

  Muut rahoituskulut -1 0,0 

Investoinnit     

  Investointimenot -19 201 25,3 

Rahoitustoiminta       

  Antolainasaamisten lisäykset 0 0,0 

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -2 400 3,2 

  Lyhytaikaisten lainojen vähennys 5 000 -6,6 

      

Kokonaismenot yhteensä -76 008 100,0 

      

Kokonaistulot 76 791   

Kokonaismenot -76 008   

Kokonaistulot-menot 783   

      

Täsmäytys rahoituslaskelmaan     

Muut maksuvalmiuden muutokset 414   

Rahavarojen muutos 1 196   

Yhteensä 783   
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4. KUNTAKONSERNIN TOIMINTA JA TALOUS 
 

Toimintakertomuksessa esitetään yhdistelmä kunnan tytär-, osakkuus- ja muista omistusyhteysyhteisöistä sekä 

kuntayhtymistä, joissa kunta on jäsenenä. 

4.1 YHDISTELMÄ KUNTAKONSERNIIN KUULUVISTA YHTEISÖISTÄ 
 

Limingan kuntakonserniin kuuluvat yhteisöt ja omistukset 

    

  

Kotipaikka 
Kunnan omistusosuus, 

% 
31.12.2018 

 Tytäryhteisöt   
 Limingan Kehitys Oy Liminka 100,00  

        Hotelli-Ravintola Liminganlahti Oy Liminka 100,00  

        Limingan Kuitu Oy Liminka 49,00  

 Limingan Vesihuolto Oy Liminka 79,24  

 Limingan Asunnot Oy Liminka 100,00  

         Asunto Oy Limingan Rivitalot Liminka 56,70  

         As Oy Karintie Liminka 27,86  

         As Oy Limingan Koti Liminka 29,46  

         As Oy Veteraanipuisto Liminka 36,00  

        Kiinteistö Oy Limingan Vanamo Liminka 75,00  

 Kiinteistö Oy Limingan Liikekeskus Liminka 100,00  

 

 
 

  Kuntayhtymät  
  Oulun seudun koulutuskuntayhtymä Oulu 3,85  

 Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin ky Oulu 1,41  

 Pohjois-Pohjanmaan liitto Oulu 1,33  
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Yhdistelmä konsernitilinpäätökseen sisältyvistä yhteisöistä 
 

        Yhdistelty Ei yhdistelty 

    kpl kpl 

Tytäryhteisöt 
  

 

  Yhtiöt 
  

 

  Kiinteistö- ja asuntoyhtiöt 
 

2  

  Kunnallista liiketoimintaa harjoittavat yhtiöt 2  

Kuntayhtymät 
 

3  

Osakkuusyhteisöt 
  

3 

Muut omistusyhteysyhteisöt   
12 

Yhteensä 
 

7 15 

        

Osakkuusyhteisöt on jätetty yhdistelemättä konsernitilinpäätökseen, koska yhdistelyllä ei ole olennaista vaikutusta konsernin 

tulokseen. 

4.2 KONSERNIN TOIMINNAN OHJAUS 
 

Kunnanvaltuusto on hyväksynyt uuden Kuntalain vaatimuksia vastaavat konserniohjeet keväällä 2015. Lisäksi val-

tuusto on hyväksynyt omistajapoliittiset linjaukset marraskuussa 2018. Omistajapoliittiset linjaukset sekä konser-

niohje luovat puitteet Limingan kuntakonserniin kuuluvien yhteisöjen omistajaohjaukselle. Kunnanvaltuusto päät-

tää vuosittain talousarvion yhteydessä konserniin kuuluvien tytäryhteisöjen toiminnallisista ja taloudellisista ta-

voitteista. Tytäryhteisöt raportoivat tavoitteidensa toteutumisesta kunnanhallitukselle toimintakertomuksen yh-

teydessä.  Lisäksi tytäryhteisöjen ja kunnan kanssa pidetään suunnittelu- ja neuvottelupalaverit vuosittain.   

 

Kuntayhtymiin ja konserniyhtiöihin valittujen kunnan edustajien evästäminen säännönmukaisesti ennen kokouk-

sia: vuosittain käydään läpi kunnan kannalta strategistesti tärkeät edunvalvontakohteet. Valtuustokauden alussa 

on kunnan edustajia evästetty kunnan kannalta strategisten asioiden osalta.  

 

Kuntakonsernille asetettujen tavoitteiden toteutuminen 
  

       TP 2016 TP 2017 TA 2018 TP 2018 

          

Toimintatuotot  /toimintamenot, % 28,0  31,8  > 30 29,3  

Vuosikate % poistoista 78,2  132,9  > 100 122,8  

Omavaraisuusaste, % 56,8  51,2  > 50 46,2  

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 47,2  60,6  < 60 76,2  

Lainamäärä € / asukas 2 388   3 359   < 4000 4 474   

     Raportointi toiminnasta ja taloudesta 2   2   2 x vuosi 1-2   

  
  

 Kuntayhtymiin ja konserniyhtiöihin valittujen kunnan edustajien evästäminen säännönmukaisesti  

ennen kokouksia. 
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Kuntakonsernille asetetut taloudelliset tavoitteet jäivät pääosin toteutumatta vuonna 2018. Tunnusluku vuosikate 

% poistoista oli 122,8 ja täytti asetetun tavoitteen. Muut tunnusluvut jäivät alle tavoitteiden. Konsernin suhteelli-

nen velkaantuneisuus nousi selkeästi ja tunnusluku oli 76,2 % vuonna 2018. Konsernin lainamäärä oli 4474 euroa 

asukasta kohti ja ylitti 4000 euron tavoitetason.  Suurimmat yhtiöt raportoivat toiminnasta ja taloudesta kaksi 

kertaa vuoden aikana ja pienet yhtiöt tilinpäätöksen yhteydessä 

Kuntayhtymiin ja konserniyhtiöihin valittujen kunnan edustajien evästäminen säännönmukaisesti ennen kokouksia 

on toteutunut. Kunnan kannalta strategistesti tärkeät edunvalvontakohteet ovat olleet keskustelussa ja kunnan 

edustajia on evästetty tavoitteista. Tytäryhteisöjen kanssa on käyty keskustelut omistajapoliittisista linjauksista.  

 

Limingan Vesihuolto Oy:lle asetettujen tavoitteiden toteutuminen vuonna 2018 

- suunnitelmallinen taloudenhoito: raportointi taloudesta ja toiminnasta 2 krt/v - Toteutunut 2 krt/v 

- investointien omarahoitusaste vähintään 80 % - Toteutunut, investoinnit toteutettiin toiminnasta saaduilla va-

roilla 

- tuottavuuden ja toimintatapojen kehittäminen siten, että veden hinta ei nouse – Osittain toteutunut, jäteveden 

hinta on noussut 

 - uusien pohjavesialueiden kartoitus – Toteutunut ja jatkuu edelleen 

 - vesihuollon toiminnan riskien kartoitus ja toimenpiteiden toteutus – riskien kartoitus toteutunut, toteutus osit-

tain toteutunut ja jatkuu edelleen 

 - toimiston siirto Lakeustaloon – ei toteutunut 

 - Kunnallistekniikka liikelaitoksen ja Vesihuolto Oy:n yhdistäminen – ei toteutunut, toteutuksesta luovuttiin 

 - tukitoimintojen tehostaminen – Osittain toteutunut, mm. uuden laskutusjärjestelmän käyttöönotto, kirjanpidon 

ja palkanlaskennan osittainen ulkoistaminen  

 

Kiinteistö Oy Limingan Limmintaloille asetettujen tavoitteiden toteutuminen vuonna 2018 

-  yhtiö toimii omakustannusperiaatteella - Toteutunut 

- yhtiö tarjoaa asuntoja niitä tarvitseville - Toteutunut  

-  asunnot ja asuinalueet ovat turvallisia ja viihtyisiä – Toteutunut, huoneistoja ja kiinteistöjä remontoitu 

-  raportti kunnanhallitukselle taloudesta ja toiminnasta 2 krt/v – Toteutunut 1 krt/v 

- käyttöastetavoite 95 %  - Ei toteutunut, koska asuntoja on ollut remontissa. Käyttöaste vuonna 2018 oli 91,3 % 

- asuntojen keskineliövuokratavoite < 10,2 €/m2 – Toteutunut, keskineliövuokra vuonna 2018 oli 10 €/m2 

 - vuokra-asuntokannan lisääminen hallitusti (kerrostalohankkeiden käynnistymisen mahdollistaminen) – Luhtita-

lohanke käynnistyi marraskuussa 2018  

 - vuokra-asuntokannan omistusjärjestelyt 1.7.2018 – Omistusjärjestely toteutettu aikataulussa. Samassa yhtey-

dessä yhtiön uudeksi nimeksi muutettu: Limingan Asunnot Oy 

 

Limingan Kehitys Oy:lle asetettujen tavoitteiden toteutuminen vuonna 2018 

- kustannustietoinen toiminta - Toteutunut 

- 1-2 uutta kehittämisprojektia – Toteutunut 1 uusi hanke, Kivijalka 4.0 –yritysryhmähanke käynnistettiin 

- käynnissä olevien projektien toteuttaminen – Toteutunut Fiksulla jalostuksella kilpailukykyä -hanke saatiin pää-

tökseen,  Winter -matkailuhankketta jatkettiin 

- kehitysyhtiön roolin kirkastaminen kunnan elinkeinotoiminnassa – Toteutunut, linjattu tavoitteet omistajapoliit-

tisessa ohjelmassa 

- Lakeuden kuituhankkeen toteuttaminen yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa – Toteutunut. Lakeustalo liitet-

tiin ensimmäisenä asiakkaan Limingan kuidun verkkoon marraskuussa 2018  

- Liminganlahden kehittäminen – Toteutunut. Matkailun Master Plan työn alla, Luontokeskuksen kehittämisen 

Symposium toteutettu marraskuussa 2018 
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Kiinteistö Oy Limingan Liikekeskukselle asetettujen tavoitteiden toteutuminen vuonna 2018 

Lakeustalon valmistuminen – Toteutunut, rakennusurakka vastaanotettu marraskuussa 2018 

4.3 OLENNAISET KONSERNIA KOSKEVAT TAPAHTUMAT  
 

Limingan Vesihuolto Oy:ssä panostettiin vuoden 2018 aikana raakavesilähteiden suojaamiseen ja suojeluun. Uus-

investointeja verkoston laajentamiseksi tehtiin Liminganportti II -alueella, johon valmistui vesi- ja viemärijärjestel-

män 8 uudelle tontille.  Yhtiön investoinnit olivat yhteensä 0,66 milj. euroa ja ne rahoitettiin toiminnasta saaduin 

varoin eikä uutta lainaa ei tarvinnut nostaa. Vuonna 2018 kunta hankki Limingan Vesihuolto Oy:n osakkeita vä-

hemmistöosakkailta. 

Kunta luovutti 1.7.2018 apporttiluovutuksena vuokra-asuntoja Kiinteistö Oy Limingan Limmintaloihin. Samassa 

yhteydessä yhtiön nimi muutettiin muotoon Limingan Asunnot Oy. Yhtiö toteutti suunnitelman mukaisia kunnos-

sapitokorjauksia kiinteistöihin ja asuntoihin. Luhtitalohanke osoitteessa Pehkosenkuja 4 käynnistyi loppuvuonna ja 

yhtiö sitoutui hankkimaan siitä kaksi huoneistoa.  

Limingan Kuitu Oy:n toiminta käynnistyi vuonna 2018 ja Limingan Kehitys merkitsi 49,0 % yhtiön osakkeista. La-

keustalo liitettiin Limingan kuidun verkkoon ensimmäisenä asiakkaana marraskuussa 2018.  

Kiinteistö Oy Limingan Liikekeskuksen toteuttama Lakeustalon rakennushanke otettiin vastaan marraskuussa 

2018. Liikekeskuksen yhtiömuodon ja nimen muutoksen valmistelu aloitettiin syksyllä 2018 ja ne rekisteröitiin 

tammikuussa 2019. Yhtiö muutettiin kiinteistöyhtiöiksi ja nimi muotoon Kiinteistö Oy Lakeustalo Liminka.  

4.4 ARVIO KONSERNIN TODENNÄKÖISESTÄ TULEVASTA KEHITYKSESTÄ 
 

Valtuusto hyväksyi kunnan omistajapoliittiset linjaukset marraskuussa 2018. Konserniohjeet on päivitetty viimeksi 

keväällä 2015 ja ne on tarkoitus päivittää vuoden 2019 aikana. Kuntakonsernin toiminnan kehittämistä jatketaan 

omistajapoliittisten linjausten ja konserniohjeen mukaisesti. Konsernin säännönmukaista talouden raportointia 

kehitetään eteenpäin. Vuonna 2018 on järjestetty yhteisiä koulutustilaisuuksia muun muassa EU:n tietosuoja-

asetuksesta, jossa kohderyhmänä oli koko konsernin henkilöstö.  Konserniyhtiöiden hallituksen jäsenille ja toimi-

tusjohtajille järjestettiin yhteinen hallintokoulutus ja lisäksi konserniyhtiöille järjestettiin yhteinen tilinpäätöskou-

lutus. 

Kunnan osuus konsernin taloudellisen tuloksen muodostumisessa on keskeinen. Esimerkiksi kunnan velanoton 

lisääntyminen tarkoittaa myös koko konsernin suhteellisen velkaantuneisuuden kasvua. Kunnan ja konsernin vel-

kamäärä kasvoi merkittävästi vuonna 2018. Vuosien 2019 – 2021 taloussuunnitelman investointiohjelman myötä 

kunta joutuu ottamaan uutta velkaa merkittäviä määriä myös jatkossa. Siten myös kuntakonsernin velkaantumi-

nen tulee jatkumaan ja se on keskeinen taloudellinen riskitekijä koko konsernin taloutta ajatellen. Velkamäärän ja 

taloudellisten vastuiden hallinta on keskeistä koko konsernin toiminnan ja talouden johtamisessa.  

Konsernin tytäryhteisöjen toimintojen arvioidaan jatkuvan ennallaan ja niiden toimintaa kehitetään kunnan koko-

naisetu huomioiden.  
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4.5 SELONTEKO KONSERNIVALVONNAN JÄRJESTÄMISESTÄ 
 

Limingan kunta on päivittänyt konserniohjeensa uuden Kuntalain vaatimusten mukaiseksi. Uusi konserniohje on 

hyväksytty kunnanvaltuustossa 7.9.2015. Konserniohjeiden mukaan konsernivalvonnasta vastaa kunnanhallitus ja 

kunnanjohtaja. Tytäryhtiöiden tehtävänä on huolehtia siitä, että yhtiöissä on määritelty sisäisen valvonnan toimin-

taperiaatteet ja että niissä seurataan sisäisen valvonnan toimivuutta.  Lisäksi yhtiöiden on huolehdittava että ne 

tunnistavat toimintaansa liittyvät riskit ja että riskienhallinnan periaatteet on määritelty. 

 

Kunnanhallitus nimeää edustajat tytäryhtiöiden yhtiökokouksiin ja evästää heitä tarvittaessa kunnan kannasta 

tärkeimpiin asioihin. Lisäksi konsernin johto on tiiviissä yhteistyössä tytäryhteisöjen kanssa, koska yhteisöjen halli-

tuksissa on johtavia luottamushenkilöitä tai viranhaltijoita.  Tytäryhtiöiden tilintarkastajina toimivat kunnan valit-

seman tarkastusyhteisön palveluksessa olevat tilintarkastajat.  

 

Konsernitilinpäätösohjeissa tytäryhteisöjä pyydettiin raportoimaan riskien hallinnastaan.  Yhtiöt ovat todenneet, 

ettei niillä ole erityisiä toiminnallisia/taloudellisia riskejä. Vesiyhtiön tuloksen ennakoidaan olemaan tappiollinen 

myös tulevina vuosina mittavien poistojen vuoksi. 

 

Kunnanhallitus on seurannut tytäryhteisöjen toimintaa ja pyytänyt yhtiöiltä toimintakatsauksia tarpeen mukaan. 

Suurimmat yhtiöt ovat raportoineet toiminnastaan ja taloudesta 2 kertaa vuodessa ja pienemmät tilinpäätöksen 

yhteydessä. Säännönmukaista konserniraportointia on syytä kehittää edelleen. 
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4.5 KONSERNITILINPÄÄTÖS JA SEN TUNNUSLUVUT 
 

Konsernituloslaskelma ja sen tunnusluvut 
  

    Tuloslaskelma TP 2018   TP 2017 

Ulkoinen, 1000 €       

Toimintatuotot 21 538   
 

22 895   

Toimintakulut -73 611   
 

-72 060   

Osuus osakkuusyht. voitosta 1   
 

2   

    Toimintakate -52 072   
 

-49 163   

Verotulot 32 097   
 

31 384   

Valtionosuudet 26 851   
 

25 236   

Rahoitustulot ja -kulut 
     Korkotuotot 28   

 
2   

  Muut rahoitustuotot 33   
 

61   

  Korkokulut -268   
 

-193   

  Muut rahoituskulut -10   
 

-2   

    Vuosikate 6 659   
 

7 325   

Poistot ja arvonalentumisett 
     Suunnitelman mukaiset poistot -5 422   

 
-5 510   

  Tilikauden yli- ja alipariarvot 265   
 

-15   

    Tilikauden tulos 1 502   
 

1 800   

Tilinpäätössiirrot -45   
 

43   

Tilikauden verot -5   
 

-8   

Laskennalliset verot -21   
 

-37   

Vähemmistöosuuudet 78   
 

44   

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 1 509   
 

1 842   

        

    KONSERNITULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 
  Toimintatuotot/Toimintakulut, % 29,3   
 

31,8   

Vuosikate/Poistot, % 122,8   
 

132,9   

Vuosikate e/asukas 656   
 

723   

Asukasluku 10 154   
 

10 138   
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Konsernin rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut 
  

    Rahoituslaskelma TP 2018   TP 2017 

1 000 €       

    Toiminnan rahavirta 
     Vuosikate 6 659  

 
7 325  

  Satunnaiset erät 265  
 

-15  

  Tilikauden verot -5  
 

-8  

  Tulorahoituksen korjauserät -1 312  
 

-767  

    Investointien rahavirta 
     Investointimenot  -36 560  

 
-11 174  

  Rahoitusosuudet investointeihin 191  
 

47  

  Pysyvien vastaavien hyödykkeiden 12 052  
 

1 604  

   luovutustulot 
   Toiminnan ja investointien rahavirta -18 710  

 
-2 989  

    Rahoituksen rahavirta 
   Antolainauksen muutokseet 
     Antolainasaamisten lisäykset 7  

 
0  

  Antolainasaamisten vähennykset 61  
 

7  

Lainakannan muutokset 
     Pitkäaikaisten lainojen lisäys  10 407  

 
15 141  

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys  -1 373  
 

-620  

  Lyhytaikaisten lainojen muutos  2 374  
 

-4 362  

Oman pääoman muutokset 0  
 

-70  

Muut maksuvalmiuden muutokset 
     Toimeksiantojen varojen ja  3  

 
-5  

   pääomien muutokset 
     Vaihto-omaisuuden muutos  92  

 
-28  

  Saamisten muutos  -97  
 

-775  

  Korottomien velkojen muutos  1 709  
 

959  

Rahoituksen rahavirta 13 185  
 

10 247  

    Rahavarojen muutos -5 525  
 

7 258  

    Rahavarojen muutos 
     Rahavarat 31.12.  7 186  

 
12 711  

  Rahavarat 1.1.   12 711  
 

5 453  

  Rahavarojen muutos -5 525  
 

7 258  

        

    Rahoituslaskelman tunnusluvut 
   Investointien tulorahoitus, % 18,3  

 
65,8  

Pääomamenojen tulorahoitus, % 17,7  
 

62,4  

Lainanhoitokate 4,2  
 

9,2  

Kassan riittävyys 23,5  
 

55,2  
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Konsernitase ja sen tunnusluvut 
      

       VASTAAVAA 
1000 € 

TP 2018 TP 2017 

 

VASTATTAVAA 
1000 € 

TP 2018 TP 2017 

 PYSYVÄT VASTAAVAT 101 791   82 238   
 

OMA PÄÄOMA 52 029   50 155   

Aineettomat hyödykkeet 530   978   
 

Peruspääoma 17 463   17 463   

    Aineettomat oikeudet 120   132   
 

Yhdistysten ja säätiöiden peruspääoma 2   2   

    Muut pitkävaik. menot 357   809   
 

Muut omat rahastot 3 972   3 564   

    Ennakkom. ja keskener.  hankinnat 52   37   
 

Edellisten tilikausien ylijäämä 29 082   27 283   

Aineelliset hyödykkeet 97 522   77 621   
 

Tilikauden ylijäämä 1 509   1 842   

    Maa- ja vesialueet 6 571   5 784   
        Rakennukset 56 505   43 599   
 

VÄHEMMISTÖOSUUDET 1 306   1 714   

    Kiinteät rakenteet ja laitteet 20 045   18 416   
        Koneet ja kalusto 2 778   1 969   
 

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET 0   0   

    Muut aineelliset hyödykkeet 223   111   
 

VARAUKSET 
      Ennakkomaksut ja kesken- 11 400   7 742   

 
    Poistoero 0   0   

    eräiset hankinnat 
   

    Vapaaehtoiset varaukset 0   0   

Sijoitukset 3 739   3 639   
 

PAKOLLISET VARAUKSET 513   1 044   

    Osakkuusyhteisöosuudet 546   606   
 

    Muut pakolliset varaukset 513   1 044   

    Muut osakkeet ja osuudet 2 265   2 038   
        Joukkovelkakirjasaamiset 0   0   
 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 254   249   

    Muut lainasaamiset 606   674   
 

    Valtion toimeksiannot 67   91   

    Muut saamiset 322   321   
 

    Lahjoitusrahastojen pääomat 40   40   

    
    Muut toimeksiantojen pääomat 147   118   

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 223   221   
        Valtion toimeksiannot 68   92   
 

VIERAS PÄÄOMA 61 329   48 233   

    Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 41   40   
 

Pitkäaikainen 37 772   32 368   

    Muut toimeksiantojen varat 115   89   
 

    Lainat rah.ja vak.laitoksilta 33 401   27 682   

    
    Lainat julkisyhteisöiltä 0   440   

VAIHTUVAT VASTAAVAT 13 416   18 936   
 

    Lainat muilta luotonantajilta 0   0   

Vaihto-omaisuus 452   544   
 

    Muut velat 4 371   4 246   

    Aineet ja tarvikkeet 299   379   
 

Lyhytaikainen 23 557   15 865   

    Keskeneräiset tuotteet 3   3   
 

    Joukkovelkakirjalainat 8 000   3 000   

    Valmiit tuotteet 150   162   
 

    Lainat rahoitus- ja vakuutusl. 4 031   2 903   

    Muu vaihto-omaisuus 0   0   
 

    Lainat julkisyhteisöiltä 0   29   

Saamiset 5 778   5 681   
 

    Lainat muilta luotonantajilta 0   0   

  Pitkäaikaiset saamiset 291   226   
 

    Saadut ennakot 17   43   

    Lainasaamiset 288   0   
 

    Ostovelat 4 626   3 610   

    Muut saamiset 0   223   
 

    Muut velat 626   703   

    Siirtosaamiset 3   3   
 

    Siirtovelat 6 023   5 359   

  Lyhytaikaiset saamiset 5 487   5 455   
 

   Laskennalliset verovelat 233   218   

    Myyntisaamiset 1 844   1 758   
 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 115 430   101 395   

    Lainasaamiset 577   406   
        Muut saamiset 1 289   1 679   
 

KONSERNITASEEN TUNNUSLUVUT 
      Siirtosaamiset 1 777   1 612   

 
Omavaraisuusaste, % 46,2 51,2 

Rahoitusarvopaperit 102   89   
 

Suht. Velkaantuneisuus, % 76,2 60,6 

   Osakkeet ja osuudet 1   1   
 

Velat ja vastuut, % käyttötuloista 87,6 73,0 

   Sijoitukset rahamarkkinainst. 101   88   
 

Kertynyt yli-/alijäämä, 1.000 € 30 591 29 125 

Rahat ja pankkisaamiset 7 084   12 622   
 

Kertynyt yli-/alijäämä, e/asukas 3 013 2 873 

    
Lainakanta 31.12., 1.000 € 45 432 34 054 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 115 430   101 395   
 

Lainakanta 31.12., €/asukas 4 474 3 359 

    
Lainasaamiset, 1.000 € 606 674 

      

 

Kunnan asukasluku 10 154 10 138 
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5. TILIKAUDEN TULOKSEN KÄSITTELY 
 

Limingan kunnan tilikauden tulos on 1.629.607,70 euroa. Tulokseen sisältyvät myös kunnan liikelaitosten tulokset, 

jotka käsitellään kirjanpitosäännösten mukaisesti niiden omissa kirjanpidoissa. Kunnanhallitus esittää tilikauden 

tuloksen käsittelystä seuraavaa: 

 Kunnallistekniikka liikelaitoksen tilikauden ylijäämä 19.679,38 euroa siirretään johtokunnan esityksen 

mukaisesti liikelaitoksen edellisten tilikausien yli-/alijäämätilille. 

 Ruoka-, puhtaus- ja kiinteistöpalvelujen liikelaitoksen tilikauden ylijäämä 73.319,61 siirretään johtokun-

nan esityksen mukaisesti liikelaitoksen edellisten tilikausien yli-/alijäämätilille. 

 Siirretään peruskunnassa vuonna 2007 tehty investointivaraus 700.000,00 euroa käytettäväksi Ojanperän 

koulun rakentamiseen. 

 Puretaan peruskunnassa Ojanperän kouluun tehdyt investointivaraukset, yhteensä 4.300.000,00 euroa ja 

kirjataan summa Ojanperän koulun poistoeroksi. 

 Kirjataan peruskunnassa poistoeron vähennystä suunnitelman mukaan 700.919,82 euroa. 

 Tehdään peruskuntaan 2.221.500,00 euron investointivaraus Linnukan kouluun. 

 Kirjataan peruskunnan tilikauden ylijäämä 16.028,53 euroa peruskunnan edellisten tilikausien yli-

/alijäämätilille. 

Limingan kunnan tilikauden ylijäämäksi muodostuu edellä mainittujen erien jälkeen 109.027,52 euroa.  

Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että liikelaitosten tilinpäätökset vuodelta 2018 hyväksytään liitettäväksi Limin-

gan kunnan vuoden 2018 tilinpäätökseen ja toimintakertomukseen sekä tilikauden tulosten käsittelyt hyväksytään 

esityksen mukaisesti.
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6. TALOUSARVION TOTEUTUMINEN 

6.1. KAIKKIA TULOSALUEITA SITOVAT TAVOITTEET 
 

 

1. Kuntalaisten hyvinvoinnin edistäminen 
 
Limingan kunta järjestää laadukkaat ja asukaslähtöiset lakisääteiset peruspalvelut. Muita asukkaiden hyvinvointia 
edistäviä palveluja järjestetään eri väestöryhmien tarpeiden ja kunnan rahoitusmahdollisuuksien puitteissa. Hyvin-
voinnin ja terveyden edistäminen huomioidaan kaikissa toiminnoissa. Tulevaisuuden haasteisiin vastataan siirtä-
mällä painopistettä korjaavista palveluista ennaltaehkäiseviin peruspalveluihin ja laitosmaisesta asumisesta kotona 
asumiseen.  
 
Palveluverkkoa kehitetään järjestämällä kuntalaisille nykyaikaiset palvelut taloudellisesti kestävällä tavalla. Palve-
lujen järjestämistä ohjataan erikseen laadittavilla palvelujen järjestämissuunnitelmilla.  Asukkaiden hyvinvointi 
turvataan julkisen, yksityisen ja kolmannen sektorin palvelutuotannolla. 
 
 
 

Valtuustokauden tavoite 
2013–2018 

Mittari Sitova tavoite 2018 Toteutuma 2018 

 
Asukkaiden omavastuun 
vahvistaminen 
 

 
Hyvinvointikertomuksen toi-
menpide-ehdotusten toteut-
taminen ja hyvinvointikerto-
muksen indikaattorit 

 
Hyvinvointikertomuksen 
toteutuminen 

 
Kunnanvaltuusto hyväksyi 
21.5.2018 Laajan 
hyvinvointikertomuksen  
vuosille 2017 – 2020. 

 

 
Ennalta ehkäisevän toi-
minnan ja varhaisen 
puuttumisen tehostami-
nen 
 

 
Hyvinvointikertomuksen toi-
menpide-ehdotusten toteut-
taminen ja hyvinvointikerto-
muksen indikaattorit 

 
Hyvinvointikertomuksen 
toteutuminen 

 
 

 
Syrjäytymisen ehkäisy 

 

 
Koulupudokkaiden määrä 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Varusmiespalveluksen ulko-
puolelle jääneet ja armeijan 
keskeyttäneet, % 
 
 
 
 
 
 

 
Ei koulupudokkaita 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Määrä ei kasva 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
100 % kevään 2018 9. 
luokkalaisista on saanut 
päättötodistuksen, 99,6% 
on sijoittunut toisen as-
teen opintoihin. Etsivän 
nuorisotyön kautta opis-
kelu- tai työpaikan saanut 
18 (1 työelämään, 8 työ-
pajalle, 2 oppi-
sopimuspaikkaan, 7 kou-
lupaikkaan) 
Ikäluokasta v. 2000 synty-
neet  (111 kpl) palveluk-
seen määrättiin 87,39 %. 
Vapautus rauhanajan 
palveluksesta eli C-luokka  
6,31 %, uudelleen tarkas-
tettavaksi eli E-luokkaan 
6,31 %, uudelleen tarkas-
tettavia 2 kpl, joista toinen 
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Nuorten työttömien määrä 
 
 
Kouluterveyskyselyn tulokset 
 
 
 
 
TEA-viisari 
 

 
 
 
Määrä laskee 
 
 
Aktivointitoimenpiteet 
kyselyn tulosten perus-
teella 
 
 
Tulokset paranevat edel-
lisestä mittauksesta 

palvelukseen ja toinen C-
luokkaan 
 

37 henkilöä (TP2017 42 
henkilöä)  
 
Yhteisöllisen oppilas- ja 
opiskeluhuollon tehosta-
minen varsinkin tyttöjen 
koulustressin vähentämi-
seksi. 
 

 
Työllisyyden edistyminen 

 
Työttömyysaste 
 
 
Pitkäaikaistyöttömien määrä ja 
% -osuus 
 
 
 
 
 
 
 
Kunnan osuus työmarkkinatu-
en kustannuksista 
 

 
Työttömyysaste ei nouse 
 
 
Määrä ei kasva 
 
 
 
 
 
 
 
 
Osuudet eivät nouse v. 
2016 tasosta 

 
Työttömyysaste 6,8 % 
(TP2017 8,0 %)   
 
53 henkilöä 18,3 % kaikis-
ta työttömistä. 
Kokonaistyövoima 
31.12.2018 4252 henkilöä 
(TP2017:79 hlöä 23,3 % 
kaikista työttömistä. Ko-
konaistyövoima 
31.12.2017 4217 henkilöä) 
 
TP2018:  
TP2016: 240 teur 
TP2017: 263 teur  
 

 
Kansantautien vähene-
minen 

 
Kansantaudit ja sairastavuusin-
deksit 
 
 

 
Sairastavuusindeksi 
laskee 
 

 

 
Ikäihmisten palveluiden 
kehittäminen  
 

Valtakunnallinen ikäihmisten 
laatusuositus: 
 
yli 75-vuotiaista 

 91 – 92 % asuu kotona 
 

 13 – 14 % saa säännöllistä 
kotihoitoa 
 

 

 5–6 % saa omaishoidon 
tukea 

 5–6 % on tehostetun pal-
veluasumisen piirissä 

 3 % on hoidossa vanhain-
kodeissa tai pitkäaikaisessa 
hoidossa terveyskeskusten 
vuodeosastoilla 

 
 
 
 
90,5 % asuu kotona 
 
14 % säännöllisen koti-
hoidon piirissä 
 
 
 
 
5 % omaishoidon tuen 
piirissä  
 
9,5 %:lla mahdollisuus 
tehostettuun palvelu-
asumiseen 

 
 
  
Yli 75 vuotiaista asuu 
kotona 89 % TP2017 88,6 
%. 
Yli 75 vuotiaista on 
säännöllistä kotihoidon 
piirissä on 13,1 %. Viime 
vuonna vastaava luku 
TP2017 12,8 %. 
 
Yli 75 vuotiaista on 
omaishoidon tuen piirissä 
4,3  %. TP2017 4,7 %. 
 
Yli 75 vuotiaista 
tehostetussa 
palveluasumisessa 11 % . 
TP2017  12,7 %. 
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2. Kilpailukyvyn ja elinvoiman vahvistaminen   
 
Lähtökohtana on kunnan elinvoiman lisääminen tukemalla yritysten kasvua, kehittymistä ja työpaikkojen lisäämis-
tä. Elinvoiman kehittämisessä olennaista on olemassa olevan yritystoiminnan kehittäminen ja edellytysten luonti 
uuden yritystoiminnan syntymiselle.  
 

Valtuustokauden tavoite 
2013–2018 

Mittari Sitova tavoite 2018 Toteutuma 2018 

 
Yritysten määrän lisää-
minen ja toimialojen 
monipuolistaminen 
 

 
Yritysten nettoperustanta 
 
Työpaikkojen nettolisäys 
 

 
> 20 
 
> 50 

 
75 
 
90 (arvio perustettujen 
ja siirtyneiden yritysten 
perusteella) 
 

 
Matkailutoiminnan vah-
vistaminen 
 

 
Kävijämäärä Liminganlahdella 
 
 
Luontokeskuksen toimintakon-
septin kehittäminen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Matkailuyritysten lukumäärä 
 
 
Matkailualan työpaikkojen 
määrä 
 
 
 
 
 
Ampumaurheilukeskuksen 
rakentamisen käynnistyminen 
 
 

 
 > 70.000 
 
 
Kannattavan toiminta- 
konseptin vakiinnutta-
minen  
 
 
 
Kunnan Matkailun Mas-
ter Plan valmistuu vuo-
den aikana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
määrä kasvaa 
 
 
määrä kasvaa 
 
 
 
 
 
 
Rakentamisen käynnis-
tymisen ja julkisen ra-
hoituksen varmistumi-
nen. 
 
 

 
59 015 
 
 
Toimintaa on kehitetty 
vuoden 2018 aikana. 
Liikevaihto kasvoi 19 % 
ja tulos positiivinen. 
 
 
MasterPlan hyväksyttiin 
Ruutikankaan ja Abra-
hamin kulttuuripuiston 
osalta. Liminganlahden 
kehittämisen osuus jäi 
vielä työn alle. Sen 
osalta pidettiin erillinen 
symposium suunnitel-
mien eteenpäin  viemi-
seksi. 
 
 
Pysynyt samana 
 
 
Luontokeskuksessa 
työskentelevien määrä 
kasvoi sekä hotelli-
ravintolan että Metsä-
hallituksen puolella. 
 
Infran rakentamistyöt 

käynnistyneet. Julkinen 

rahoitus etenee vuoden 

2019 aikana. 

 

 
Riittävä yritystonttien ja 
toimitilojen tarjonta 

 
Rakennusvalmiit teollisuus- ja 
liiketontit 

 
> 10 
 

 
Kyllönen: 1  
Liminganportti: 1 
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Luovutetut teollisuus- ja liike-
tontit 
 
 
Uudet kumppanuushankkeet 

 
 
 
 
 
 
 
5-10 
 
 
 
Lakeustalon valmistu-
minen 

Liminganportti II: 7 
Sepänkangas: 3 
Ankkurilahti: 3 
Ekokortteli: 4 
yhteensä: 19 
 
 
4 luovutettua yritys-
tonttia 
 
 
Lakeustalo valmistui 
marraskuussa 2018 

Kohtuuhintaisten liiketi-
lojen tarjonta kuntakes-
kustassa ja Tupoksessa 

 
Liiketiloihin sijoittuneiden uu-
sien yritysten määrä 

 
>   5 

 
8 

 
Projektirahoituksen hyö-
dyntäminen 

 
Projektirahoituksen määrä 
 

 
Käytettävissä olevan 
rahoituksen hyödyntä-
minen  

 
Liminka Lupaus 2018-
2019 106 teur (tuki 
50%) 
 
Kyläkulttuurin sydän – 
KulttuuriAreena Limin-
ka 90 teur (tuki 60% + 
20% yksityistä rahaa) 
 
Rantakylän ruoppaus 
33 teur (tukiosuus) 
 
Työttömien HUB 2016-
2018 324 teur (tuki 
80%) 
 
Taiku – Nuorten Työpa-
ja 2018 118 teur (tuki 
75%) 
 
Digi Haltuun 97 teur 
(tuki 97%) 
 
Abrahamin muistokoti 
5 teur (tuki 100%) 
 
Vapaan sivistystyön 
opintosetelit 2 teur 
(tuki 100%) 
 
Kirjailijat tutuiksi 8 teur 
(tuki 72%) 
 
Etsivä Nuorisotyö 2017-
2018 76 teur (tuki 70%) 
 
Etsivä Nuorisotyö 2018-
2019 65 teur (tuki 85%) 
 
Kaverikerhot 28 teur 
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(tuki 70%) 
 
Erasmus+ 51 teur (tuki 
100%) 
 
Liikkuva koulu 2018‒
2019 144teur (tuki 
50%) 
 
MUKANA-hanke 166 
teur (tuki 80%) 
 
Liminganportti II -hanke 
764 teur (tuki 50%) 
 
AOR2020 -hanke 300 
teur (70%) 
 
Kirjaston valtionavustus 
7 teur (tuki 80%) 
 
Musiikkia ja liikettä -
hanke 16 teur (tuki 
75%) 
 
Tutor-opettajien koulu-
tuksen valtionavustus 
32 teur (tuki 80%) 
 
Varhennetun kielten-
opetuksen valtionavus-
tus 63 teur (tuki 95%) 
 
Kerhotoiminnan valti-
onavustus 35 teur 
(70%) 
 
Koulutuksen kansainvä-
listymisen valtionavus-
tus 15 teur (tuki 80%) 
 

 
Ydinvoimarakentamisen 
hyödyntäminen 

 
Ydinvoimahankkeessa mukana 
olevien yritysten määrä 
 
Majoitusvuorokausien määrä 
 

 
> 2 
 
 
kasvaa vuodesta 2017 

 
Ei vielä tietoja  
 
 
759, kasvua 609 yöpy-
mistä 
(5-12/2017: 150) 
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3. Maankäytön suunnittelu kunnan kehityskuvan mukaisesti 
 
Maapolitiikassa ja maankäytön suunnittelussa toimitaan ennakoivasti pitäen huolta siitä, että kunta pystyy varmis-
tamaan asukkaiden ja yritysten tonttimaan saatavuuden. Ennakoivaa maanhankintaa ja kaavoitusta toteutetaan 
kunnan kehityskuvan mukaisesti. Kehityskuvan toteuttaminen edellyttää, että laadittava maakuntakaava on kun-
nan tavoitteiden mukainen. Alue- ja yhdyskuntarakennetta eheytetään ja tiivistetään.  Asuinympäristön viihtyisyys 
ja turvallisuus on keskeinen tekijä asukkaiden hyvinvoinnin kannalta. 
 
 

Valtuustokauden tavoite 
2013–2018 

Mittari Sitova tavoite 2018 Toteutuma 2018 

 
Asukasluku kasvaa halli-
tusti 2-3% vuodessa 
 

 
Asukasluvun kasvu -% / vuosi 
 
 
Muuttotase 

 
2 % vuodessa 
 
 
> 50 henkilöä 

 
0,2 % asukasluku 
10.154  
(TP2017: 10 138)  
Nettomuutto-59hlöä 

 
Riittävä raakamaavaran-
to asunto- ja työpaikka-
alueita varten 
 

 
Raakamaan hankinta ja raaka-
maareservi  
asuin- ja yritysalueilla 

 
Raakamaareservin hyödyntä-
minen vaihdoissa 

 
Hankittu noin 36,47 
ha raakamaata ja 
toteutettu 1 tilus-
vaihto. 
Maanvaihdoissa 
luovutettu 12,2 ha ja 
saatu 8,7 ha raaka-
maata. (Vuonna 
2017: 48,52 ha raa-
kamaata ja 2 kpl 
tilusvaihtoja) 
 

 
Kunnalla on tarjota eri-
laista ja monipuolista 
tonttitarjontaa kysyntää 
vastaavasti 
 

 
Kaavavaranto talotyypeittäin 
Tonttivaranto ja tonttivaraukset 

 
Kahden vuoden tonttireservi, 
tontteja luovutetaan 40 kpl/v 
 

 
68 vapaata tonttia 
25 luovutettua 
asuintonttia 
 

 
Asukasluvun kasvu ohja-
taan pääasiassa kaava-
alueille ja kaavoilla ohja-
tun rakentamisen % -
osuus on 80-90 % 
 

 
Kaavoilla ohjatun rakentamisen 
%-osuus 

 
80 - 90 % 

 
89,6 % (TP2017: 86 
%) 

 
Elin- ja asuinympäristön 
turvallisuus ja viihtyisyys 
 

 
Kuntalaiskyselyn tulokset 1 x 
valtuustokausi 
 
 
 
Liikenneturvallisuus 
 

 
Kuntalaiskysely strategian 
uudistamiseen liittyen  
 
 
 
8-tien ja radan liikenneturval-
lisuuskohteiden edunvalvonta 
 

 
Toteutettu kunta-
laiskysely KAIKU-
työkalulla 2/2018 
 
8-tien yleissuunni-
telma ja osayleiskaa-
vatyöt käynnissä 

Asukaslähtöinen joukko-
liikenteen  
kehittäminen ja joukko-
liikennereittien vahvis-
taminen 

Joukkoliikenteen matkustaja-
määrät 

Kuntakohtainen kyytiin nousi-
joiden määrä kasvaa 
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Kuntakeskuksen vahvis-
taminen 

 
Kerrostalo- ja rivitaloasumisen 
lisääminen 
 

 
Kerrostalohanke käyntiin 
keskustassa (osakkeiden han-
kinta vuokrakäyttöön) 
 

 
Luhtitalohanke 
käynnistyi marras-
kuussa 2018 

 
 

4. Strategian mukainen johtaminen 
 
Kunnanvaltuusto päättää kunnan strategiasta ja tavoitteista ja kunnan toimintojen on oltava valtuuston asettami-
en tavoitteiden mukaista. Kunnan johtamisessa korostuu muutosten ennakointi ja muutoksen edellyttämien rat-
kaisujen tekeminen riittävän ajoissa.  
 
Kunnan taloudenpitoa koskee tasapainovelvoite; kunnan tulojen ja menojen täytyy olla pitkällä aikavälillä tasapai-
nossa. Kunnan perustehtävän hoitaminen ja strategisten päämäärien saavuttaminen edellyttää kunnan talouden 
suunnitelmallista ja pitkäjänteistä taloudenpitoa. Kuntalaisten palvelutarpeisiin vastataan resurssien mahdollista-
missa puitteissa. Palvelujen järjestämistä varten valmistellaan palvelujen järjestämissuunnitelmat, joiden tehtävä-
nä on toteuttaa kuntastrategian linjauksia sekä ohjata palveluprosesseja ja toimintaa sekä taloutta. 
 
 

Valtuustokauden tavoite 
2013–2018 

Mittari Sitova tavoite 2018 Toteutuma 2018 

 
Päätöksenteko on jous-
tavaa ja strategia ohjaa 
toimintaa ja päätöksen-
tekoa  

 
Strategian ja valtuustosopi-
muksen toteutuminen 
 
 
 
 
 
 
 
 
Valtuustotyön arviointi  

 
Strategia (elinvoima, 
hyvinvointi ja talous) ja 
valtuustosopimus toteu-
tuvat päätöksenteossa 
 
Uusi strategia ja valtuus-
tosopimus hyväksytään 
vuoden 2018 aikana. 
 
 
Arvioinnin toteuttaminen 
valtuustokauden päätty-
essä  

 
Valtuustosopimus 
hyväksytty 2017. 
Uusi strategia 
hyväksytty maalis-
kuussa 2018 ja sitä 
on lähdetty toteut-
tamaan alkuvuon-
na 2018. 
 
 
 
 
 
 

 
Kasvavaa palvelutarvet-
ta ja korvausinvestointe-
ja toteutetaan yksityisi-
nä hankkeina palvelujen 
järjestämissuunnitelmi-
en mukaisesti 
 

 
Palvelujen järjestämissuunni-
telmien toteuttaminen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Digitaalisuuden lisäämi-
nen kunnan palvelutuo-
tannossa ja sähköisen 
asioinnin lisääminen: 
Suomi.fi-palvelun käyt-
töönotto 
 
 
Uusi organisaatio ja pal-
velujen järjestämissuun-
nitelman laatiminen 

 
Suomi.fi –palvelu 
otettu käyttöön 
2017 
 
 
 
 
 
Uusi organisaatio 
otettu käyttöön 
1.1.2018 

 
Toimintakatteen kasvu 
on pienempi kuin vero-
rahoituksen kasvu 
 

 
Toimintakatteen kasvu 
Verorahoituksen kasvu 

 
Toimintakatteen kasvu 
</= verorahoituksen 
kasvu 

 
Toimintakatteen 
kasvu 0,1 % > ve-
rorahoituksen 
muutos -0,6 % 
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Tulorahoitus riittää kat-
tamaan investoinnit eikä 
lainamäärä kasva yli 
maan keskiarvion 
 

 
Investointien tulorahoitus % 
 
Lainamäärä €/asukas 
 

 
> 40 % 
 
< koko maan keskiarvo 

 
28,5 % 
 
3009 € / asukas 
Koko maan kes-
kiarvo 3052 € / 
asukas  

 
Palvelujen yksikköhinnat 
eivät nouse 

 
Palvelujen yksikköhinnat 

 
Yksikköhinnat eivät nouse 

 
Seurattavat yksik-
köhinnat tulee 
määritellä 

 
Henkilöstön työhyvin-
vointi paranee 
 
 

Koettu työhyvinvointi (henki-
löstökysely 2 vuoden välein)  
 
 
 
 
 
Keskimääräinen eläköitymisikä 
 
 
 
Sairauspoissaolojen määrä 
 
 
 
 
Osaamisen kehittäminen 
 
 
 
 

Henkilöstökysely toteute-
taan loppuvuodesta 
2018. Yksikkökohtaiset 
toimenpideohjelmat 
henkilöstökyselyn tulos-
ten pohjalta 
 
 
>  63 vuotta 
 
 
 
 
Sairauspoissaolojen mää-
rä < 15 päivää/henkilö 
 
 
Organisaation ja henki-
löstön kehittäminen Li-
minka Lupaus –hankkeen 
kautta 

Henkilöstökysely 
toteutetaan alku-
vuonna 2019 
 
 
 
 
Eläkkeelle jäänei-
den keski-ikä 62,8 
v. 
 
1-9/2018: 8245 pv 
1-6/2017: 10317 
pv 
Muutos -20,1 % 
 
 
Liminka Lupaus-
hanke käynnissä 
2018–2019 
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6.2. KÄYTTÖTALOUDEN TOTEUTUMINEN TULOSALUEITTAIN 

6.2.1 KONSERNIPALVELUT 
 

Palvelualueen yleistavoitteen toteutuminen 

Yleistavoitteena on kunnan toiminnan ja talouden ohjaus sekä yhteensovittaminen kuntastrategiassa asetettujen 

tavoitteiden saavuttamiseksi. Painopisteenä koko talousarviokaudella ovat kuntastrategian toteuttaminen ja ta-

louden tasapainon toteuttaminen kuntaorganisaatiossa.  

Yleiskuvaus palvelualueen palveluista ja tarkoituksesta 

Konsernipalvelut jakaantuu seuraaviin alueisiin: johtaminen, maankäyttö ja omaisuuden hallinta, hallinto- ja henki-

löstöpalvelut, yhteistoimintaosuudet, talouspalvelut, it-palvelut ja konsernipalveluiden hankkeet. Konsernipalvelut 

ohjaa kuntastrategian mukaisesti kuntakonsernin toimintaa ja koordinoi kunnan sidosryhmätyötä.  

 

Keskeiset muutokset palvelualueen toiminnassa 

- kuntastrategian hyväksyminen  

- omistajapoliittinen ohjelma 
- valmistautuminen sote- ja maakuntauudistukseen 

- kuntatekniikka –liikelaitoksen ja Limingan Vesihuolto Oy:n yhdistyminen  
- uudet rakennushankkeet 

o Ojanperänkankaan koulu 
o Linnukan koulu 
o Lakeustalo 
o liikuntahalli ja -alue 

- kaavoitusperiaatteet ja maapolitiikka 
- yritysalueiden maanhankinta ja kaavoitus  
- jätehuollon uusi järjestämistapa; kuntien yhteinen viranomainen ja kilpailutetun palveluntuottamisen 

käynnistäminen 
- vuokra-asuntojen yhtiöittäminen 1.7.2018 alkaen 
- tuottavuusohjelman laatiminen valtuustokaudelle 
- talousprosessien ja sisäisen laskennan kehittäminen 
- IT-palveluiden tuotteistaminen 

 
Vuodelle 2018 asetetut toiminnalliset tavoitteet ovat pääosin toteutuneet. Limingan uusi kuntastrategia hyväksyt-

tiin keväällä 2018. Strategian sisällöissä on siirretty painopistettä elinvoiman edistämiseen. Vuoden 2018 aikana 

hyväksyttiin lisäksi kunnan omistajapoliittinen ohjelma ja toteutettiin vuokra-asuntojen yhtiöittäminen 1.7.2018 

alkaen. Kunnallistekniikka -liikelaitoksen ja Limingan Vesihuolto Oy:n yhdistymisestä luovuttiin. 

Maankäyttö ja omaisuuden hallinta -vastuualueella on ollut meneillään useita rakennushankkeita; Ojanperänkan-

kaan ja Linnukan koulu sekä kumppanuushankkeena Lakeustalo. Lisäksi on toteutettu liikuntahallin rakentamisen 

kilpailullinen neuvottelumenettely, joka jatkuu edelleen vuonna 2019.  Lakeuden EKOn toiminnassa on käynnistet-

ty kuntien yhteisen viranomaisen toiminta ja valmistauduttu kilpailutetun palveluntuottamisen käynnistämiseen 

1.1.2019 alkaen. Kaavoituksessa on valmisteltu maapolitiikan ja kaavoituksen periaatteita valtuuston ohjelmatyö-

ryhmässä sekä toteutettu yritysalueiden maanhankintaa ja kaavoitusta strategian linjausten mukaisesti. 
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Talouspalveluissa on pyritty parantamaan prosessien sujuvuutta ja selkeyttämään toimintatapoja yhteistyössä 

talous- ja henkilöstöhallinnon palvelutuottaja Monetra Oy:n kanssa. Ostolaskujen käsittelyä on sähköistetty ja työ 

jatkuu edelleen vuonna 2019. 1.1.2018 toteutettu organisaatiomuutos on heijastunut talouspalveluihin lisäten 

muun muassa neuvonnan, opastuksen tarvetta. 

 
Toimintaympäristön muutokset 

Sote- ja maakuntauudistuksen valmistelutyö on ollut käynnissä vuoden 2018 aikana. Alkuvuonna toteutettiin eril-

linen selvitys terveyskeskuskiinteistön myynnistä, jonka jälkeen valtuusto päätti kesäkuussa 2018, että terveyskes-

kuskiinteistön myyntiä ei toteuteta. Vuoden 2018 loppupuolella laadittiin ostopalveluna Limingan kunnan talous-

analyysi ja painelaskelma. Tilinpäätöstä laadittaessa maaliskuussa 2019 sote- ja maakuntauudistuksen valmistelu 

päättyi. 

Loppuvuonna toteutettiin kunnantalon muutto Lakeustalolle. Henkilöstöhallinnossa käynnistettiin henkilöstön 

työhyvinvointiohjelman valmistelu, joka on tulossa päätöksentekoon kevään 2019 aikana. Konsernipalvelujen 

hankkeissa on ollut käynnissä Liminka Lupaus – hanke, jonka tavoitteena on kehittää ja uudistaa kuntatyötä erityi-

sesti johtamisen, toimintamallien ja osallisuuden näkökulmista.  

Limingan asukasluku oli vuoden 2018 lopussa 10.154 henkilöä. Vuonna 2018 väestönkasvua koskevat tavoitteet 

eivät täyttyneet; nettomuutto oli -59 henkilöä. Negatiivisen muuttotaseen lisäksi kunnan haasteena on alhainen 

syntyvyys; vuonna 2018 syntyi ainoastaan 122 lasta.   

 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Kuntastrategiaa tukevat keskeiset tavoitteet ja mittarit v. 2018 

Tavoitteet  Mittarit / arviointikriteerit Toteuma 2018 

Kuntalaisten hyvinvoinnin edistä-
minen 
 
Uuden osallistamismallin luominen 
ja käyttöönotto 
 
Limingan Kaiku-sovelluksen käyt-
töönotto 
 
Uusien rakennushankkeiden toteu-
tuminen aikataulussa ja budjetin 
puitteissa 
 
Kilpailukyvyn ja elinvoiman vahvis-
taminen 
 
Jätehuollon uusi toimintamalli  
 
 
 
 
 
Vetovoimainen asuinkunta 

 
 
 
Osallistamismalli valmisteltu ja käy-
tössä 
 
Kaikun käyttäjiä vähintään 800 vuo-
den 2018 aikana 
 
Valmiusaste ja budjetin toteutuma 
 
 
 
 
 
 
Jätehuollon kierrätysaste nousee 
valtakunnalliselle tavoitetasolle 
 
Jätehuollon asiakasmaksut pysyvät 
nykytasolla 
 
NPS-kysely kuntalaisille 

 
 
 
Mallin valmistelu on aloitettu, pää-
töksenteossa keväällä 2019 
 
Kaikun ladanneita käyttäjiä 686 
henkilöä  
 
Investointiosan nettototeuma 97,6 
% 
- Ojanperän koulu 84,0 % 
- Linnukan koulu 104,0 % 
 
 
 
 
Lakeuden EKO-lautakunnan toiminta 
käynnistynyt vuoden 2018 aikana, 
toimenpiteet valmisteilla 
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Maankäytön suunnittelu kunnan 
kehityskuvan mukaisesti 
 
Asukasluvun kasvu 
 
 
Yritysalueiden maanhankinta 
 
 
Kaavoituksessa onnistuminen 
 
 
 
 
 
Luovutetut asuintontit 
 
Strategian mukainen johtaminen 
 
Konserniohjauksen kehittäminen 
 
 
 
Henkilöstön työhyvinvoinnin ja 
työkyvyn paraneminen 

 

 
 
 
 
 
Asukasluvun kasvu noin 2 %  
Positiivinen muuttotase 
 
Yritysalueiden maanhankinta 20–30 
ha  
 
VT 8 osayleiskaava 
Kotiranta / Hahtikari 
Ankkurilahden ja Tupoksen välin 
kaavoitus 
Kuormatien kaavamuutos 
 
Asuintontteja on myyty tai vuokrat-
tu 40 kpl 
 
 
Konserniraportointi 2 x vuosi 
Omistajapoliittinen ohjelma 
 
 
Keskimääräinen eläkeikä yli 63 vuot-
ta  
Sairauspoissaolojen määrä ei kasva 
NPS kysely työntekijöille  
 

Kysytty KAIKU-kyselyssä, vastannei-
den keskiarvo 7,4 (asteikko 1-10) 
 
 
 
 
Asukasluvun kasvu 0,2 % 
Muuttotase -59 
 
Hankittu noin ha raakamaata 
 
 
8-tien osayleiskaavatyöt käynnissä 
Kotirannan kaavoitus valmisteilla 
Lunastuspäätös tehty, Ankkurilah-
den kaavamuutos meneillään 
 
 
Luovutettu 25 tonttia 
 
 
 
Konserniraportointi 31.12. tilantees-
ta 
Omistajapoliittinen ohjelma hyväk-
sytty 
 
Ei toteutuneita eläköitymisiä 2018 
Sairauspoissaolot vähentyneet -15,7 
% 

 

 

Talous 

 

Tuloslaskelma

TP 2017

1000 €

Alkuperäinen 

TA 2018

Muutos

€

TA 2018 + 

muutos

TP 2018 Poikkeama

€

Toteuma

%

Toimintatulot 395 1 840 000 1 241 000 3 081 000 3 933 963 852 963 127,7

Toimintakulut -4 332 -5 692 800 -8 300 -5 701 100 -5 414 721 286 379 95,0

Toimintakate, ulkoiset -3 938 -3 852 800 1 232 700 -2 620 100 -1 480 758 1 139 342 56,5

Poistot -122 -3 667 900 -3 667 900 -3 534 117 133 783 96,4

Tilikauden tulos -4 059 -7 520 700 1 232 700 -6 288 000 -5 014 875 1 273 125 79,8

Sisäiset palvelut 843 909 800 909 800 894 891 -14 909 98,4

Sisäiset hallintopalvelut (tulot) 166 203 300 203 300 188 592 -14 708 92,8

Sisäiset it-palvelut (menot) -80 -86 900 -86 900 -78 844 8 056 90,7

Sisäiset it-palvelut (tulot) 842 793 400 793 400 785 143 -8 257 99,0

Toimintakate, ulkoiset + sisäiset -3 094 -2 943 000 1 232 700 -1 710 300 -585 867 1 124 433 34,3

Laskennalliset kustannukset

Hallintopalvelut (menot) -77 -81 400 -81 400 -80 310 1 090 98,7

Hallintopalvelut (tulot) 918 737 200 737 200 831 718 94 518 112,8

Toimintakate €/asukas -388 -376 -256 -146 110 57,1

Toimintakate €/as (m. sis.palv.) -305 -287 -167 -58 109 34,6
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Konsernipalvelujen ulkoisten toimintatuottojen toteuma oli 127,7 % ja ne ylittävät talousarvion 853.000 euroa. 

Toimintakulujen toteuma oli 95,0 % ja ne alittivat talousarvion 286.000 euroa. Toimintakatteen toteuma oli 56,5 % 

ja alitusta talousarvioon yhteensä 1,1 milj. euroa.  

Konsernipalvelujen vuoden 2018 kustannuksia vähentää yleishallinnon yhteistoimintaosuuksiin tehty kertaluon-

teinen pakollisen varauksen purku 0,5 milj. euroa. 
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6.2.2 ELINVOIMAPALVELUT 
 

Palvelualueen yleistavoitteen toteutuminen  

Yleistavoitteena on kunnan elinvoiman ja elinkeinotoiminnan lisääminen ja vahvistaminen. Kuntastrategian kolme 

kärkeä: 1) lisää yrityksiä ja työpaikkoja, 2) matkailua ja kansainvälistymistä sekä 3) tekemistä, näkemistä ja koke-

mista kaiken ikäisille ovat palvelulinjan toiminnan keskiössä.  

 

Uuden kuntastrategian mukaiset kehittämistoimet on aloitettu keväällä 2018. 

 
 

Yleiskuvaus palvelualueen palveluista ja tarkoituksesta 

Elinvoimapalvelut tuottaa elinkeino-, viestintä-, markkinointi-, työllisyys- ja hanketoiminnan palvelut. 
Elinvoimapalvelut toimii kuntastrategian linjausten mukaisesti, vastaa sidosryhmätyöstä omalta osaltaan ja 
koordinoi kunnan hankesalkkua. 

 

Keskeiset muutokset ja toimenpiteet palvelualueen toiminnassa 

 Elinkeinotoiminnan kehittäminen ja rakenteen monipuolistaminen 

 Työpaikkaomavaraisuuden kasvattaminen 

 Uusien yritysten ja yrittäjien saaminen kuntaan 

 Olemassa olevien yritysten liiketoiminnan kehittymisen tukeminen 

 Lakeustalon rakentamisen loppuunsaattaminen (käyttäjäviestintä) 

 Matkailun MasterPlanin vaiheittainen täytäntöönpano 

 Työllisyysohjelman linjausten toteuttaminen 

 HUB-hanke  

 Nuorten työpaja TAIKU 

 Tapahtumakoordinaation pilotointi 

 Kuntaviestinnän, -markkinoinnin ja -brändin kehittäminen 

 Hankerahoituksen hyödyntäminen 
 

Vuodelle 2018 asetetut toiminnalliset tavoitteet ovat toteutuneet hyvin. Elinkeinotoiminta kunnan alueella kehit-

tyi ja sen rakenne monipuolistui. Ankkurilahden alueelle sijoittui useita uusia toimijoita ja Limingan kuntakeskuk-

seen valmistui Lakeustalo. Toimitalon avautuessa syksyllä 2018 talossa oli 19 eri toimijaa saman katon alla aina 

hotellista KELAn konttoriin. Vuoden aikana myös työpaikkaomavaraisuus kasvoi merkittävästi, kun uusia yrityksiä 

sijoittui Liminkaan niin keskustaan kuin Tupoksen Ankkurilahteenkin. Vuonna 2018 Limingassa perustettiin 75 

uutta yritystä, mm. uusi varaosaliike Liminganporttiin. Olemassa olevien yritysten liiketoiminnan kehittämistä 

edistettiin mm. auttamalla yrityksiä investointihakemuksissa ja toimimalla hallinnoijana erilaisissa yritysryhmä-

hankkeissa. 

Matkailun MasterPlan on kunnassa hyväksytty Ruutikankaan ja Abrahamin kulttuuripuiston osalta vuonna 2018 ja 

Liminganlahden osuus nähtiin vielä työstöä kaipaavaksi. Syksyllä 2018 järjestettiin Liminganlahti Symposium, jonka 

pohjalta eri yhteistyökumppanien kanssa sen osuutta työstettiin MasterPlanissa eteenpäin. 

Työllisyysohjelmaa noudatettiin vuoden 2018 aikana ja sitä tuettiin työllisyyspuolen hankkeita (mm. HUB ja MU-

KANA -hankkeet). Työllisyys kasvoi vuoden 2018 aikana huippulukemiin Limingassa ja työllisyysaste oli vuonna 

2018 77 %. Samaan aikaan työttömyysprosentti kävi syyskuussa 2018 5,5 %:ssa, joka on jo hyvin lähellä rakenteel-



 56 

lista täystyöllisyyttä. Näin voidaan sanoa, että myös paikallista liiketoimintaa on saatu kehitettyä ja tuettua sekä 

työllisyysohjelman linjauksia toteutettua. Nuorten Työpaja TaiKu jatkoi toimintaansa suunnitelman mukaisesti ja 

nuoria saatiin sekä seinättömän että seinällisen työpajan puolella erittäin hyvin opiskelemaan ja työelämään.  

Tapahtumatuotannon osalta järjestettiin ensimmäinen kulttuurikesä Abrahamin kulttuuripuistossa. Eniten väkeä 

veti paikalle stand-up -komiikkailta sekä erilaiset muiden tahojen järjestämät musiikkitapahtumat. Tapahtumatuo-

tannon ja kesäkahvilatoiminnan suhteen saatiin erinomaista kokemusta ja oppia vuoden tapahtumien tiimoilta.  

Kuntaviestinnän, -markkinoinnin ja -brändäyksen osalta vuosi 2018 on ollut ns. status quo -vuosi, jolloin nykyinen 

toimintalinja on säilytetty. Vuoden aikana julkaistiin uuden VisitLiminka-sivut markkinoimaan Limingan matkailua 

ja paikallisia yrityksiä. Samoin VisitLiminka-esite uusittiin vuoden aikana. Muilta osin brändin kehittäminen jatkuu 

kiihkeämmin vuoden 2019 aikana, kun palvelulinjalle saadaan viestinnästä vastaava henkilö. 

Hankepuolella vuosi 2018 on ollut myös erittäin hyvä. Liminganportti II:n infrahanke, Työttömien HUB-hanke ja 

Liminka Lupaus -hankkeet ovat olleet kunnan toiminnassa suurimmat elinvoiman kehittämishankkeet. Tämän 

lisäksi kunnalla on ollut myös muita elinvoimaa ja osallisuutta kehittäviä hankkeita, kuten Digi Haltuun -hanke. 

Hankkeet ovat edenneet erinomaisen hyvin hankesuunnitelmien mukaisesti ja ne ovat saaneet hyvin näkyvyyttä 

myös mediassa. 

 
Toimintaympäristön muutokset 

Limingan kunnan elinvoimapalveluiden keskeisin haaste on työpaikkaomavaraisuuden kasvattaminen. Kunnan 

työpaikkaomavaraisuus vuonna 2014 oli 58,4 %, kun koko Pohjois-Pohjanmaan keskiarvo oli 99,1 %. Vuoden 2015-

2017 välillä on saatu uusia hyviä avauksia elinkeinojen kehittymisen suuntaan, kun uusia teollisia toimijoita on 

siirtynyt Liminkaan. Valtio korostaa ja edellyttää kunnilta elinvoimaa ja omaa kehittämis- ja rahoitusresurssia. Vain 

elinvoimaisella kunnalla on tulevaisuudessa edellytykset selviytyä. Valtuusto on aiemmin linjannut, että elinkeino-

toimintaa vahvistetaan ja resursoidaan lisäämällä henkilöresurssia. Elinkeinopuolen toimintaan onkin panostettu, 

kun syksyllä 2017 elinvoimapalveluihin perustettiin uusi yritys- ja sijoittumisasiantuntijan toimi. 

 
Työttömyystilastoissa Liminka on pärjännyt edelleen hyvin vuonna 2018. Kahden kuukauden ajan Limingassa on 
ollut maakunnan toiseksi paras työllisyysaste. Työllistämiseen onkin panostettu, joka näkyy myös työllistämiseen 
budjetoitujen eurojen kautta. Työllisyyspalveluissa on jatkunut, vuoden 2016 aikana käynnistynyt, Työttömien 
HUB-kokeilu – hanke, joka jatkuu vuoteen 2019 saakka. Limingan kunta on mukana työllisyyspalvelujen 
kuntakokeilussa yhdessä muiden seudun kuntien kanssa. Työllisyyspalvelut on siirretty elinvoimapalveluiden alle 
vuoden 2017 aikana ja samalla nuorten työpaja TAIKU on siirtynyt osaksi työllisyyspalveluita. Tällä hetkellä kaikki 
TAIKUn kautta menneet nuoret ovat joko työllistyneet tai päässet koulutuspaikkaan. Vuonna 2017 TAIKUssa oli 
ennätysmäärä nuoria, joka asettaa paineita jatkoon myös nuorten kuntouttamisen osalta.  
 
Viestinnässä Limingan kunnalla on vielä tekemistä. Niin sisäisessä kuin ulkoisessakin, vaikka kunnan maine onkin 
hyvällä tasolla. Vuoden 2018 aikana on tarkoitus kehittää ulkoista viestintää sekä matkailun yhteismarkkinoinnin 
osalta että kunnan omien nettisivujen alustan uusimisella. Vuonna 2018 on tarkoitus myös kehittää aktiivisesti 
tapahtumatuotantoa uuden organisaation puitteissa. 
 
Kunnan hanketoiminta on laajentunut viime vuosien aikana merkittävästi. Terävöittämistä tarvitaan kuitenkin 
hankkeiden hallinnoinnin ja läpiviennin osalta. Parhaillaan käynnissä olevan Liminka Lupaus –hankkeen 
tavoitteena on kehittää Limingan kunnan hanketoimintaa entisestään. Samalla seurataan ja haetaan harkitusti 
strategian kärkitoimenpiteitä tukevia uusia hankkeita. Nykyinen hankekausi jatkuu vuoteen 2020 saakka ja 
nykyisillä ja tulevilla hankkeilla on tavoitteena kehittää kunnan elinvoimaa ja muuta toimintaa. 
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Tavoitteiden toteutuminen 

Kuntastrategiaa tukevat keskeiset tavoitteet ja mittarit v. 2018 

Tavoitteet  Mittarit / arviointikriteerit Toteuma 2018 
Kuntalaisten hyvinvoinnin 
edistäminen 
Pohjois-Pohjanmaan alin 
työttömyysaste. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nuorten työttömyysaste 
laskee. 
 
 
 
Kilpailukyvyn ja elinvoiman 
vahvistaminen 
Kunnan väkiluku kasvaa 
edelleen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Elinkeinorakenne 
monipuolistuu ja kasvaa. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Työttömien kokonaismäärä 
 
 
Kuukausittainen työttömyysaste 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alle 25-vuotiaiden työttömien määrä 
 
 
Toimenpiteissä olevien alle 25-
vuotiaiden määrä 
 
 
Väkiluku 
 
Väkiluvun suhteellinen kasvu 
 
Rakennusvalmiit asuintontit 
 
 
 
 
 
Luovutetut asuintontit 
 
Vapaana olevien vuokra-asuntojen mää-
rä / vuokra-asuntojen määrä 
 
Työpaikkaomavaraisuus% 

 

 

Työikäisten määrä 

Työpaikkojen nettolisäys 

 

Perustettujen yritysten määrä  

 
 
 
korkeimmillaan 354 (heinäkuu) 
alimmillaan 235 (syyskuu) 
 
6,8 % (joulukuu) 
5,9 % (marraskuu) 
6,1 % (lokakuu) 
5,5 % (syyskuu) 
6,0 % (elokuu) 
8,3 % (heinäkuu) 
8,1 % (kesäkuu) 
6,2 % (toukokuu) 
6,7 % (huhtikuu) 
7,4 % (maaliskuu) 
7,3 % (helmikuu) 
7,8 % (tammikuu) 
 
korkeimmillaan 52 (kesäkuu) 
alimmillaan 31 (marraskuu) 
 
keskimäärin 20 läpi vuoden 
 
 
 
10 154 
 
0,2 % 
 
Ala-Temmes: 7 
Okkosenranta: 5 
Kirkonranta: 17 
Saunaranta: 47 
Muu Tupos: 7 
 
14 luovutettua tonttia 30.6.2018 
 
4 asuntoa vapaana (2 remontissa) / 177 
asuntoa 
 
2011: 56,2% (2001: 65,0%) 
Mittauksia harvakseltaan! 
 
 
4252 
 
 
90 
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Digitalisaatio ja 
saavutettavuus kunnassa 
paranee. 
 
 
Matkailun MasterPlanin 
vaiheittainen 
täytäntöönpano. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kuntabrändi säilyy hyvällä 
tasolla. 
 

 

Toimipaikkojen kokonaismäärä 

 

Rakennusvalmiit yritystontit 

 

Luovutetut yritystontit 

 

Sijoitus Yritysmyönteisin kunta –

tutkimuksessa 

 

 

Kuituliittymien määrä kunnassa 

 

 

 

 

Matkailijamäärä Liminganlahdella 

 

Yöpymisten määrä Limingassa 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ruutikankaan ampumaurheilukeskuksen 

eteneminen 

 

 

 

Medianäkyvyyden seuraaminen 

 
 

 
75 
 
 
486 (2016 vuoden luku) 
 
19 
 
4 
 
 
Seuraava tutkimus vuonna 2019 
 
 
1852 (14.12.2018) 
 
 
 
 
 
59 015 
 
Majoitusvuorokausia 

2018: 759 

2017: 150 (hotelli käytössä vasta touko-

kuusta lähtien!) 

2016: 311 

2015: 435 

2014: 354 

2013: 280 

Ruutikangas on sopinut ison maanra-

kennusurakan, jonka alue on lähtenyt 

rakentumaan. Julkinen rahoitus etenee 

vuoden 2019 aikana. 

Meltwater:  

364 mediaosumaa (kvartaalissa 

2290 someosumaa (kvartaalissa) 
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Talous 

 

 

Elinvoimapalveluiden toimintatuottojen toteuma oli 85,0 % ja ne jäivät 74.000 euroa talousarviota 

pienemmiksi. Toimintakulujen toteuma oli 76,2 % ja ne alittivat talosarvion 312.000 euroa.  

Toimintatuottojen alituksesta 49.000 euroa selittyy työllistämistukien kirjaamiskäytännöllä. 

Työllistämistuki on varattu Elinvoimapalvelujen talousarvioon ja toteutuneet tuet on kirjattu sen 

palvelualueen tuotoksi, jonne työllistetyn työpanos on kohdistunut. 

Toimintakulujen alituksesta 280.000 euroa selittyy työllistämistukien kirjaamiskäytännöllä. 

Työllistettyjen henkilöstökustannukset sisältyvät Elinvoimapalvelujen talousarvioon ja työllistettyjen 

toteutuneet henkilöstökustannukset sisältyvät kunkin palvelualueen henkilöstökuluihin.  

Toimintakatteen toteuma on 70,9 % ja se alittaa talousarvion 238.000 euroa.  

 

 

 

 

 

 

  

Tuloslaskelma

TP 2017

1000 €

Alkuperäinen 

TA 2018

Muutos

€

TA 2018 + 

muutos

TP 2018 Poikkeama

€

Toteuma

%

Toimintatulot 0 490 600 490 600 416 916 -73 684 85,0

Toimintakulut 0 -1 307 100 -1 307 100 -995 555 311 545 76,2

Toimintakate, ulkoiset 0 -816 500 -816 500 -578 639 237 861 70,9

Poistot 0 0 0 -20 579 -20 579 

Tilikauden tulos 0 -816 500 -816 500 -599 218 217 282 73,4

Sisäiset palvelut 0 -5 100 -5 100 -6 437 -1 337 126,2

Sisäiset it-palvelut (menot) 0 -5 100 -5 100 -6 437 -1 337 126,2

Toimintakate, ulkoiset + sisäiset 0 -821 600 -821 600 -585 076 236 524 71,2

Laskennalliset kustannukset

Hallintopalvelut (menot) 0 -23 600 -23 600 -18 546 5 054 78,6

Toimintakate €/asukas 0 -80 -382 -57 325 14,9

Toimintakate €/as (m. sis.palv.) 0 -80 -303 -58 245 19,0
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6.2.3 PERUSTURVAPALVELUT 
 

Palvelualueen yleistavoitteen toteutuminen 

Perusturvapalvelujen päätavoitteena on terve ja hyvinvoiva kuntalainen. 
Terveyden ja hyvinvoinnin tukemisessa vuonna 2018 perusturvapalvelut painottaa: 

- hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä 
- kuntalaisten omatoimisuutta 
- palveluiden kehittämistä 
- yhteistyötä eri toimijoiden kanssa 
- henkilöstön osaamisen vahvistaminen muutoksessa   
- huomioidaan sote-uudistus omassa toiminnassa 
- osallistutaan alueelliseen suunnitteluun 

 
Perusturvapalvelut on tuotettu pääsääntöisesti lain määrittämissä määräajoissa. Sosiaalipalveluissa ensimmäisen 
kvartaalin aikana on yksittäisiä tapauksia, joissa palvelutarpeen arviointi on toteutettu määräaikojen rajoilla. Pal-
veluiden kehittämisessä henkilöstön rooli on ollut aktiivinen. Perusturvahenkilöstön yhteisiä tapaamisia on järjes-
tetty, jolla on vaikutusta palveluketjujen sujuvuuteen, kun tunnetaan toisiamme paremmin. Näissä tilaisuuksissa 
on noussut kehittämisen kohteita ja niitä on toteutettu joiltain osin. Kehittämistyössä on hyödynnetty ulkopuolisia 
toimijoita, ja saatu kokeilla erilaisia työskentelytapoja, joita voi hyödyntää omassa työskentelyssä.  
 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä tehdään laaja-alaisesti ja yhtenä välineenä on liikuntaresepti. Sivistys-
palveluiden kanssa on avattu toimintamallejamme ja aloitettu palveluprosessien kehittämistyö. Työllistämistoi-
minnan palveluketjuja on tarkasteltu yhdessä Elinvoiman työllisyyspalveluiden kanssa.  
 
Esimiehiä on osallistunut maakunnan järjestämään muutosjohtamisen koulutukseen. Maakunnallisiin työryhmiin 
on osallistuttu mahdollisuuksien mukaisesti. 

 
 

Yleiskuvaus palvelualueen palveluista ja tarkoituksesta 

Perusturvaosasto tarjoaa kuntalaisille lainsäädännön mukaisesti laadukkaat sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut 
lähellä kuntalaista. Tavoitteena on edistää ja ylläpitää väestön fyysistä, psyykkistä ja sosiaalista terveydentilaa sekä 
väestön ja yhteisön sosiaalista turvallisuutta ja toimintakykyä. Toiminnan perustana ovat hyvinvointia tukevat 
väestön saatavissa olevat palvelut. Yhdessä tekeminen sosiaali- ja terveydenhuollon toimijoiden kesken on 
keskeinen tavoite tuleville vuosille. 
 
Sosiaalityön vastuualueen palveluihin sisältyvät sosiaalisen turvallisuuden, osallisuutta vahvistavien ja 
hyvinvoinnin edistämisen sekä eri laeissa määriteltyjen sosiaalihuollon tehtävät ja palvelut. Tähän kuuluvat 
sosiaalihuollon, lastensuojelun, lastenvalvonnan, toimeentulotuen, kehitysvammahuollon, vammaispalvelun, 
päihdetyön, kuntouttavan työtoiminnan ja sosiaalipäivystyksen palvelut.  Sosiaalipalveluiden tehtävänä on tukea ja 
auttaa yksilöitä ja perheitä ohjauksella ja neuvonnalla sekä järjestämällä palvelutarpeiden mukaisia tukitoimia sekä 
palvelukokonaisuuksia.  
 
Terveydenhuollon vastuualueen palveluihin kuuluvat terveysneuvonta, terveyskeskuksen vastaanottotoiminta, 
kuntoutus, suunterveydenhuolto, koulu- ja opiskelijaterveydenhuolto, terveyskeskuksen vuodeosasto ja 
mielenterveyspalvelut ja erikoissairaanhoito. 
 
Vanhustyön palvelut tarjoavat ikääntyneille kuntalaisille lainsäädännön mukaiset laadukkaat sosiaali- ja 
terveydenhuollon palvelut. Tavoitteena on edistää ja ylläpitää ikääntyneiden fyysistä, psyykkistä ja sosiaalista 
terveyttä, hyvinvointia ja toimintakykyä sekä tukea kotona asumista.  
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Keskeiset muutokset ja toimenpiteet palvelualueen toiminnassa 

Tavoitteena on ylläpitää ja kehittää olemassa olevia palveluita terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseksi 
huomioiden tuleva sote- ja maakuntamuutos mm. seuraavien toimenpiteiden avulla: 
 

- Aukioloaikojen laajentaminen 
- Asiakaskunnan laajentaminen 
- Kuntalaisten omatoimisuuden lisääminen sähköisten palveluiden avulla   
- Lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin vahvistaminen kotiin annettavilla palveluilla 
- Vahvistetaan lapset puheeksi – työmenetelmän käyttöä 

Liikuntapalveluiden kanssa yhdessä toteutetaan liikunnan puheeksiotto, liikuntareseptien kirjoittaminen 
ja liikkumisen neuvonta terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseksi 
Verisuoni-potilaiden sopeutumisvalmennus siirtyy Liminkaan, ohjaajien koulutus (VESOTE-hanke) 
Erityisryhmien sosiaalista kuntoutusta vahvistetaan edelleen 

- Hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi terveyspalveluissa parannetaan hoidontarpeen arviointia ja ko-
konaisvaltaisen hoitosuunnitelman tekemistä jokaiselle potilaalle 

- Ikäihmisten kotona asumista kehitetään luomalla uusia toimintamalleja I&O -kärkihankkeen avulla 
- Varaudutaan kannallisen sosiaalihuollon asiakastietovarannon (KanSa) käyttöönottoon 
- Suun terveydenhuolto siirtyminen KanTaan 2018 aikana 
-  

Elokuun loppupuolella laajennettiin kokeiluluonteisesti aukioloaikoja tiistaisin kiireettömän vastaanoton osalta klo 

16–18 väliselle ajalle. Asiakkuuksia terveyspalveluissa on toteutunut yhteensä 424 eri asiantuntijoilla. Kysytyimpiä 

ovat olleet lääkärien vastaanottoajat. Kokeilu kestää toukokuun loppuun 2019. 

Vuoden 2018 aikana liikuntareseptejä on kirjoitettu 88, liikuntaneuvontaa annettiin 20 kertaa ja liikunta otettiin 

puheeksi 1594 kertaa.  Vuoden 2018 aikana on viety läpi 2 keuhkokuntoutusryhmää, painonhallintaryhmä sekä 

ensimmäistä kertaa pidetty Tulppa eli valtimotautipotilaan avokuntoutusryhmä. Muisti- ja seniorikahvilatoimin-

nassa kävijämäärä on vakiintunut 15–25 välille. 

Asiakaskunta on laajentunut edellisestä vuodesta. 31.12.2018 Limingan terveyskeskuksen oli valinnut 214 ulko-

paikkakuntalaista ja toisen kunnan oli valinnut 43 liminkalaista. Erityisesti ulkopaikkakuntalaskutus on valinnanva-

pauden myötä lisääntynyt 55 %.   

Liminka on ollut mukana I&O -kärkihankkeessa (2016 – 2018). Hankkeen tavoitteena oli kehittää ikäihmisten koti-

hoitoa ja vahvistaa kaikenikäisten omaishoitoa. Liminka osallistui kotikuntoutuksen kehittämiseen ja kehittämis-

työn tuloksena kotihoidossa otetaan käyttöön arviointi- ja kuntoutusjakso. Tämä tarkoittaa, että jokaisen uuden 

asiakkaan palveluntarve kartoitetaan arviointi- ja kuntoutusjakson jälkeen, kuten esim. sairaalasta kotiutuvat 

säännöllisen kotihoidon asiakkaat käyvät arviointi- ja kuntoutusjakson, jonka jälkeen hoito- ja palvelusuunnitelma 

päivitetään. Jotta kuntoutusta sekä vuorohoitoa voidaan tarjota ja kehittää tavoitteen mukaisesti, on Joutsenkodin 

yksi asukaspaikka muutettu tilapäishoidon paikaksi. Joutsenkodissa on 29 vakituista asukasta. Lisäksi käytössä ovat 

tehostetun palveluasumisen palvelusetelit.  

Sosiaalipalveluissa aikuissosiaalityöllä keskeinen rooli on Mukana - hankkeessa. Hankkeen kautta on aloitettu työs-

tämään toimintamalleja työelämästä poissaolevien tueksi. Yhtensä uudenlaisena nostona on ollut psykiatrisen 

sairaanhoitajan resurssi. Hänen työpanos suuntautuu Mukana – hankkeen kautta tulevien asiakkuuksien lisäksi 

perheiden tueksi hyvin varhaisessa vaiheessa. Toiminta alkoi kesäkuun alusta, mutta toimintaan tuli katkos loppu-

vuodesta henkilöstövaihdoksen takia. Sosiaalityöntekijöiden rekrytoinnissa on ollut vaikeuksia. Toiminnan jatku-

vuuden turvaamiseksi on jouduttu palkkaamaan ylimääräistä sosiaaliohjaajan resurssia, jotta asiakkaiden palvelu-

tarpeista johtuvat lastensuojelulliset syyt ja perheelle annettava tuki on ollut mahdollista järjestää.  
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Toimintaympäristön muutokset 

Suunnitelmakaudella perusturvapalvelujen toimintaan tulee voimakkaasti vaikuttamaan valtakunnan sosiaali- ja 

terveydenhuollon uudistus. Valmistaudutaan siirtämään perusturvapalvelut Pohjois-Pohjanmaan maakunnan 

järjestettäväksi vuoden 2020 alussa. Osallistuttiin mahdollisuuksien mukaisesti maakunnan kehittämistyöhön mm. 

aluesimulointityöryhmään. Lisäksi Limingan kunta on osallistunut Oulun kaupungin valmistelemaan lastensuojelun 

kilpailutukseen, joka kattaa koko maakunnan. Valmistelu sosiaalipalveluiden asiakastietojen siirtämisestä Kansa-

arkistoon on aloitettu maakunnan projektiohjauksessa ja - tuella. Terveyspalveluiden asiakastietojärjestelmän 

päivitystä on myös valmisteltu maakunnan linjaukset huomioiden. 

Omien palveluiden kehittämistyötä jatkettiin tulevista muutoksista huolimatta, kuten aukioloaikojen 

laajentaminen ja sähköisten palveluiden lisääminen. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Kuntastrategiaa tukevat keskeiset tavoitteet ja mittarit v. 2018 

Tavoitteet  Mittarit / arviointikriteerit Toteuma 2018 
Kuntalaisten hyvinvoinnin 
edistäminen 

 

Lasten, nuorten ja perheiden hy-

vinvoinnin edistäminen ja varhai-

sen tuen toimintamallien kehitys-

työn jatkaminen 

 

 

Kiireettömän ajan vastaanotolle 

saa 2-3 viikon kuluessa 

 

Päivystyspotilaiden hoitaminen 

omassa terveyskeskuksessa 

Yhä useampi ulkopaikkakuntalai-

nen valitsee Limingan hoitopai-

kaksi 

 

 

 

 
 

 
Hyvinvointikertomus 
Käyntimäärät 

TEA- viisari (osallisuus) 

Kouluterveyskysely 

 

 

Kiireettömälle vastaanotolle 

pääsyaika T3- aika (kolmas va-

paa vastaanottoaika) 

OSYP- käyntien määrä  

 

Valinnanvapaudesta johtuvat 

kustannukset ja saadut tulot 

sekä terveyskeskusta vaihtanei-

den määrät 

 

 

 
 
 
Lapsiperheiden kasvaneeseen 
palvelutarpeeseen liaätty resurssia 
ostopalvelulla ja henkilöstön 
lisäyksellä tilapäisesti. 
 
 
 
 
 
 
 
3 viikon kuluessa 
 
 
 
 
Laskussa 
 
 
 
 
Limingan valinneiden määrä 
lisääntynyt ja tulot kasvaneet. 
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Yhä useampi yli 75-vuotiaista asuu 

kotona 

Varhaisen tuen sekä kotiin annet-

tavat palvelujen tehostaminen 

Erityistä tukea tarvitsevien asiakkai-
den palveluiden vaikuttavuus ja te-
hokkuus 

 

Asiakasosallisuuden vahvistami-

nen 

 

 

Kilpailukyvyn ja elinvoiman 
vahvistaminen 

 Kunnan osuus 
työmarkkinatuen 
kustannuksista pysyy 
alhaisena 

 Työllisyystoimenpiteiden 
vaikuttavuuden arviointi 

 
Strategian mukainen johtaminen 

Lasten, nuorten ja perheiden 
palvelujen hyvinvointityön ja 
-johtamisen vahvistaminen 
Tiedolla johtaminen 
Muutosjohtaminen 

Yli 75-vuotiaiden kotona asuvi-

en määrä 90,5 % 

Palveluohjaus ja palveluproses-

sit toimivat  

Asiakkuudet 

 

 

Sähköisten palveluiden käyttö 

Asiakaskyselyt (Kaiku)  

 

 
Kunnan osuus työmarkkinatuen 
kustannuksista  
 
Työttömyysaste 

 

 

 

Hyvinvointikertomus, asiakas-

määrät, henkilöstön vaihtu-

vuus/ saatavuus 

 

Tilastotiedon suunnitelmallinen 

seuranta 

 

Kotona asuvien määrä on 89,0 %. 
 
 
 
Palveluohjaus on tehostunut. 
 
 
Asiakkuuksia siirtynyt kevyempiin 
palveluihin. 
 
 
 

Roidu -palautejärjestelmä on 

käytössä.  

Terveyskeskuksen aukioloaika-

kysely toteutettu. 

 

 

 

 

 

Sosiaalityöntekijöiden vaihtu-

vuutta on edelleen ja saatavuus 

on pitkittynyt. 

 

Tilastoja seurataan kuukausit-

tain. 
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Talous 

 

Perusturvapalveluiden ulkoisten toimintatuottojen toteuma oli 121,8 % ja tuotot toteutuivat 641.000 euroa 

talousarviota paremmin. Ulkoiset toimintatuotot kasvoivat edellisestä vuodesta yhteensä 359.000 euroa. 

Toimintatuotot kasvoivat perusterveydenhuollossa 192.000 euroa, vanhuspalveluissa 124.000 euroa ja 

sosiaalipalveluissa 43.000 euoa.  

Perusturvapalveluiden toimintakulujen toteuma oli 101,2 % ja niiden ylitys yhteensä 308.000 euroa. 

Sosiaalipalvelujen toimintakulujen ylitys oli  577.000 ja kasvua edelliseen vuoteen 369.000 euroa. 

Sosiaalipalveluiden toimintakulut ylittyivät erityisesti palvelujen ostojen osalta. Erikoissairaanhoidon palvelujen 

ostot pienenivät edellisestä vuodesta 575.000 euroa ja alittivat talousarvion 858.000 euroa.  

Ostot Ruoka-, puhtaus- ja kiinteistöpalvelujen liikelaitokselta sisältyvät ulkoisiin toimintakuluihin vuonna 2018 

(aikaisemmin sisäisiä eriä). Vuoden 2018 ulkoisten kulujen taso ei sen vuoksi ole vertailukelpoinen vuoden 2017 

ulkoisiin kuluihin. 

 

 

 

 

 

  

Tuloslaskelma

TP 2017

1000 €

TA 2018 Muutos

€

TA 2018 + 

muutos

TP 2018 Poikkeama

€

Toteuma

%

Toimintatulot 3 218 2 936 500 2 936 500 3 577 462 640 962 121,8

Toimintakulut -25 132 -26 281 400 -19 500 -26 300 900 -26 609 115 -308 215 101,2

Toimintakate, ulkoiset -21 913 -23 344 900 -19 500 -23 364 400 -23 031 653 332 747 98,6

Poistot -114 -94 300 -94 300 -100 794 -6 494 106,9

Tilikauden tulos -22 028 -23 439 200 -19 500 -23 458 700 -23 132 447 326 253 98,6

Sisäiset menot -2 007 -308 900 -308 900 -308 940 -40 100,0

Sisäiset it-palvelut -334 -308 900 -308 900 -308 940 -40 100,0

Toimintakate, ulkoiset + sisäiset -23 921 -23 653 800 -19 500 -23 673 300 -23 340 593 332 707 98,6

Laskennalliset kustannukset

Hallintopalvelut (menot) -239 -262 300 -262 300 -360 197 -97 897 137,3

Toimintakate €/asukas -2 162 -2 277 -2 279 -2 268 11 99,5

Toimintakate €/as (ml sis.palv.) -2 359 -2 307 -2 309 -2 299 10 99,5
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6.2.3. SIVISTYS- JA HYVINVOINTIPALVELUT 
 

Palvelualueen yleistavoitteen toteutuminen 

Sivistys- ja hyvinvointipalveluiden tavoitteena on kuntalaisten, erityisesti lasten, nuorten ja lapsiperheiden, 

kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin edistäminen sekä lasten ja nuorten kasvun ja oppimisen vahvistaminen. Vuonna 

2018 on panostettu turvallisten ja terveellisten kasvu- ja oppimisympäristöjen kehittämiseen. Päiväkotien ja 

koulujen sisäilmahaasteisiin on pureuduttu kohdennetulla saneerauksella sisäilmatyöryhmän esitysten mukaisesti. 

Syksyllä 2018 aloittanut Ojanperän uusi koulu tarjoaa n. 350 eskarille ja alakoululaiselle terveellisen, turvallisen 

sekä  pedagogisesti monipuolisen ja joustavan oppimisympäristön.  

 

Vuosi 2018 on myös ollut sivistys- ja hyvinvointipalveluiden uuden, yhteisöllisyyden ja monialaisuuden periaatteille 

rakentuvan toimintamallin työstämistä. Tiimimalli valmistui vuoden loppuun mennessä Tiimiakatemian 

sparrauksessa ja on valmis toteutettavaksi vuoden 2019 alusta. Toimintamallissa eri vastuualueiden toimijoita on 

tuotu yhteen uudella tavalla. Muun muassa perusopetus ja nuorisotyö toimivat yhdessä, samoin lukiokoulutus, 

vapaa sivivtystyö ja etsivä nuorisotyö. Kultturipalveluihin on nivottu myös opetuksen ja elinkeinopuolen toimijoita. 

Vuoden aikana rakentunut Liminganlahden koulun Linnukan yksikkö, 600 alakoululaisen kotipesä, kokoaa saman 

katon alle myös nuorisopuolen, vapaan sivistystyön ja 3. sektorin toimijoita.  Vuonna 2018 on luotu pohjaa myös 

sivistys- ja hyvinvointipalveluiden ja perusturvan monialaiselle yhteistyölle kuntalaisten hyvinvoinnin 

vahvistamiseksi. 

 
 

Yleiskuvaus palvelualueen palveluista ja tarkoituksesta 

Sivistys- ja hyvinvointipalvelut koostuu varhaiskasvatus- ja perusopetuspalveluista, lukiokoulutuksesta sekä 

hyvinvointipalvelut muodostavista kulttuuri- ja vapaa-aikapalveluista. Varhaiskasvatuksen kokonaisuus käsittää 

päiväkoti- ja perhepäivähoidon, vuorohoidon, esiopetuksen, erityisvarhaiskasvatuksen ja avoimen 

varhaiskasvatuksen palvelut. Kunnallisen varhaiskasvatuksen vaihtoehtona perhe voi valita kotihoidon tai 

yksityisen päivähoidon. Tukimuodot ovat kotihoidontuki tai yksityisen hoidon tuki ja sen kuntalisä sekä yksityisen 

päiväkotihoidon palveluseteli. Joulukuussa 2018 yksityisen palvelun osuus oli 33 %.   

Perusopetus, aamu- ja iltapäivätoiminta sekä lukiokoulutus muodostavat kunnan opetuspalvelut. Lukuvuonna 

2018‒19 perusopetusta järjestetään Liminganlahden ja Tupoksen yhtenäiskouluissa sekä syksyllä 2018 

aloittaneessa Ojanperän koulussa. Pienten kyläkoulujen toiminta lakkasi keväällä 2018. Erityisopetusta 

toteutetaan inklusiivisesti yleisopetuksen ryhmissä sekä pienryhmä- ja pienluokkaopetuksena. Limingan lukion 

kantavana ajatuksena on toimia hyvinvointikouluna.  Paikallisena painotuksena järjestetään Bisnes-lukiolinjaa 

yrittäjyydestä kiinnostuneille.  

Hyvinvointipalvelut sisältää liikunta-, kulttuuri-, kirjasto-, museo- ja nuorisopalvelut. Vapaan sivistystyön palvelut 

eli Lakeuden kansalaisopisto ja Limingan seudun musiikkiopisto sisältyvät kulttuuri- ja vapaa-aikapalveluiden 

kokonaisuuteen. Syksystä 2018 lähtien kansalaisopisto ja musiikkiopisto ovat toimineet hallinnollisesti va. rehtorin 

alaisuudessa. Kulttuuri ja vapaa-aikapalvelut ovat strategian mukaisia, ennaltaehkäiseviä kuntalaisten hyvinvoinnin 

peruspalveluja, jotka toisaalta lisäävät kunnan elinvoimaa ja yhteisöllisyyttä sekä ehkäisevät syrjäytymistä, 

toisaalta tuovat vauhtia ja vipinää kuntalaisten elämään. Suomen nuorimmassa kunnassa painotetaan lasten ja 

nuorten palveluita.   
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Keskeiset muutokset ja toimenpiteet palvelualueen toiminnassa 

Varhaiskasvatussuunnitelman ja opetussuunnitelmien uudistus on  toteutunut Limingassa OPH:n aikataulun 

mukaan. Perusopetuksen osalta uuteen opetussuunnitelmaan siirtyi 8. vuosiluokka. Henkilöstön pedagogista ja 

digitaalista osaamista on vahvistettu täydennyskoulutuksen ja tutor-opettajatoiminnan avulla. 

Varhaiskasvatuksessa henkilöstöä on koulutettu positiivisen pedagogiikan hyödyntämiseen. Oppimisympäristöjä 

on kehitetty Ojanperän koulun rakentumisen myötä ja saneeraamalla muun muassa Liminganlahden ja Tupoksen 

koulun tiloja sisäilman parantamiseksi. Kunnan sisäilmatyöryhmä on toiminut aktiivisesti kasvu- ja 

oppimisympäristöjen turvallisuuden ja terveellisyyden parantamiseksi.  

 

Lasten, nuorten ja perheiden hyvinvointia on vahvistettu parantamalla kodin ja koulun yhteistyötä. Muun muassa 

kodin ja koulun väliset keskustelut tuovat opetushenkilöstöä ja vanhempia säännöllisesti yhteiseen keskusteluun 

lasten ja nuorten parhaaksi.  Hyvinvointityötä on tehty myös positiivisen pedagogiikan, eheytetyn koulupäivän, 

kolmisarjaisen lukion ja moniammatillinen hyvinvointityön kautta. Moniammatillista yhteistyötä muun muassa 

perusturvan toimijoiden kanssa on tiivistetty kunnan Lape-työryhmässä.  

 

Suunnitelmallista työtä on tehty kansainvälisyyden  ja koulutusviennin vahvistamiseksi. Kielirikasteinen opetus 

toteutui vuonna 2018 Ojanperän esiopetuksessa ja Liminganlahden 7. luokalla.  Kaksi luokkaa Tupoksen ja 

Ojanperän kouluista liittyvivät globaaliin JDO-verkostoon, jossa kehitetään opetussuunnitelmia eri maiden 

oppilaiden ja opettajien viikoittaisen on-line-yhteydenpidpon kautta.  Ensimmäiset koulutusvientiryhmät 

vierailivat Limingassa syksyllä 2018.  

 

Kulttuuri- ja vapaa-aikapalveluita on vahvistettu osana kunnan hyvinvointipalveluita. Kuntalaisia on osallistettu 

muun muassa liikunta-, museoalue- ja yhdistysfoorumeilla ja Kaiku-työkalulla. Omatoimikirjaston käyttöönotto on 

laajentanut kuntalaisten mahdollisuuksia kirjaston käyttöön. Liikuntaneuvontaa ja -ohjausta ei ole vielä vuonna 

2018 päästy kehittämään eteenpäin. Liikuntapalvelupäällikön rekrytointi saatiin liikkeelle vuoden 2018 lopussa, ja 

liikuntapalvelupäällikkö pääsee aloittamaan uudessa tehtävässään maaliskuussa 2019. Alustava 

toimintasuunnitelma kuntalaisten liikunnallisen elämäntavan ja hyvinvoinnin vahvistamiseksi on tehty. 

 

Vapaan sivistystyön sisältöjä on kehitetty seudullisesti. Myös kansalaisopiston ja musiikkiopiston toiminnan 

keskittäminen yhden rehtorin alaisuuteen on tuonut uusia avauksia toimintaan.  Sivistys- ja hyvinvointipalveluiden 

monialainen tiimimallia saatiin työstettyä. Tilojen ja henkilöstön joustava käyttö sivistys- ja hyvinvointipalveluissa 

on saatu liikkeelle. Ojaperän koulussa esi- ja perusopetuksessa hyödynnetään yhteisiä tiloja ja henkilöstöä. 

 

Toimintaympäristön muutokset 

Limingassa lasten ja nuorten suuri määrä haastaa sivistys- ja hyvinvointipalveluita vastaamaan erityisesti lasten, 

nuorten ja lapsiperheiden, hyvinvoinnista, kasvusta ja oppimisesta. Varhaiskasvatusikäisten määrä on kuitenkin 

alkanut laskea syntyvyyden laskiessa. Myös perusopetusikäisten määrä on laskussa. Jo lähivuosina on 

varauduttava henkilöstösuunnittelussa asiakasmäärän laskuun, jollei sisäänmuutossa tapahdu odottamatonta 

kasvua. Vaikka ikääntyvän väestön määrä on edelleen vähäinen, sivistys- ja hyvinvointipalveluissa on 

valmistauduttava vastaamaan entistä paremmin myös ikääntyvän väestön hyvinvoinnista. Keväällä 2018 

uudistettu kuntastrategia antaa hyvät eväät sivistys- ja hyvinvointipalveluille matkalla kohti hyvää, parempaa ja 

parasta Liminkaa.  

Valtakunnan ylimmältä tasolta tulevat uudistukset ja velvoitteet asettava haasteita sivistys- ja 

hyvinvointipalveluille. Varhaiskasvatuksen maksulakiuudistus 1.1.2018 alkaen (HE115/2017 vp, VP 147/2017 vp) 

on vähentänyt toimintatuloja ja lisännyt menoja. Lakimuutoksen seurauksena toisen lapsen sisaralennukseksi tuli 



 67 

50 prosenttia ja perheen seuraavista lapsista alennus on 20 prosenttia. Myös perheiden tulorajoja nostettiin, mikä 

myös alensi maksujen kertymistä.  

Valtakunnalliset varhaiskasvatus- ja opetussuunnitelmien muutokset edellyttävät panostamista digitaalisuuteen, 

sähköisten verkkojen vahvistamiseen, uuden oppimateriaalin hankintaan ja monipuolisten oppimisympäristöjen 

kehittämiseen. Uusien pedagogisten menetelmien ja digitaalisuuden vahvistaminen edellyttävät myös 

opetushenkilöstön koulutusta. 

 Perusopetuksessa vuosi 2018 tarkoitti Limingassa muutoksia kouluverkossa ja pedagogisia uudistuksia. Pienet 

kyläkoulut lopettivat toimintansa keväällä 2018. Uusi Ojanperän koulu aloitti toimintansa syksyllä 2018. Ojanperän 

koulussa on kaksi esiopetusryhmää ja vuosiluokat 1─4. Ojanperän koulussa kehitettiin uusia pedagogisia ratkaisuja 

ja kansainvälisyyttä.  Vuosiluokkiin sitomaton opetus ja eheytetty koulupäivä saatiin liikkeelle. Kielirikasteista 

opetusta päästiin aloittamaan esiopetuksessa ja Liminganlahden yhtenäiskoulun 7. luokalla.  Pedagogisena 

muotona yhteisopettajuus ja tiimityöskentely haastavat henkilöstöä ja edellyttävät koulun johdolta 

suunnitelmallista asian edistämistä. 

 
Lukiokoulutuksen opetussuunnitelma tuli käyttöön kaikilla vuosiluokilla syksystä 2018 alkaen. Samaan aikaan alkoi 

myös valtakunnallinen lukiouudistus,  joka ohjaa koulutustoiminnan kehittämistavoitteita isossa mittakaavassa. 

Teknologian opetuskäytön vahvistaminen näkyy oppimisympäristöratkaisuissa ja edellyttää henkilöstön 

kouluttamista edelleen. Lukiokoulutuksessa koko ylioppilaskirjoitus suoritetaan digitaalisesti vuodesta 2019 

lähtien. Limingan lukion osalta aloitettiin lukiorakennuksen saneerauksen ja oppimisympäristön suunnittelu. 

Limingan lukion kolmisarjaistuminen on toteutunut kokonaisuudessaan, ja opiskelijamäärä on vakiintunut noin 

300 opiskelijaan. 

 

Kulttuuripalveluiden järjestämisvastuuta on jaettu tapahtuminen osalta elinkeinopuolen kanssa. Palveluita 

kehitetään entistä enemmän yhteistyössä kuntalaisten kanssa kuntalaisfoorumeissa ja tuotetaan yhteistyössä 

kunnan eri vastuualueiden, kolmannen sektorin toimijoiden ja palveluiden tarjoajien kanssa. Limingan 

omatoimikirjasto aloitti toimintansa vuoden 2018 alkupuolella. Kansalais- ja musiikkiopiston toimintaa ja 

yhteistyötä vahvistettiin vuonna 2018 keskittämällä palvelut yhden rehtorin alaisuuteen.  Taiteen perusopetuksen 

opetussuunnitelmat uudistettiin myös syksyn 2018 aikana. Liikuntapalveluissa on ollut haasteena vastata 

lisääntyviin liikuntaneuvonta- ja ohjauspalveluihin lakisääteisten peruspalveluiden lisäksi. Vuosi 2018 kului uuden 

liikuntapalvelumallin suunnitteluun ja vertailukehittämiseen. Vuoden 2019 talousarviosuunnitelman yhteydessä 

saatiin tehtyä päätös liikuntapalvelupäällikön rekrytoinnista. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Kuntastrategiaa tukevat keskeiset tavoitteet ja mittarit v. 2018 

Tavoitteet  Mittarit / arviointikriteerit Toteuma 31.12.2018 

Kuntalaisten hyvinvoinnin 
edistäminen 

 Asukkaiden omavastuun 
vahvistaminen 

 

- Kirjaston lainausten määrä 
/kuntalainen 

- Omatoimikirjaston käyttäjämää-
rät 

- Liikuntapalveluiden käyttäjämää-
rät 

- Nuorisopalveluiden käyttäjämää-
rät 

- Kulttuuri- ja liikuntatapahtumien 
osallistujamäärät 

- Kuntalaisfoorumien määrät ja 
osallistujamäärät 

Kirjaston lainausten määrä  
- 189 471/18.9 lainaa/kuntalainen. 
Omatoimikirjastoon kirjautuneet: 2433 
kirjastokorttia( samalla kortilla voi sisään 
tulla useampia kävijöitä) 
Liikuntapaikat 128  000 kävijää Liikunta-
halli, Tupoksen yhtenäiskoulun molem-
mat salit, kuntosalit ja vuorovarattavat 
kentät. Rantakylässä yli 1000 kävijää 
parhaimpina kesäpäivinä.  Määrään eivät 
sisälly koulujen liikunta-alueiden käyttö, 
eikä kuntalaisten ulkoilualueiden käyttö. 
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Nuorisotalojen kävijämäärä 2081 
- Sininen talo (730 kävijää, 58 au-

kiolopäivää, 12,5 kävijää/päivä) 
- Huiske (  1351 kävijää, 88 aukiolo-

päivää, 15,4 kävijää/päivä) 
- Kulttuuritapahtumia 20/osallistujia 

868 
Kuntalaisfoorumeita 3 kpl, osallistujia 98 

Ennaltaehkäisevän toiminnan ja 
varhaisen tuen tehostaminen ja 
syrjäytymisen ehkäisy mm.  

 Lapset puheeksi -
menetelmän 
soveltaminen ja käytön 
lisääminen 

 kodin ja 
koulun/päiväkodin 
yhteistyön tiivistäminen 

 hyvän kasvun ja 
oppimisen vahvistaminen 

 hyvinvointipalveluiden 
saatavuuden 
parantaminen 

 liikunnan roolin 
vahvistaminen ennalta 
ehkäisevässä työssä 

 

- Poissaolotunnit/oppilas, opiskelija 
- Päiväkodin/koulun ja kodin väliset 

keskustelut:  prosenttiosuus  lap-
sista/oppilaista 
- vasu-keskustelut, Lapset pu-

heeksi -keskustelut, kasvun ja 
oppimisen palautekeskuste-
lut 

- Osaaminen: 8. luokkalaisten ma-
tematiikan ALVA-kartoitus  yli 
70/80 p. eli ei syytä huoleen 

- Kirjaston aukiolotunnit, myös 
omatoimikäyttö 

- Kirjaston tapahtumat (lkm)  ja 
kävijämäärät  
- kansalaisuus, sananvapaus, 

demokratia 
- Liikuntaneuvonta- ja -

ohjauskerrat 
- Liikuntatapahtumien määrä 
- Nuorisotoimen tapahtumat yms. 

Poissaolot 
- 42,3 oppituntia/oppilas (á 45 min) 
- 52,4 oppituntia/opiskelija (á 45 min) 
Keskustelut; vaka  
- Vasukeskustelut 100 %  
- Lapset puheeksi: pidetty n.10 % 

ikäluokasta (kaikille vakan aloitta-
neille ja 5-vuotiaille tarjotaan kau-
den aikana mahdollisuus LP-
keskusteluun) 

Keskustelut; perusopetus 
- Lapset puheeksi: 53 % ekaluokkalai-

sista, 2,5 % seitsemäsluokkalaista 
- Kasvun ja oppimisen palautekeskus-

telu: 96,58 % (kaikista peruskoululai-
sista) 

- Osaaminen: 8. luokkalaisten mate-
matiikan ALVA-kartoitus  KA 
60,45/80,  
45,5 % saa kartoituksesta vähintään 
70 p.  

Kirjaston aukiolotunnit, myös omatoi-
mikäyttö/vk: 

- Pääkirjasto 38 t 
- Tupos 18,5 t (kesäkuussa 10 t) 
- Omatoimikirjasto 29 t 

 
Kirjaston tapahtumat (lkm) ja kävijä-
määrä 
33 tapahtumaa/977 kävijää 
Liikuntaneuvonta ja -ohjauskerrat 
- 96 
Liikuntatapahtumien määrä 
- 60 kpl (Kävijöitä 40‒500/tapahtuma) 

Nuorisotoimi: Ryhmäytykset, retket, 
kerhot, tapahtumat 

 
Työllisyyden edistäminen  

 nuoriso- ja 
koulutustakuun 
toteutuminen 

 jatko-opintovalmiuksen 
vahvistaminen 

 etsivän nuorisotyön 
tehostaminen 
 
 

- Perusopetuksen päättötodistuk-
sen saaneiden osuus kaikista 9. 
luokkalaisista 

- Perusopetuksen päättäneiden 
sijoittuminen toisen asteen opin-
toihin 

- Yo-kirjoitusten  puoltoäänten 
keskiarvo 

- Korkeakouluopintoihin sijoittu-
neiden osuus lukio-opinnot päät-
täneistä  

- Etsivän nuorisotyön kautta opis-
kelu- tai työpaikan saaneet  

Päättötodistustiedot: 100 % kevään 9. 
luokkalaisista on saanut päättötodistuk-
sen 
Sijoittuminen toiselle asteelle 99,6% 
Lukion yo-kirjoitusten puoltoäänet: ka 
4,23, sijalla 226 koko Suomen lukiovertai-
lussa, 26 sijaa ylöspäin edellisestä vuo-
desta. 
Korkeakouluihin sijoittuneet Toiselta 
asteelta v. 2018 valmistuneista liminka-
laisista haki korkeakouluopintoihin 81, 
joista 33 % tuli valituksi.  
Etsivän nuorisotyön kautta opiskelu- tai 
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työpaikan saaneet 18 (1 työelämään, 8 
työpajalle, 2 oppisopimuspaikkaa, 7 
koulupaikkaa) 

Kilpailukyvyn ja elinvoiman 
vahvistaminen 

 vetovoimaisten 
tapahtumien 
järjestäminen ja 
kuntaimagon 
kohentaminen 

 

- Kulttuuri- ja liikuntapalveluiden 
kumppaneiden lukumäärä 

- Näkyvyys (sosiaalisessa) medias-
sa; mainintojen /artikkeleiden lu-
kumäärä 

- Koulutusvientitoiminnan käynnis-
tyminen. Kyllä/ei. 

Kumppaneiden määrä: kulttuuri 12, 
nuoriso 2, liikunta 12 
Yhteistyö kirjasto- ja kulttuurialalla, 
yhteishankkeet (Oulun yliopisto, Oulun 
kaupunginkirjasto, Raahen kaupunki) 
Koulutusvientitoiminnan käynnistymi-
nen. Kyllä 

Strategian mukainen 
johtaminen 

 muutosten ennakointi ja 
strategisten päämäärien 
saavuttaminen 

 palveluiden 
järjestäminen 
järjestämissuunnitelman 
mukaisesti 

 henkilöstön 
työhyvinvointi paranee  

 Kehityskeskustelut 
käydään kaikkien 
työntkijöiden kanssa 

- Sairauspoissaolopäivät/työntekijä  
- Prosenttiosuus työntekijöistä, 

joiden kanssa on käyty kehitys-
keskustelu. 

 

Sairauspoissaolopäivät/työntekijä 
1‒9/2016  10,3 pv (426 työntekijää) 
1‒9/2017  13,6 pv  (436 työntekijää) 
1‒9/2018  10,5 pv  (436 työntekijää) 
(Henkilöstöraportti valmistuu tilin-
päätöksen valtuustokäsittelyyn.) 

 
Kehityskeskustelut:  

 Hallinto 80 %  

 Varhaiskasvatus  100 %  

 Perusopetus  
o Liminganlahden alakoulu 83 %, 

yläkoulu 94 %, ohjaajat  100% 
o Tupoksen alakoulu 100 %, ylä-

koulu 100% (ryhmäkeskustelut), 
ohjaajat 95 %, erityisopettajat 
100 % 

 Ojanperän koulu 15 % (Koulu 
aloitti toimintansa syksyllä 
2018) 

 Vapaa sivistystyö; musiikkiopis-
to  100% ja kansalaisopisto 0 %,  

 Kulttuuri- ja vapaa-aika 70 % 
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Talous 

 

Sivistys- ja hyvinvointipalveluissa ulkoisten toimintatuottojen toteuma oli 106,1 %, ja toimintatuotot 

ylittivät talousarvion 84.000 euroa. Toimintakulujen toteuma oli 101,2 %, ja se ylitti talousarvion 

310.000 euroa. Ulkoisen toimintakatteen toteuma oli 100,9 % ja ylitystä talousarvioon 226.000 euroa.  

Ostot Ruoka-, puhtaus- ja kiinteistöpalvelujen liikelaitokselta sisältyvät ulkoisiin toimintakuluihin vuonna 

2018 (aiemmin sisäisiä eriä). Vuoden 2018 ulkoisten kulujen taso ei sen vuoksi ole vertailukelpoinen 

vuoden 2017 ulkoisiin kuluihin. 

Sivistyspalveluissa varhaiskasvatuksen toimintatuotot jäivät alle talousarvion ja palvelusetelikulut ylitti-

vät talousarvion 201 000 eurolla. Tämä johtuu varhaiskasvatuksen maksulakiuudistuksesta 1.1.2018 

alkaen, jolloin perheiden tulorajoja nostettiin ja sisaralennusperusteita muutettiin perheiden eduksi. 

Kotihoidon tuen ja kuntalisän menot ovat toteutuneet alle talousarvion, mikä on kompensoinut varhais-

kasvatuksen tuottojen pienentymistä ja palvelusetelikulujen ylitystä.  

Pääosin sivistys- ja hyvinvointipalveluiden ylitys johtuu henkilöstökulujen ylityksestä. Sopimuskorotuk-

sista johtuva palkkojen nousu ja kouluverkon muuttuminen kesken kalenterivuotta haastoivat talousar-

vion laadintaa.  Henkilöstökulut ylittyivät 358.000 euroa koko palvelualueella. Aikaisempien vuosien 

sisäilmaongelmat ja Ojanperän koulun ensikertainen varustaminen rasittivat oppimateriaalibudjettia. 

Sivistyspuolen aineet ja tarvikkeet ylittyivät 78.000 euroa.  Liikuntapuolen kalustohankinnat ja omatoi-

mikirjaston laitehankinta toivat lisäkuluja 30.000 euroa. 

  

Tuloslaskelma

TP 2017

1000 €

TA 2018 Muutos

€

TA 2018 + 

muutos

TP 2018 Poikkeama

€

Toteuma

%

Toimintatulot 1 674 1 374 900 1 374 900 1 458 581 83 681 106,1

Toimintakulut -21 151 -26 979 300 112 400 -26 866 900 -27 176 777 -309 877 101,2

Toimintakate, ulkoiset -19 477 -25 604 400 112 400 -25 492 000 -25 718 196 -226 196 100,9

Poistot -124 -108 800 -108 800 -156 336 -47 536 143,7

Tilikauden tulos -19 601 -25 713 200 112 400 -25 600 800 -25 874 531 -273 731 101,1

Sisäiset menot -6 387 -595 800 -595 800 -579 514 16 286 97,3

Sisä iset ha l l intopalvelut -166 -203 300 -203 300 -188 592 14 708 92,8

Sisä iset i t-pa lvelut -374 -392 500 -392 500 -390 922 1 578 99,6

Toimintakate, ulkoiset + sisäiset -25 864 -26 200 200 112 400 -26 087 800 -26 297 710 -209 910 100,8

Laskennalliset kustannukset

Hal l intopalvelut (menot) -445 -378 300 -378 300 -381 090 -2 790 100,7

Toimintakate €/asukas -1 921 -2 498 -2 487 -2 533 -46 101,9

Toimintakate €/as  (ml  s is .pa lv.) -2 551 -2 556 -2 545 -2 590 -45 101,8
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6.3 TULOSLASKELMAOSAN TOTEUTUMINEN 
 

Tuloslaskelmassa osoitetaan, kuinka toimintatuotot riittävät palvelutoiminnan menoihin, lainojen korkoihin sekä 

muihin rahoitusmenoihin sekä omaisuuden kulumista kuvaaviin suunnitelman mukaisiin poistoihin. Toimintakate 

osoittaa, kuinka paljon toimintamenoista on katettava verotuloilla ja valtionosuuksilla. Vuosikate kuvaa tulorahoi-

tuksen riittävyyttä ja siinä otetaan huomioon verotulot ja valtionosuudet sekä rahoitustuotot ja -kulut. Tilikauden 

tulos kertoo tilikauden tulojen ja menojen erotuksen.  

Tuloslaskelman toteutuminen 2018 
     

       

Tuloslaskelma Talousarvio Muutos 
Lopullinen 

TA Toteutuma TA-tot Poikkeama 

  € € € € % € 

Varsinainen toiminta   
  

  
 

  

Toimintatuotot   
  

  
 

  

   Myyntituotot 2 142 900 
 

2 142 900 2 673 535 124,8 % 530 635   

   Maksutuotot 2 020 000 
 

2 020 000 2 152 591 106,6 % 132 591   

   Tuet ja avustukset 1 005 300 
 

1 005 300 1 012 632 100,7 % 7 332   

   Muut tuotot 1 741 800 
 

1 741 800 2 697 741 154,9 % 955 941   

   Toimintatuotot yhteensä 6 910 000 
 

6 910 000 8 536 499 123,5 % 1 626 499   

Toimintakulut   
  

  
 

  

   Henkilöstökulut -28 779 000 
 

-28 779 000 -28 823 978 100,2 % -44 978   

   Palvelujen ostot -19 947 900 75 000   -19 872 900 -20 055 547 100,9 % -182 647   

   Aineet, tarvikkeet ja tavarat -3 331 900 -79 600   -3 411 500 -3 755 229 110,1 % -343 729   

   Avustukset -4 803 100 -75 000   -4 878 100 -4 889 657 100,2 % -11 557   

   Muut toimintakulut -1 383 100 -43 000   -1 426 100 -1 734 313 121,6 % -308 213   

   Toimintakulut yhteensä -58 245 000 -122 600   -58 367 600 -59 258 724 101,5 % -891 124   

    
  

  
 

  

Toimintakate -51 335 000   
 

-51 457 600 -50 722 225 98,6 % 735 375   

    
  

  
 

  

Verotulot 32 200 000 
 

32 200 000 32 098 086 99,7 % -101 914   

Valtionosuudet 23 729 000 
 

23 729 000 24 187 051 101,9 % 458 051   

Rahoitustuotot ja kulut 
   

  
 

  

   Korkotuotot 1 000   1 000 4 530 453,0 % 3 530   

   Muut rahoitustuotot 15 000 
 

15 000 22 764 151,8 % 7 764   

   Korkokulut -350 000 
 

-350 000 -147 694 42,2 % 202 306   

   Muut rahoituskulut -5 000 
 

-5 000 -1 078 21,6 % 3 922   

  
   

  
 

  

Vuosikate 4 255 000   
 

4 132 400 5 441 433 131,7 % 1 309 033   

  
   

  
 

  

Poistot ja arvonalentumiset 
   

  
 

  

   Suunn. mukaiset poistot -3 801 000 
 

-3 801 000 -3 811 825 100,3 % -10 825   

   Lisäpoistot -70 000 
 

-70 000   
 

  

Tilikauden tulos 384 000   
 

261 400 1 629 608 
 

1 298 208   

  
   

  
 

  

Poistoeron lis. (-) tai väh. (+) 
   

-3 599 080 
 

-3 599 080   

Varausten lis. (-)  tai väh. (+) -380 000   
 

-380 000 2 078 500 
 

2 458 500   

  
   

  
 

  

Tilikauden ylijäämä 4 000     -118 600 109 028   227 628   
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Toimintatuotot 

 

Limingan kunnan ulkoiset toimintatuotot vuonna 2018 olivat 8,5 milj. euroa. Toimintatuotot ylittivät talous-

arvion 1,6 milj. euroa toteuman ollessa 118,5 %. Edelliseen vuoteen verrattuna toimintatuotot kasvoivat 

yhteensä 5,5 %, 445.000 euroa. 

 

Toimintatuotoista myyntituotot kasvoivat 11,7 %, maksutuotot laskivat 5,5 %, tuet ja avustukset kasvoivat 7,2 % ja 
muut toimintatuotot kasvoivat 9,0 % edelliseen vuoteen verrattuna.  
 
Perusturvapalveluissa ulkoisten toimintatuottojen toteuma oli 121,8 % ja tuotot toteutuivat 641.000 euroa talous-

arviota paremmin. Ulkoiset toimintatuotot kasvoivat edellisestä vuodesta yhteensä 359.000 euroa. Toimintatuotot 

kasvoivat perusterveydenhuollossa 192.000 euroa, vanhuspalveluissa 124.000 euroa ja sosiaalipalveluissa 43.000 

euoa.  

Maksutuotot pienenivät varhaiskasvatuksessa 201.000 euroa. Rakennusvalvonnan maksutuotot säilyivät edellisen 

vuoden tasolla. 

Muihin toimintatuottoihin sisältyy käyttöomaisuuden myyntivoittoja 912.000 euroa. Ne nousivat 144.000 euroa 
edellisestä vuodesta.  
 

 

Toimintakulut 

 

Vuonna 2018 Limingan kunnan toimintakuluja kertyi 59,3 milj. euroa ja niiden toteuma oli 101,5 %. Vuoden 2018 

toimintakuluja pienentää kertaluonteinen 0,5 milj. euron pakollisen varauksen purku, mikä kohdistui konsernipal-

velujen yhteistoimintaosuuksiin. 

Toimintakulut kasvoivat 494.000 euroa eli 0,8 % edellisestä vuodesta. Toimintakulut ylittivät talousarvion yhteensä 

891.000 euroa. Merkittävin ylitys oli aineissa, tarvikkeissa ja tavaroissa, joissa ylitys oli 343.000 euroa toteuman 

ollessa 110,1 %. Muut toimintakulut ylittyivät 308.000 euroa ja niiden toteuma oli 121,6 %. Palvelujen ostoja kertyi 

183.000 euroa talousarviota enemmän ja niiden toteuma oli 100,9 %. Henkilöstökulut kasvoivat 643.000 euroa 

edellisestä vuodesta, pääosin sopimuskorotusten vuoksi ja ne ylittivät talousarvion 45.000 euroa 

Perusturvapalveluissa toimintakulut ylittivät talousarvion  yhteensä 308.000 euroa. Sosiaalipalvelujen 

toimintakulujen ylitys oli  577.000 euroa ja kasvua edelliseen vuoteen 369.000 euroa. Sosiaalipalveluiden 

toimintakulut ylittyivät erityisesti palvelujen ostojen osalta. Erikoissairaanhoidon palvelujen ostot pienenivät 

edellisestä vuodesta 575.000 euroa ja alittivat talousarvion 858.000 euroa.  

Sivistyspalveluissa toimintakulut ylittivät talousarvion yhteensä 310.000 euroa. Henkilöstökulut ylittivät talousar-

vion yhteensä 274.000 euroa ja ne kasvoivat yhteensä 681.000 euroa edelliseen vuoteen verrattuna. Päivähoidon 

palvelusetelimenot ylittivät talousarvion 201.000 euroa ja kasvoivat 270.000 euroa edellisestä vuodesta. Palvelu-

jen ostot alittivat talousarvion mutta kasvoivat edellisestä vuodesta 402.000 euroa.  

Kunnallistekniikka liikelaitoksen toimintakulut alittivat talousarvion 93.000 euroa. Ruoka-, puhtaus- ja kiinteistö-

palvelujen toimintakulut puolestaan ylittivät talousarvion 198.000 euroa.  

Toimintakate 

Toimintakatteen toteuma oli 98,6 % vuonna 2018 ja alitus talousarvioon nähden yhteensä 0,7 milj. euroa. Toimin-

takate kasvoi 0,1 %, 49.000 euroa edelliseen vuoteen verrattuna. 
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Toimintakate ylittyi sivistys- ja hyvinvointipalveluissa, jossa ylitys oli 226.000 euroa. Perusturva-, konserni- ja elin-

voimapalveluissa toimintakatteen toteuma jäi alle talousarvion.  

 

Valtuusto on asettanut yhdeksi taloustavoitteeksi, että toimintakatteen kasvun tulee olla verorahoituksen kasvua 

pienempi. Vuonna 2018 tavoite ei aivan toteutunut, kun toimintakatteen kasvu oli 0,1 % ja verorahoituksen kasvu     

-0,6 %.  

 
 
Verotulot 
 
Taulukko 7. Kunnan verotulojen toteuma verolajeittain 

 
    Verotulot, € TA 2018 TP 2018 Poikkeama 

        

 
  

 
Kunnan tulovero 30 255 000 30 159 251 -95 749 

Osuus yhteisöveron tuotosta 760 000 683 749 -76 251 

Kiinteistövero 1 185 000 1 255 085 70 085 

Verotulot yhteensä 32 200 000 32 098 086 -101 914 

        

 

Kunnan verotulojen talousarvion toteuma oli 99,7 % ja ne alittivat talousarvion 0,1 milj. euroa. 

Kunnan tuloveroa kertyi 30,2 milj. euroa ne kasvoivat 2,4 % (0,7 milj. euroa) edellisestä vuodesta tuloveroon teh-

dyn korotuksen myötä. Yhteisöveron tuotto oli 0,7 milj. euroa ja se heikkeni 9,8 % (75.000 euroa) edellisestä vuo-

desta. Edellisen vuoden osalta on huomattava vuonna 2017 tilitetty merkittävä kertaluonteinen erä. Kiinteistöve-

roja kertyi 1,3 milj. euroa ja ne kasvoivat 6,1 % (72.000 euroa) edelliseen vuoteen verrattuna. Yhteensä kunnan 

verotulot kasvoivat 2,3 %, 0,7 milj. euroa vuonna 2018. 

Taulukko 8. Kunnan tuloveroprosentti ja kunnallisveroa vastaava vero-
tettava tulo 

    
Verotulot Tulovero- Verotettava Muutos 

1 000 € prosentti tulo % 

Verovuosi 2012 19,50   121 780   5,7 % 

Verovuosi 2013 19,50   127 251   4,5 % 

Verovuosi 2014 20,50   131 848   3,6 % 

Verovuosi 2015 20,50   134 580   2,1 % 

Verovuosi 2016 20,50   138 716   3,1 % 

Verovuosi 2017 21,00   137 153   -1,1 % 

Verovuosi 2018 21,50   141 939   3,5 % 
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Taulukko 9. Maksuunpantava kunnallisvero v. 2013 - 2018 
 

    
Verotulot Tulovero- Kunnallisvero Muutos 

1 000 € prosentti   % 

Verovuosi 2013 19,50   26 086   9,8 % 

Verovuosi 2014 20,50   27 029   3,6 % 

Verovuosi 2015 20,50   27 592   2,1 % 

Verovuosi 2016 20,50   28 441   3,1 % 

Verovuosi 2017 21,00   28 807   4,4 % 

Verovuosi 2018 *) 21,50   30 517   7,3 % 

*) ennakkotieto       

 
 
Taulukko 10. Verotulot v. 2017 - 2018 

  
    Verotulot, € 2017 2018 Muutos 

Kunnan tulovero 
29 443 

101 
30 159 251 2,4 % 

Osuus yhteisöveron tuotosta 758 275 683 749 -9,8 % 

Kiinteistövero 1 182 833 1 255 085 6,1 % 

Verotulot yhteensä 
31 384 

209 
32 098 086 2,3 % 

 

Valtionosuudet 
 

Taulukko 11. Käyttötalouden valtionosuudet v. 2017 - 2018 

 

    Valtionosuudet yhteensä TP 2017 TP 2018 Muutos 

  € € % 

Kunnan peruspalvelujen vo 17 501 461   17 042 189   -2,6 % 

Verotulojen tasaus 7 026 924   7 118 400   1,3 % 

Järjestelmämuutoksen tasaus 895 968   0   -100,0 % 

Opetus- ja kulttuuritoimen muut vo:t -188 395   26 462   114,0 % 

Valtionosuudet yhteensä 25 235 958 24 187 051 -4,2 % 

 
 
 
Taulukko 12. Käyttötalouden valtionosuuksien toteutuminen 

 

    Valtionosuudet TA 2018 TP 2018 Poikkeama 

  € € € 

Kunnan peruspalvelujen vo 17 042 000   17 042 189   189   

Verotulojen tasaus 7 119 000   7 118 400   -600   

Järjestelmämuutoksen tasaus 0   0   0   

Opetus- ja kulttuuritoimen muut vo:t -291 000   26 462   317 462   

Muut valtionosuudet -141 000   0   141 000   

Valtionosuudet yhteensä 23 729 000 24 187 051 458 051 
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Valtionosuuksia kertyi yhteensä 24,2 milj. euroa ja niiden toteuma oli 101,9 %. Valtionosuudet ylittivät talousarvi-

on 458.000 euroa. 

Valtionosuudet pienenivät 1,0 milj. euroa, 4,2 % edelliseen vuoteen verrattuna.  

Rahoitustuotot ja -kulut  

Vuonna 2018 korkokuluja kertyi 148.000 euroa ja jäivät merkittävästi talousarviota pienemmiksi toteuman ollessa 

42,2 %. Matalalla oleva korkotaso vaikutti osaltaan korkojen määrään. Muita rahoitustuottoja kertyi ennakoitua 

enemmän vuonna 2018. 

 

Vuosikate 

Limingan kunnan vuosikatteeksi vuonna 2018 muodostui 5,4 milj. euroa ja sen toteuma oli 131,7 %. Vuosikatteen 

toteuma oli 536 euroa asukasta kohden. 

Vuosikate heikkeni 0,4 milj. euroa 7,5 % edellisestä vuodesta.  

Poistot 

Vuonna 2018 tehtiin suunnitelman mukaisia poistoja 3,8 milj. euroa. Niihin sisältyy kiinteistöihin tehtyjä lisäpoisto-

ja 0,2 milj. euroa. Vuosikate oli 142,8 % poistoista.  

Tilikauden tulos 

Vuoden 2018 tilikauden tulokseksi muodostui 1,6 milj. euroa.  

Tilikauden ylijäämä 

Vuoden 2018 tilikauden ylijäämäksi muodostui 109.027,52 euroa.  
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6.4. INVESTOINTIOSAN TOTEUTUMINEN 
 

Investointien toteutuminen 1.1.-31.12.2018 
   

       Toimielin/ TA 2018 Muutos TA + muutos Toteuma Poikkeama Käyttö 

investointiryhmä alkuperäinen   2018  31.12.2018   % 

Konsernipalvelut   
    

  

Kiinteä omaisuus   
    

  

  menot -250 000   -500 000   -750 000   -665 116   84 884   89 % 

  tulot 125 000   625 000   750 000   747 995   -2 005   100 % 

  netto -125 000   125 000   
 

82 879   82 879     

    
    

  

Irtain ja aineeton omaisuus   
    

  

  menot -150 000   -50 000   -200 000   -199 728   272   100 % 

  tulot   
    

  

  netto -150 000   -50 000   -200 000   -199 728   272   100 % 

    
    

  

Arvopaperit   
    

  

  menot 0   -2 620 000   -2 620 000   -2 589 488   30 512   99 % 

  tulot   1 600 000   1 600 000   1 593 779   -6 221   100 % 

  netto 0   -1 020 000   -1 020 000   -995 709   24 291   98 % 

    
    

  

Muut pitkävaikutteiset menot   
    

  

  menot   
  

-25 575   -25 575     

  tulot   
    

  

  netto   
  

-25 575   -25 575     

    
    

  

Pienet peruskorjaushankkeet   
    

  

  menot -100 000   
 

-100 000   -33 210   66 790   33 % 

  tulot   
    

  

  netto -100 000   
 

-100 000   -33 210   66 790   33 % 

    
    

  

Ojanperän koulu   
    

  

  menot -3 500 000   -600 000   -4 100 000   -3 454 405   645 595   84 % 

  tulot   
    

  

  netto -3 500 000   -600 000   -4 100 000   -3 454 405   645 595   84 % 

    
    

  

Ojanperän koulun piha   
    

  

  menot -300 000   -240 000   -540 000   -557 085   -17 085   103 % 

  tulot   
    

  

  netto -300 000   -240 000   -540 000   -557 085   -17 085   103 % 

    
    

  

Linnukan koulu   
    

  

  menot  -6 000 000   -250 000   -6 250 000   -6 499 952   -249 952   104 % 

  tulot   
    

  

  netto -6 000 000   -250 000   -6 250 000   -6 499 952   -249 952   104 % 

    
    

  

Kirkonkylän liikuntahalli   
    

  

  menot -1 800 000   1 774 000   -26 000   -31 988   -5 988   123 % 

  tulot 450 000   -450 000   
   

  

  netto -1 350 000   1 324 000   -26 000   -31 988   -5 988   123 % 

    
    

  

Hannu Krankan koulu   
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  menot -1 000 000   650 000   -350 000   -337 970   12 030   97 % 

  tulot   
    

  

  netto -1 000 000   650 000   -350 000   -337 970   12 030   97 % 

    
    

  

Lukio   
    

  

  menot -30 000   30 000   
   

  

  tulot   
    

  

  netto -30 000   30 000   
   

  

    
    

  

Liikuntapuisto   
    

  

  menot -30 000   
 

-30 000   -19 200   10 800   64 % 

  tulot   
    

  

  netto -30 000   
 

-30 000   -19 200   10 800   64 % 

    
    

  

Abrahamin kulttuuripuisto   
    

  

  menot   -35 000   -35 000   -43 656   -8 656   125 % 

  tulot   
    

  

  netto   -35 000   -35 000   -43 656   -8 656   125 % 

    
    

  

Teiden ja alueiden rakentaminen   
    

  

  menot -200 000   
 

-200 000   -363 388   -163 388   182 % 

  tulot   
    

  

  netto -200 000   
 

-200 000   -363 388   -163 388   182 % 

    
    

  

* Saunaranta   
    

  

  menot -1 500 000   
 

-1 500 000   -1 277 119   222 881   85 % 

  tulot 280 000   
 

280 000   -34 000   -314 000   -12 % 

  netto -1 220 000   
 

-1 220 000   -1 311 119   -91 119   107 % 

    
    

  

* Kirkonranta   
    

  

  menot -500 000   
 

-500 000   -483 000   17 000   97 % 

  tulot   
    

  

  netto -500 000   
 

-500 000   -483 000   17 000   97 % 

    
    

  

* Liminganportti 2   
    

  

  menot -300 000   -190 000   -490 000   -338 255   151 745   69 % 

  tulot 50 000   200 000   250 000   158 495   -91 505   63 % 

  netto -250 000   10 000   -240 000   -179 759   60 241   75 % 

    
    

  

Pysäkit (Malpe)   
    

  

  menot -250 000   250 000   
   

  

  tulot 125 000   -125 000   
   

  

  netto -125 000   125 000   
   

  

    
    

  

Liikuntapaikat   
    

  

  menot -40 000   
 

-40 000   -42 806   -2 806   107 % 

  tulot 23 000   
 

23 000   
 

-23 000   0 % 

  netto -17 000   
 

-17 000   -42 806   -25 806   252 % 

    
    

  

Elinvoimapalvelut   
    

  

Muut pitkävaikutteiset menot   
    

  

  menot -500 000   -1 090 000   -1 590 000   -1 590 000   
 

100 % 

  tulot   
    

  

  netto -500 000   -1 090 000   -1 590 000   -1 590 000   
 

100 % 
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Perusturva   
    

  

Irtain ja aineeton kom   
    

  

  menot -150 000   
 

-150 000   -38 550   111 450   26 % 

  tulot   
    

  

  netto -150 000   
 

-150 000   -38 550   111 450   26 % 

    
    

  

Sivistyspalvelut   
    

  
Irtain ja aineeton kom/Ojanperän 
koulun kalustus   

    
  

  menot -400 000   -130 000   -530 000   -570 501   -40 501   108 % 

  tulot   
    

  

  netto -400 000   -130 000   -530 000   -570 501   -40 501   108 % 

    
    

  

Linnukan koulun kalustus   
    

  

  menot   -20 000   -20 000   -26 088   -6 088     

  tulot   
    

  

  netto   -20 000   -20 000   -26 088   -6 088     

    
    

  

Hyvinvointipalvelut   
  

  
 

  

  menot -20 000   
 

-20 000   -13 449   6 551   67 % 

  tulot   
  

6 000   6 000     

  netto -20 000   
 

-20 000   -7 449   12 551   37 % 

  
     

  

Investoinnit yhteensä             

  Investointimenot -17 020 000   -3 021 000   -20 041 000   -19 200 528   840 472   95,8 % 

  Rahoitusosuudet 928 000   -375 000   553 000   130 495   -422 505   23,6 % 

  Investointitulot 125 000   2 225 000   2 350 000   2 341 774   -8 226   99,7 % 

  Investointiosa yhteensä -15 967 000   -1 171 000   -17 138 000   -16 728 259   409 741   97,6 % 

 

 

Konsernipalvelut 

Kiinteä omaisuus 

Kunta luovuttaa maata asuntorakentamista ja yritystoimintaa varten.  Luovutusmuotona on tonttien myynti ja 

vuokraus. Pelkästään myyntiin menevien tonttien luovuttamisesta päättää tekninen osasto.  Kaavoitetulla alueella 

rivitalotontin hinta on kirkonkylällä 20-30 e/m
2
 ja Tupoksessa 20-30 e/m

2
, omakotitalotontin hinta kirkonkylällä 

15-35 e/m
2
, Tupoksessa 15-35 e/m

2
 ja Alatemmeksellä 4-6 e/m

2
. Kerrostalotontin hinta on 80-120 e/kerros-

m
2
.  Tontteja voidaan luovuttaa myös tarjousten perusteella.  Tonttien vuosivuokrat ovat olleet 5-10 % myyntihin-

nasta.  Hallitukselle annetaan kuitenkin valtuudet määrätä asunto-, teollisuus- ja liiketonttien myynti- ja vuokrata-

so suhdannetilanteen mukaan.  Kunta lohkoo pääsääntöisesti tontit ja perii lohkomiskustannukset tontin myynnin 

yhteydessä. 

 
Vuonna 2018 hankittiin raakamaata yhteensä 36,47 hehtaaria. Kauppoja tehtiin 6 kpl ja maanvaihtoja 1 kpl. Kunta 
luovutti yhteensä 25 asuintonttia, joista myytiin 13 kpl ja vuokrattiin 12 kpl. Lisäksi aikaisempina vuosina vuokrat-
tuja tontteja lunastettiin 13 kpl. Liike-ja teollisuustontteja luovutettiin 2 kpl.  
 
 

Irtain omaisuus ja aineeton käyttöomaisuus 

Määrärahalla on hankittu kunnanviraston kalusteet valmistuneeseen Lakeustaloon. Lisäksi määrärahaa käytettiin 

ruokapalvelujen Jamix-järjestelmän tilaus ja laskutus-moduulin hankintaan.  
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Arvopaperit 

Arvopaperimenoihin sisältyy 1.7.2018 toteutettu vuokra-asuntojen apporttiluovutus KOY Limingan Limminta-

loihin sekä pääomasijoitus Limingan Kehitys Oy:hyn Limingan Kuitu Oy:n osakaslainan rahoittamiseksi. Lisäksi 

kunta on hankkinut omistukseensa Limingan Vesihuolto Oy:n osakkeita.  

 

Arvopaperituloihin sisältyy KOY Limingan Limmintaloihin tehdyn apporttiluovutuksen asunto-osakkeiden 

osuus,  Technopolis Oyj:n osakkeiden myynti sekä luovutus osasta Oulun Ammattikorkeakoulun osakkeista.  

 

Muut pitkävaikutteiset menot 

KulttuurAreena –hankkeen kustannuksia siirtyi vuodelta 2017 vuodelle 2018. Pääosin hanke toteutettiin 

vuonna 2017. 

 

Pienet peruskorjaushankkeet 

Määrärahaa on käytetty kiinteistöjen pieniin kunnostuksiin. Määräraha jäi pääosin käyttämättä.  

 

Ojanperän koulu 

Ojanperän koulu kilpailutettiin KVR-urakkana keväällä 2017 ja hankkeen toteutus käynnistyi kesäkuussa 2017. 

Hankkeen toteutuneet kustannukset vuonna 2018 ovat olleet talousarviota pienemmät, koska osa hankkeen kus-

tannuksista on siirtynyt vuodelle 2019. Hanke on otettu vastaan aikataulussa ja Koulutyö Ojanperänkankaan uu-

dessa koulussa alkoi elokuussa 2018.  

 

Ojanperän koulun piha 

Ojanperän koulun piha-alueen vuoden 2018 toteutuneet kustannukset ylittivät varatun määrärahan 17.000 

euroa. Piha-alueen rakentaminen saatetaan valmiiksi vuonna 2019. 

 

Linnukan koulu 

Linnukan kouluhanke kilpailutettiin keväällä 2017 ja KVR-urakoitsijasta tehtiin päätös kesäkuussa 2017. Työt käyn-

nistyivät syyskuun lopulla 2017. Vuonna 2017 hankkeen menot toteutuivat talousarviota pienempinä, koska ra-

kennushankkeen kilpailutus siirtyi alkuperäisestä aikataulusta ja lisäksi hankinnasta tehtiin oikaisuvaatimus. Vuon-

na 2018 hankkeen talousarvioon varattu määräraha ylittyi, mutta kokonaisuudesssaan hankkeen arvioidaan pysy-

vän kustannusarviossa. Hanke valmistuu 31.3.2019 ja koulutyö on tarkoitus aloittaa uudessa koulussa 2.5.2019.   

 

Kirkonkylän liikuntahalli 

Kirkonkylän liikuntahalliin sisältyy vuonna 2018 toteutuneita suunnittelukustannuksia. Liikuntahalli kilpailutettiin 

vuonna 2018, mutta hanke palautettiin valtuuston päätöksellä takaisin valmisteluun. 

 

Hannu Krankan koulu 

Määräraha käytettiin Hannu Krankan lattiakorjaukseen. Osa työstä toteutettiin vuonna 2018 ja loppuosa vuonna 

2019. 

 

Lukio 

Lukion peruskorjaukseen varattu määräraha poistettiin vuoden 2018 talousarviosta.  

 

Liikuntapuisto (Liminka-areena piha-alue, Urke) 

Määrärahaa käytettiin Liikuntapuiston suunnittelukustannuksiin. 

 

Abrahamin kulttuuripuisto  

Määräraha käytettiin parilatojen hankintaan. Määräraha ylittyi 7.000 euroa mm. hankkeen vaatimien sähkö- ja 

maatöiden vuoksi.  

 



 80 

 

 

Teiden ja alueiden rakentaminen 

Vuoden 2018 aikana katuja rakennettiin noin kilometrin verran ja kevyenliikenteenväyliä noin neljä kilometriä. 

Merkittävimmät hankkeet olivat Saunaranta ja Kirkonranta. Saunarannassa on tehty katurakentamis- ja viimeiste-

lytöitä sekä hulevesiallas suunnitellun ohjelman mukaan.  Saunarannan alueen rakentamiseen on saatu ARAn 

avustus. Edellisten toimintavuosien saatuja avustuksia on jouduttu oikaisemaan, minkä vuoksi avustuksen määrä 

vuonna 2018 on negatiivinen. Vuoden aikana toteutettiin Ojanperän koulun pysäköintialue ja Liminganportti II  -

alueen kadut. Pienempinä kohteina toteutettiin Kedonperäntien hidasteet yhteishankkeena ELYn kanssa. Sanee-

rauskohteina olivat Leilitien leikkikenttä ja katuvalaistuksen uusiminen alueella Kuormatie-Niittomiehentie.  

 

Liikuntapaikat 

Rantakylän uimamontun rantojen siistimiseen ja laitureihin ja muihin kiinteisiin rakenteisiin haettiin valtion-

avustusta, johon saatiin päätös toukokuun alussa 2017. Hanke on saatettu loppuun vuonna 2018.  

 
Elinvoimapalvelut 

Muut pitkävaikutteiset menot 

Määräraha on käytetty Lakeuden kuituhankkeen kunnan rahoitusosuuden kattamiseen. 

 

Perusturvapalvelut 

Irtain ja aineeton käyttöomaisuus 

Määrärahalla on hankittu perusturvan koneita ja kalusteita. Perusturvan tietojärjestelmäpäivityksiä ei toteu-

tettu vuonna 2018 ja sen vuoksi määräraha jäi pääosin käyttämättä. 

 

Sivistyspalvelut 

Irtain ja aineeton käyttöomaisuus 

Määrärahalla on hankittu Ojanperän koulun kalustus. Määräraha ylittyi 41.000 euroa. Lisäksi on hankittu kalusteita 

uuteen, keväällä 2019 valmistuvaan Linnukan kouluun. 

 

Hyvinvointipalvelut 

Irtain ja aineeton käyttöomaisuus 

Määräraha on käytetty omatoimikirjaston varustamiseen. Kohteeseen saatiin myös hankeavustusta, joka ei 

sisältynyt talousarvioon. 
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6.5. RAHOITUSOSAN TOTEUTUMINEN 
 

Rahoituslaskelma 
   

      TP 2018   TP 2017 

        

Toiminnan rahavirta 
   Tulorahoitus 
     Vuosikate 5 441 433,07   

 
5 881 385,26   

  Satunnaiset erät 
     Tulorahoituksen korjauserät -640 406,79   

 
-734 466,56   

Toiminnan rahavirta 4 801 026,28   
 

5 146 918,70   

    Investointien rahavirta 
     Investointimenot -19 200 527,95   

 
-8 157 531,72   

  Rahoitusosuudet investointimenoihin 130 495,46   
 

522 322,72   

  Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 2 438 348,67   
 

900 000,06   

Investointien rahavirta -16 631 683,82   
 

-6 735 208,94   

Toiminnan ja investointien rahavirta -11 830 657,54   
 

-1 588 290,24   

    Rahoituksen rahavirta 
   Antolainauksen muutokset 
     Antolainasaamisten lisäykset 
  

-74 691,76   

  Antolainasaamisten vähennykset 13 362,98   
 

13 362,95   

Lainakannan muutokset 
     Pitkäaikaisten lainojen lisäys 10 000 000,00   

 
5 000 000,00   

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -2 400 000,00   
 

-2 352 661,94   

  Lyhytaikaisten lainojen muutos 5 000 000,00   
 

-2 000 000,00   

Lainakannan muutokset 12 600 000,00   
  Muut maksuvalmiuden muutokset 

     Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutok-
set 3 436,74   

 
-5 395,56   

  Saamisten muutos -724 125,18   
 

-374 098,03   

  Korottomien velkojen muutos 1 134 203,08   
 

470 090,00   

  Muut maksuvalmiuden muutokset 413 514,64   
  Rahoituksen rahavirta 13 026 877,62   
 

676 605,66   

    Rahavarojen muutos 1 196 220,08   
 

-911 684,58   

    Rahavarojen muutos 
     Rahavaravarat 31.12. 3 841 334,73   

 
2 645 114,65   

  Rahavarat 01.01. 2 645 114,65   
 

3 556 799,23   

 
1 196 220,08   

 
-911 684,58   

        

 

 
 

 



 82 

6.6. YHTEENVETO MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMI-

SESTA 
 

Yhteenveto käyttötalouden määrärahojen ja tuloarvioiden toteutumisesta 

 

Palvelualue 

Alkuperäinen 
TA 2018 

Muutos 
€ 

TA 2018 + 
muutos 

TP 2018 Poikkeama 
€ 

Toteuma 
% 

Konsernipalvelut        

Toimintatulot 1 840 000   1 241 000   3 081 000   3 933 963   852 963   127,7 

Toimintakulut -5 692 800   -8 300   -5 701 100   -5 414 721   286 379   95,0 

Toimintakate, ulkoiset -3 852 800   1 232 700   -2 620 100   -1 480 758   1 139 342   56,5 

  
     

  

Poistot -3 667 900   
 

-3 667 900   -3 534 117   133 783   96,4 

Tilikauden tulos -7 520 700   1 232 700   -6 288 000   -5 014 875   1 273 125   79,8 

  
     

  

Sisäiset palvelut 909 800   
 

909 800   894 891   -14 909   98,4 

Sisäiset hallintopalvelut (tulot) 203 300   
 

203 300   188 592   -14 708   92,8 

Sisäiset it-palvelut (menot) -86 900   
 

-86 900   -78 844   8 056   90,7 

Sisäiset it-palvelut (tulot) 793 400   
 

793 400   785 143   -8 257   99,0 

Toimintakate, ulkoiset + sisäiset -2 943 000   1 232 700   -1 710 300   -585 867   1 124 433   34,3 

  
     

  

Laskennalliset kustannukset 
     

  

Hallintopalvelut (menot) -81 400   
 

-81 400   -80 310   1 090   98,7 

Hallintopalvelut (tulot) 737 200   
 

737 200   831 718   94 518   112,8 

  
     

  

Toimintakate €/asukas -376     -256   -146   110   57,1 

Toimintakate €/as (m. sis.palv.) -287   
 

-167   -58   109   34,6  

  
     

  

  
     

  

Elinvoimapalvelut             

Toimintatulot 490 600     490 600   416 916   -73 684   85,0 

Toimintakulut -1 307 100     -1 307 100   -995 555   311 545   76,2 

Toimintakate, ulkoiset -816 500     -816 500   -578 639   237 861   70,9 

              

Poistot 0     0   -20 579   -20 579     

Tilikauden tulos -816 500     -816 500   -599 218   217 282   73,4 

              

Sisäiset palvelut -5 100     -5 100   -6 437   -1 337   126,2 

Sisäiset it-palvelut (menot) -5 100     -5 100   -6 437   -1 337   126,2 

Toimintakate, ulkoiset + sisäiset -821 600     -821 600   -585 076   236 524   71,2 

              

Laskennalliset kustannukset             

Hallintopalvelut (menot) -23 600     -23 600   -18 546   5 054   78,6 

              

Toimintakate €/asukas -80     -80   -57   23   71,6 

Toimintakate €/as (m. sis.palv.) -80   
 

-80   -58   23   71,9  
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Perusturvapalvelut 

Toimintatulot 2 936 500   
 

2 936 500   3 577 462   640 962   121,8 

Toimintakulut -26 281 400   -19 500   -26 300 900   -26 609 115   -308 215   101,2 

Toimintakate, ulkoiset -23 344 900   -19 500   -23 364 400   -23 031 653   332 747   98,6 

  
     

  

Poistot -94 300   
 

-94 300   -100 794   -6 494   106,9 

Tilikauden tulos -23 439 200   -19 500   -23 458 700   -23 132 447   326 253   98,6 

  
     

  

Sisäiset palvelut -308 900   
 

-308 900   -308 940   -40   100,0 

Sisäiset it-palvelut (menot) -308 900   
 

-308 900   -308 940   -40   100,0 

Toimintakate, ulkoiset + sisäiset -23 653 800   -19 500   -23 673 300   -23 340 593   332 707   98,6 

  
     

  

Laskennalliset kustannukset 
     

  

Hallintopalvelut (menot) -262 300   
 

-262 300   -360 197   -97 897   137,3 

  
     

  

Toimintakate €/asukas -2 277     -2 279   -2 268   11   99,5 

Toimintakate €/as (ml sis.palv.) -2 307   
 

-2 309   -2 299   10   99,5  

  
     

  

  
     

  

Sivistys- ja hyvinvointipalvelut             

Toimintatulot 1 374 900   
 

1 374 900   1 458 581   83 681   106,1 

Toimintakulut -26 979 300   112 400   -26 866 900   -27 176 777   -309 877   101,2 

Toimintakate, ulkoiset -25 604 400   112 400   -25 492 000   -25 718 196   -226 196   100,9 

  
     

  

Poistot -108 800   
 

-108 800   -156 336   -47 536   143,7 

Tilikauden tulos -25 713 200   112 400   -25 600 800   -25 874 531   -273 731   101,1 

  
    

    

Sisäiset palvelut -595 800   
 

-595 800   -579 514   16 286   97,3 

Sisäiset hallintopalvelut (menot) -203 300   
 

-203 300   -188 592   14 708   92,8 

Sisäiset it-palvelut (menot) -392 500   
 

-392 500   -390 922   1 578   99,6 

Toimintakate, ulkoiset + sisäiset -26 200 200   112 400   -26 087 800   -26 297 710   -209 910   100,8 

  
    

    

Laskennalliset kustannukset 
    

    

Hallintopalvelut (menot) -378 300   
 

-378 300   -381 090   -2 790   100,7 

              

Toimintakate €/asukas -2 498     -2 487   -2 533   -46   101,9 

Toimintakate €/as (ml sis.palv.) -2 556   
 

-2 545   -2 590   -45   101,8  

  
     

  

  
     

  

Vaalit             

Toimintatulot 20 000   0   20 000   13 424   -6 576   67,1   

Toimintakulut -20 000   0   -20 000   -4 648   15 352   23,2   

Toimintakate, ulkoiset 0   0   0   8 777   8 777   #JAKO/0! 

  
     

  

  
     

  

Tilintarkastus             

Toimintatulot 2 000   0   2 000   2 000   0   100,0   

Toimintakulut -14 500   0   -14 500   -10 425   4 075   71,9   

Toimintakate, ulkoiset -12 500   0   -12 500   -8 425   4 075   67,4   
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Käyttötalous yhteensä 

Toimintatulot 6 664 000   1 241 000   7 905 000   9 402 347   1 497 347   118,9   

Toimintakulut -60 295 100   84 600   -60 210 500   -60 217 571   -7 071   100,0   

Toimintakate, ulkoiset -53 631 100   1 325 600   -52 305 500   -50 815 225   1 490 275   97,2   

  
     

  

Poistot -3 871 000   0   -3 871 000   -3 811 825   59 175   98,5   

Tilikauden tulos -57 502 100   1 325 600   -56 176 500   -54 627 050   1 549 450   97,2   

  
     

  

Sisäiset palvelut 0   0   0   0   0     

Sisäiset hallintopalvelut (tulot) 203 300   0   203 300   188 592   -14 708   92,8   

Sisäiset hallintopalvelut (menot) -203 300   
 

-203 300   -188 592   14 708   92,8   

Sisäiset it-palvelut (menot) -793 400   0   -793 400   -785 143   8 257   99,0   

Sisäiset it-palvelut (tulot) 793 400   0   793 400   785 143   -8 257   99,0   

Toimintakate, ulkoiset + sisäiset -53 631 100   1 325 600   -52 305 500   -50 815 225   1 490 275   97,2   

  
     

  

Laskennalliset kustannukset 
     

  

Hallintopalvelut (menot) -745 600   0   -745 600   -840 143   -94 543   112,7   

Hallintopalvelut (tulot) 737 200   0   737 200   831 718   94 518   112,8   

  
     

  

Toimintakate €/asukas -5 230   
 

-5 101   -5 004   97   98,1   

Toimintakate €/as (m. sis.palv.) -5 230     -5 101   -5 004   97   98,1   

 

 

                         

 

  

3 % 1 % 

45 % 51 % 

Käyttötalouden ulkoiset nettomenot 2018 

Konsernipalvelut Elinvoimapalvelut

Perusturvapalvelut Sivistys- ja hyvinvointipalvelut
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7. TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 
 

Limingan kunta liikelaitoksin 
  Tuloslaskelma 

   

    

 
2018 

 
2017 

Toimintatuotot 
     Myyntituotot 2 673 535,44 

 
2 393 822,00 

  Maksutuotot 2 152 590,77 
 

2 278 016,74 

  Tuet ja avustukset 1 012 631,83 
 

945 009,91 

  Muut toimintatuotot 2 697 740,66 
 

2 474 880,68 

 
8 536 498,70 

 
8 091 729,33 

Toimintakulut 
     Henkilöstökulut 
       Palkat ja palkkiot -23 347 903,79 

 
-22 489 145,45 

    Henkilösivukulut 
          Eläkekulut -4 731 212,58 

 
-4 654 823,53 

       Muut henkilösivukulut -744 861,73 
 

-1 036 859,01 

  Palvelujen ostot -20 055 546,55 
 

-20 476 470,82 

  Aineet tarvikkeet ja tavarat -3 755 229,48 
 

-3 704 829,73 

  Avustukset -4 889 656,52 
 

-4 679 999,08 

  Muut toimintakulut -1 734 313,13 
 

-1 722 295,43 

 
-59 258 723,78 

 
-58 764 423,05 

    Toimintakate -50 722 225,08 
 

-50 672 693,72 

Verotulot 32 098 085,65 
 

31 384 209,15 

Valtionosuudet 24 187 051,00 
 

25 235 958,00 

Rahoitustuotot ja -kulut 
     Korkotuotot 4 529,94 

 
2 431,41 

  Muut rahoitustuotot 22 763,87 
 

43 170,16 

  Korkokulut -147 694,22 
 

-110 197,63 

  Muut rahoituskulut -1 078,09 
 

-1 492,11 

    Vuosikate 5 441 433,07 
 

5 881 385,26 

Poistot ja arvonalentumiset 
     Suunnitelman mukaiset poistot -3 811 825,37 

 
-3 642 165,88 

  Lisäpoistot 
  

-347 872,66 

    Tilikauden tulos 1 629 607,70 
 

1 891 346,72 

Poistoeron lis. (-) tai väh. (+) -3 599 080,18 
 

641 197,60 

Varausten lis. (-) tai väh. (+)  2 078 500,00 
 

-2 531 812,07 

    Tilikauden ylijäämä 109 027,52 
 

732,25 
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Rahoituslaskelma 
   

    
 

             2018 
 

 2017 

    
Toiminnan rahavirta 

   Tulorahoitus 
     Vuosikate 5 441 433,07   

 
5 881 385,26   

  Satunnaiset erät 
     Tulorahoituksen korjauserät -640 406,79   

 
-734 466,56   

Toiminnan rahavirta 4 801 026,28   
 

5 146 918,70   

    Investointien rahavirta 
     Investointimenot -19 200 527,95   

 
-8 157 531,72   

  Rahoitusosuudet investointimenoihin 130 495,46   
 

522 322,72   

  Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 2 438 348,67   
 

900 000,06   

Investointien rahavirta -16 631 683,82   
 

-6 735 208,94   

Toiminnan ja investointien rahavirta -11 830 657,54   
 

-1 588 290,24   

    Rahoituksen rahavirta 
   Antolainauksen muutokset 
     Antolainasaamisten lisäykset 
  

-74 691,76   

  Antolainasaamisten vähennykset 13 362,98   
 

13 362,95   

Lainakannan muutokset 
     Pitkäaikaisten lainojen lisäys 10 000 000,00   

 
5 000 000,00   

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -2 400 000,00   
 

-2 352 661,94   

  Lyhytaikaisten lainojen muutos 5 000 000,00   
 

-2 000 000,00   

Lainakannan muutokset 12 600 000,00   
  Muut maksuvalmiuden muutokset 

     Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutok-
set 3 436,74   

 
-5 395,56   

  Saamisten muutos -724 125,18   
 

-374 098,03   

  Korottomien velkojen muutos 1 134 203,08   
 

470 090,00   

  Muut maksuvalmiuden muutokset 413 514,64   
  Rahoituksen rahavirta 13 026 877,62   
 

676 605,66   

    Rahavarojen muutos 1 196 220,08   
 

-911 684,58   

    Rahavarojen muutos 
     Rahavaravarat 31.12. 3 841 334,73   

 
2 645 114,65   

  Rahavarat 01.01. 2 645 114,65   
 

3 556 799,23   

 
1 196 220,08   

 
-911 684,58   
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Tase 
   

    VASTAAVAA 2018 
 

2017 

  
   PYSYVÄT VASTAAVAT 

   Aineettomat hyödykkeet 
       Aineettomat oikeudet 25 550,59   

 
63 057,78   

    Muut pitkävaikutteiset menot 265 871,66   
 

801 926,42   

  291 422,25   
 

864 984,20   

Aineelliset hyödykkeet 
       Maa- ja vesialueet 5 643 332,86   

 
5 084 387,35   

    Rakennukset 35 872 027,23   
 

31 402 413,70   

    Kiinteät rakenteet ja laitteet 13 083 471,76   
 

11 744 465,63   

    Koneet ja kalusto 905 616,95   
 

265 923,97   

    Muut aineelliset hyödykkeet 91 701,78   
 

91 701,78   

    Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 10 870 974,17   
 

5 383 945,88   

  66 467 124,75   
 

53 972 838,31   

Sijoitukset 
       Osakkeet ja osuudet 10 741 266,45   

 
9 745 557,69   

    Muut lainasaamiset 646 943,78   
 

660 306,76   

    Muut saamiset 816 950,74   
 

816 950,74   

  12 205 160,97   
 

11 222 815,19   

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 
       Valtion toimeksiannot 4 723,89   

 
5 712,38   

    Lahjoitusrahastojen varat 34 431,53   
 

34 431,53   

  39 155,42   
 

40 143,91   

VAIHTUVAT VASTAAVAT 
   Saamiset 
     Pitkäaikaiset saamiset 
       Muut saamiset 
  

285 546,61   

    Siirtosaamiset   
 

2 689,61   

  0,00   
 

288 236,22   

  Lyhytaikaiset saamiset 
       Myyntisaamiset 766 745,93   

 
664 274,44   

    Lainasaamiset 250 000,00   
 

18 746,95   

    Muut saamiset 1 050 556,55   
 

1 427 050,74   

    Siirtosaamiset 1 140 224,09   
 

812 834,99   

  3 207 526,57   
 

2 922 907,12   

  
   Rahat ja pankkisaamiset 3 841 334,73   

 
2 645 114,65   

  
   VASTAAVAA YHTEENSÄ 86 051 724,69   

 
71 954 349,99   
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VASTATTAVAA 2018 

 
2017 

    

    OMA PÄÄOMA 
   Peruspääoma 17 463 488,12   

 
17 463 488,12   

Edellisten tilikausien ylijäämä 8 154 518,99   
 

8 153 786,74   

Tilikauden ylijäämä 109 027,52   
 

732,25   

 
25 727 034,63   

 
25 618 007,11   

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET 
       Poistoero 15 498 058,33   

 
11 898 978,15   

    Vapaaehtoiset varaukset 6 621 500,00   
 

8 700 000,00   

 
22 119 558,33   

 
20 598 978,15   

PAKOLLISET VARAUKSET 
       Muut pakolliset varaukset 0,00   

 
543 831,99   

 
0,00   

 
543 831,99   

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 
       Valtion toimeksiannot 4 723,89   

 
4 723,89   

    Lahjoitusrahastojen pääomat 33 645,83   
 

34 169,46   

    Muut toimeksiantojen pääomat 31 349,92   
 

28 378,04   

 
69 719,64   

 
67 271,39   

VIERAS PÄÄOMA 
   Pitkäaikainen 
       Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 19 150 000,00   

 
12 550 000,00   

    Muut velat   
 

  

 
19 150 000,00   

 
12 550 000,00   

Lyhytaikainen 
       Joukkovelkakirjalainat 8 000 000,00   

      Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 3 400 000,00   
 

5 400 000,00   

    Saadut ennakot 1 685,86   
 

29 494,55   

    Ostovelat 2 736 185,81   
 

2 767 847,32   

    Muut velat 465 178,58   
 

502 094,31   

    Siirtovelat 4 382 361,84   
 

3 876 825,17   

 
18 985 412,09   

 
12 576 261,35   

    VASTATTAVAA YHTEENSÄ 86 051 724,69   
 

71 954 349,99   

 
  



 89 

 
Konsernituloslaskelma  

   

    Tuloslaskelma TP 2018 
 

TP 2017 

Ulkoinen, 1000 € 
   

Toimintatuotot 21 538 493,45  
 

22 894 743,77  

Toimintakulut -73 611 944,51  
 

-72 059 605,78  

Osuus osakkuusyht. voitosta 1 353,93  
 

2 078,98  

TOIMINTAKATE -52 072 097,13  
 

-49 162 783,03  

    Toimintakate -52 072 097,13  
 

-49 162 783,03  

Verotulot 32 096 965,11  
 

31 384 209,15  

Valtionosuudet 26 851 444,54  
 

25 235 958,00  

Rahoitustulot ja -kulut 
     Korkotuotot 27 571,34  

 
1 804,69  

  Muut rahoitustuotot 33 541,46  
 

60 882,43  

  Korkokulut -268 232,57  
 

-193 034,92  

  Muut rahoituskulut -10 413,94  
 

-1 999,82  

Rahoitustulot ja -kulut -217 533,72  
 

-132 347,62  

    Vuosikate 6 658 778,80  
 

7 325 036,51  

Poistot ja arvonalentumiset 
     Suunnitelman mukaiset pois-

tot -5 421 797,99  
 

-5 509 855,46  

  Tilikauden yli- ja alipariarvot 264 862,17  
 

-15 000,01  

    Tilikauden tulos 1 501 842,98  
 

1 800 181,04  

Tilinpäätössiirrot -45 288,82  
 

43 383,08  

Tilikauden verot -5 195,02  
 

-8 100,19  

Laskennalliset verot -21 101,51  
 

-37 448,17  

Vähemmistöosuudet 78 777,67  
 

43 552,84  

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 1 509 035,30  
 

1 841 568,60  
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Konsernin rahoituslaskelma  

   

    
 

2018 
 

2017 

Toiminnan rahavirta 
     Vuosikate 6 658 778,80 

 
7 325 036,51 

  Satunnaiset erät 264 862,16 
 

-15 000,00 

 Tilikauden verot -5 195,02 
 

-8 100,19 

  Tulorahoituksen korjauserät -1 312 060,37 
 

-766 648,60 

 
5 606 385,57 

 
6 535 287,72 

    Investointien rahavirta 
     Investointimenot  -36 559 772,14 

 
-11 174 451,66 

  Rahoitusosuudet investointeihin 191 257,10 
 

46 864,52 

  Pysyvien vastaavien hyödykkeiden 12 051 980,44 
 

1 603 649,55 

   luovutustulot -24 316 534,59 
 

-9 523 937,58 

    Toiminnan ja investointien rahavirta -18 710 149,02 
 

-2 988 649,87 

    Rahoituksen rahavirta 
   Antolainauksen muutokseet 
     Antolainasaamisten lisäykset 7 140,00 

 
0,00 

  Antolainasaamisten vähennykset 61 380,12 
 

7 140,00 

 
68 520,12 

 
7 140,00 

Lainakannan muutokset 
     Pitkäaikaisten lainojen lisäys  10 406 665,37 

 
15 141 092,52 

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys  -1 372 689,65 
 

-620 030,64 

  Lyhytaikaisten lainojen muutos  2 374 434,97 
 

-4 361 966,28 

 
11 408 410,70 

 
10 159 095,60 

    Oman pääoman muutokset 0,00 
 

-70 389,78 

    Muut maksuvalmiuden muutokset 
     Toimeksiantojen varojen ja  3 416,40 

 
-5 398,01 

   pääomien muutokset 
     Vaihto-omaisuuden muutos  92 288,32 

 
-27 783,34 

  Saamisten muutos  -96 802,47 
 

-775 377,22 

  Korottomien velkojen muutos  1 709 392,08 
 

959 280,85 

 
1 708 294,33 

 
150 722,28 

    Rahoituksen rahavirta 13 185 225,14 
 

10 246 568,10 

    Rahavarojen muutos -5 524 923,88 
 

7 257 918,23 

    Rahavarojen muutos 
     Rahavarat 31.12.  7 186 374,79 

 
12 711 298,67 

  Rahavarat 1.1.   12 711 298,67 
 

5 453 380,43 

  Rahavarojen muutos -5 524 923,88 
 

7 257 918,23 
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Konsernitase  
  

   VASTAAVAA 2018 2017 

PYSYVÄT VASTAAVAT 101 791 251,84 82 237 122,66 

Aineettomat hyödykkeet 530 203,45 978 377,49 

    Aineettomat oikeudet 120 322,15 132 419,79 

    Muut pitkävaik. menot 357 491,68 808 832,12 

    Ennakkom. ja keskener.  hankinnat 52 389,63 37 125,57 

Aineelliset hyödykkeet 97 521 910,32 77 621 537,91 

    Maa- ja vesialueet 6 571 467,77 5 784 211,13 

    Rakennukset 56 504 722,17 43 599 065,07 

    Kiinteät rakenteet ja laitteet 20 044 574,27 18 416 247,20 

    Koneet ja kalusto 2 777 946,68 1 969 005,68 

    Muut aineelliset hyödykkeet 222 960,65 110 869,62 

    Ennakkomaksut ja kesken- 11 400 238,77 7 742 139,22 

    eräiset hankinnat 
  Sijoitukset 3 739 138,07 3 637 207,26 

    Osakkuusyhteisöosuudet 545 899,24 606 102,48 

    Muut osakkeet ja osuudet 2 265 284,21 2 034 630,05 

    Joukkovelkakirjasaamiset 0,00 0,00 

    Muut lainasaamiset 606 057,47 674 577,59 

    Muut saamiset 321 897,14 321 897,14 

   TOIMEKSIANTOJEN VARAT 222 939,90 221 411,90 

    Valtion toimeksiannot 67 537,06 92 259,20 

    Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 40 604,22 40 108,67 

    Muut toimeksiantojen varat 114 798,62 89 044,03 

   VAIHTUVAT VASTAAVAT 13 416 297,51 18 936 832,52 

Vaihto-omaisuus 451 553,64 543 841,96 

    Aineet ja tarvikkeet 298 800,61 378 930,24 

    Keskeneräiset tuotteet 2 631,67 2 784,48 

    Valmiit tuotteet 150 121,36 162 127,24 

    Muu vaihto-omaisuus 0,00 0,00 

Saamiset 5 778 369,07 5 681 691,90 

  Pitkäaikaiset saamiset 290 941,09 225 945,80 

    Lainasaamiset 287 630,00 0,00 

    Muut saamiset 333,48 223 190,32 

    Siirtosaamiset 2 977,61 2 755,48 

  Lyhytaikaiset saamiset 5 487 427,98 5 455 746,10 

    Myyntisaamiset 1 843 677,57 1 758 171,54 

    Lainasaamiset 577 465,92 406 071,85 

    Muut saamiset 1 289 377,14 1 679 246,17 

    Siirtosaamiset 1 776 907,35 1 612 256,55 

Rahoitusarvopaperit 102 675,45 89 554,94 

   Osakkeet ja osuudet 147,56 147,56 

   Sijoitukset rahamarkkinainst. 101 182,09 88 061,58 

   Muut arvopaperit 1 345,80 1 345,80 

Rahat ja pankkisaamiset 7 083 699,35 12 621 743,72 

   VASTAAVAA YHTEENSÄ 115 430 489,24 101 395 367,08 
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VASTATTAVAA 2018 2017 

OMA PÄÄOMA 52 029 201,48 50 154 994,69 

Peruspääoma 17 463 488,12 17 463 488,12 

Yhdistysten ja säätiöiden peruspääoma 2 371,45 2 371,45 

Muut omat rahastot 3 971 844,31 3 563 977,18 

Edellisten tilikausien ylijäämä 29 082 462,29 27 283 589,33 

Tilikauden ylijäämä 1 509 035,30 1 841 568,60 

   VÄHEMMISTÖOSUUDET 1 305 534,89 1 713 910,01 

   POISTOERO JA VAPAAEHTOISET 0,00 0,00 

VARAUKSET 
      Poistoero 0,00 0,00 

    Vapaaehtoiset varaukset 0,00 0,00 

PAKOLLISET VARAUKSET 512 692,34 1 043 769,29 

    Muut pakolliset varaukset 512 692,34 1 043 769,29 

   TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 254 208,72 249 264,32 

    Valtion toimeksiannot 67 537,06 91 270,71 

    Lahjoitusrahastojen pääomat 39 927,16 39 960,66 

    Muut toimeksiantojen pääomat 146 744,50 118 032,95 

   VIERAS PÄÄOMA 61 328 851,81 48 233 428,77 

Pitkäaikainen 37 771 854,13 32 367 551,33 

    Lainat rah.ja vak.laitoksilta 33 400 535,70 27 681 529,16 

    Lainat julkisyhteisöiltä 0,00 439 569,35 

    Lainat muilta luotonantajilta 0,00 0,00 

    Muut velat 4 371 318,43 4 246 452,82 

Lyhytaikainen 23 556 997,68 15 865 877,44 

    Joukkovelkakirjalainat 8 000 000,00 3 000 000,00 

    Lainat rahoitus- ja vakuutusl. 4 031 063,49 2 903 060,66 

    Lainat julkisyhteisöiltä 0,00 29 304,62 

    Lainat muilta luotonantajilta 0,00 0,00 

    Saadut ennakot 17 451,85 43 046,53 

    Ostovelat 4 626 301,95 3 610 510,19 

    Muut velat 626 096,85 702 836,35 

    Siirtovelat 6 023 137,80 5 358 873,46 

   Laskennalliset verovelat 232 945,74 218 245,63 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 115 430 489,24 101 395 367,08 
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8. LIITETIEDOT 
 

8.1 TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT 

 

Kunnan tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot  

 

Pysyvien vastaavien arvostus 

Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä 

investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilla ja suunnitelman mukaisilla poistoilla.  Suunnitelman mukaiset 

poistot on laskettu kunnanvaltuuston 28.11.1996 hyväksymän poistosuunnitelman mukaisesti, jota on tarkistettu 

9.11.2009, 12.11.2012 ja 27.8.2018. Viimeksi mainitussa tarkistuksessa määriteltiin 1.1.2018 jälkeen hankituille 

hyödykkeille Kirjanpitolautakunnan 22.11.2016 antaman yleisohjeen mukaiset poistoajat. Poistosuunnitelman 

mukaiset suunnitelmapoistojen laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa kohdassa suunnitelman 

mukaisten poistojen perusteet. 

 

Sijoitusten arvostus 

Pysyvien vastaavien osakkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan arvoon.   Pysyvien vastaa-

vien sijoitusluontoiset erät on merkitty taseeseen hankintamenoon.  

 

Vaihto-omaisuuden arvostus 

Vaihto-omaisuus on merkitty taseeseen hankintamenon määräisenä. 

 

Rahoitusomaisuuden arvostus 

Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon. Rahoitusomaisuusarvopaperit on merkitty taseeseen hankinta-

menoon tai sitä alempaan todennäköiseen luovutushintaan. 

 

Edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus 

Tilikaudet ovat keskenään vertailukelpoiset. 

 

Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

 

Konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteet 

Konsernitilinpäätökseen on yhdistetty kaikki tytäryhteisöt ja kuntayhtymät, joissa kunta on jäsenenä.   

 

Sisäiset liiketapahtumat ja sisäiset katteet 

Konserniyhteisöjen keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat samoin kuin konserniyhteisöjen ja kunnan 

omistamien kuntayhtymien keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on vähennetty vähäisiä liiketapahtu-

mia lukuun ottamatta.  

 

Keskinäisen omistuksen eliminointi 

Kunnan ja sen tytäryhteisöjen keskinäisen omistuksen eliminointi on tehty pariarvomenetelmällä. 

 

Vähemmistöosuudet 

Vähemmistöosuudet on erotettu konsernin yli- ja alijäämästä konsernituloslaskelmassa sekä konsernin omasta 

pääomasta konsernitaseessa. 

 

 



 94 

Suunnitelmapoistojen oikaisu 

Kiinteistötytäryhteisöjen aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden poistot on oikaistu suunnitelman mukaisiksi ja 

jäännösarvojen ero on kirjattu konsernituloslaskelmassa tytäryhteisöjen poistojen oikaisuksi ja aikaisemmille tili-

kausille kertynyt ero konsernitaseessa edellisten tilikausien yli- ja alijäämän oikaisuksi. 

 

Osakkuusyhteisöt 

Osakkuusyhteisöjä ei ole yhdistelty konsernitaseeseen. Nämä on jätetty yhdistelemättä konsernitilinpäätökseen, 

koska yhdistelemättä jättämisellä ei ole merkitystä oikean ja riittävän kuvan saamiseen konsernin toiminnan tulok-

sesta ja taloudellisesta asemasta. 

 

Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset 

Tilikaudesta 2015 alkaen poistoero ja vapaaehtoiset varaukset on jaettu uuden ohjeen mukaisesti konsernitulos-

laskelmassa laskennallisten verojen muutokseen ja tilikauden yli-/alijäämään sekä konsernitaseessa omaan pää-

omaan ja laskennalliseen verovelkaan. 

 

Edellisen tilikauden vertailukelpoisuus 

Limintan kunta on siirtänyt 1.7.2018 apporttiluovutuksena vuoratalokiinteistöt ja vuorakäytössä olevat asun-

toosakeyhtiöosakkeet Limingan Asunnot Oy:hyn. Limingan Kehitys Oy on hankkinut vuonna 2018 perustetun Li-

mingan Kuitu Oy:n osakekannasta 49,0 %.  

 

5.2 TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT 

Suunnitelman mukaiset poistot 
  

   Käyttöomaisuuden poistot 2018 2017 

Poistot poistosuunnitelman mukaan 3 631 756   3 642 166   

Kirjattu tuloslaskelmaan 3 811 825   3 990 039   

Kirjattu poistoerojen vähennykseksi 700 920   641 198   

 

Poistonalaisten hyödykkeiden poistojen määrittämiseen on käytetty kunnanvaltuuston hyväksymää poistosuunni-

telmaa. 

Vuonna 2018 on kirjattu lisäpoisto Toimintakeskuksen osalta siten, että kiinteistö tulee poistetuksi loppuun käyt-

töaikanaan. Lisäksi Tupoksen alakouluun on tehty lisäpoisto. Lisäpoistoja on tehty vuonna 2018 yhteensä 

180.069,28 euroa. 

 
Poistosuunnitelma   

Kunnanvaltuusto on hyväksynyt Limingan kunnan poistosuunnitelman 28.11.1996 § 77. Poistosuunnitelmaa on 

päivitetty kunnanvaltuuston päätöksillä 9.11.2009, 12.11.2012 ja 27.8.2018. 

Suunnitelman mukaisella poistolla tarkoitetaan pysyvien vastaavien aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden ja 

muiden pitkävaikutteisten menojen hankintamenojen kirjaamista kuluksi järjestelmällisesti niiden taloudellisen 

vaikutusajan kuluessa.  KPL 5:12.1 §:n mukaan kirjanpitovelvollinen saa erityisestä syystä kirjata suunnitelman 

ylittäviä poistoja.   

Suunnitelmapoistot edellyttävät kunnalta poistosuunnitelman laatimista sekä erillistä pysyvien vastaavien hyödyk-

keiden seurantaa ja poistojen laskentajärjestelmän ylläpitämistä.  Hallintosäännön mukaan kunnanvaltuusto hy-

väksyy poistosuunnitelman.  
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Konsernitilinpäätöksen laatimisessa on noudatettava samoja arvostus- ja jaksotusperiaatteita kuin emoyrityksen 

tilinpäätöksessä.   

Kunnan määräämisvallassa olevat yhteisöt 
Kirjanpitolain 5:12.2 §:n perusteella yhtiö, jonka toiminta perustuu kiinteistön hallintaan, tai yhdistys 
tai säätiö, saa poistaa pysyvien vastaavien hyödykkeiden hankintamenot ja muut pitkävaikutteiset 
menot niiden vaikutusaikana ilman ennalta laadittua suunnitelmaa.  Tällaisen yhteisön on kuitenkin 
laskettava suunnitelman mukaiset poistot kuntakonsernin tilinpäätöstä varten.     
 
Poistopohjan määrittäminen 
Suunnitelmapoistojen pohjana on pysyvien vastaavien hankintameno. Hyödykkeen hankintamenoon 
luetaan pääsääntöisesti sen hankinnasta ja valmistuksesta aiheutunet muuttuvat menot. Arvon-
lisäverollisessa toiminnassa käytettävän pysyvien vastaavien hyödykkeen ostohintaan sisältyvää 
arvonlisäveroa ei lueta hankintamenoon. Kunnassa suunnitelmapoistojen pohjana käytettävään 
hankintamenoon ei lueta myöskään palautusjärjestelmän (AVL 130 §) arvonlisäveroa.   

 
Pysyvien vastaavien hyödykkeen hankintaan on saatu valtionosuus, investointiavustus tai muu rahoi-
tusosuus kirjataan hankintamenon vähennykseksi.  Poistolaskennassa poistopohjana pidetään ko. 
rahoitusosuudella vähennettyä hankintamenon määrää. 
 
Arvonkorotukset 
KPL 5:17.1 §:n mukaan arvonkorotukset on rajattu pysyviin vastaaviin kuuluviin maa- ja vesialueisiin 
ja arvopapereihin. 

 
Arvonalentumiset 
Suunnitelman mukaisten poistojen kohteena olevien pysyvien vastaavien arvonalentumiset käsitel-
lään lisäpoistoina.  Pysyvien vastaavien hyödykkeistä, jotka eivät ole suunnitelmapoistojen kohteena, 
tehdään KPL 5:13 §:n mukainen arvonalennuskirjaus. Arvonalentumiseksi merkitään kunnan tilinpää-
töksessä vain pysyvien vastaavien maa- ja vesialueiden sekä osakkeiden ja osuuksien sekä pysyviin 
vastaaviin kirjattujen taide-esineiden arvonalentumiset.   

 
Pysyvien vastaavien perusparannusmeno 
Aktivoitavia perusparannusmenoja ovat ne perusparannusmenot, jotka parantavat hyödykkeen 
tulon- tai palveluntuottamiskykyä alkuperäistä suuremmaksi  
- perusparannus johtaa hyödykkeen taloudellisen pitoajan kasvuun 
 
Korjaus- ja huoltomenot tulee kirjata syntymisvuoden kuluksi. 
 
Perusparannusmeno voidaan joko lisätä sen poistamattomaan hankintamenoon tai kirjata erilliseksi 
pysyvien vastaavien hyödykkeen hankintamenoksi, jolle määrätään oma poistosuunnitelma.  Poisto-
aika on usein sama kuin perusparannetun hyödykkeen jäljellä oleva taloudellinen pitoaika.  Jos pe-
rusparannus lisää olennaisesti hyödykkeen jäljellä olevaa taloudellista pitoaikaa, muutetaan poisto-
suunnitelmaa vastaavasti. 

  
Pienhankinnat 
Pienhankintaraja on 10.000 euroa.  Jos hankintameno ennen rahoitusosuuden vähentämistä alittaa 
10.000 euroa, kirjataan hankintameno kokonaan hankintatilikauden kuluksi. 

 
Poistoaika 
Pysyviin vastaaviin kuuluvien aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden hankintameno tulee poistaa 
vaikutusaikanaan. Tällä tarkoitetaan hyödykkeen taloudellista pitoaikaa.  Taloudellinen pitoaika on 
yleensä lyhyempi kuin sen tekninen pitoaika.  Taloudellisen pitoajan määrittelyssä noudatetaan 
varovaisuuden periaatetta.   

 
Poistomenetelmä 
Rakennuksille suositeltavin poistomenetelmä on tasapoistot.  Kiinteät rakenteet ja laitteet sekä ko-
neet ja kalusto voidaan poistaa joko tasapoisto- tai menojäännöspoistomenetelmällä. 
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Limingan kunnassa poistomenetelmänä käytetään tasapoistoja.   

 
Poistosuunnitelman muuttaminen 
Jos pysyvien vastaavien hyödykkeeseen liittyvät tulonodotukset tai palvelutuotantokyky muuttuvat 
olennaisesti, voidaan kyseessä olevan hyödykkeen poistosuunnitelmaa joutua muuttamaan.  Aiem-
pien tilikausien poistoja ei tällöin kuitenkaan oikaista. Poistosuunnitelman muutos koskee vain muu-
tostilikauden ja sitä seuraavien tilikausien suunnitelmapoistoja. 

 
Tuotannosta poistetun hyödykkeen jäljellä oleva menojäännös poistetaan kokonaan sinä tilivuonna, 
jona hyödyke poistetaan käytöstä.   
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Limingan kunta 

Poistosuunnitelma 1.1.2018 alkaen 

Hyväksytty valtuustossa 27.8.2018 § 87 

 

 Limingan kunta 
ennen 1.1.2013 
hankitut hyödyk-
keet 

Limingan kunta 
1.1.2013 jälkeen 
hankitut hyödyk-
keet 

Limingan kunta 
1.1.2018 jälkeen 
hankitut hyödyk-
keet 

KILA:n kuntajaos-
ton yleisohje 
2017 rajat 

 
PYSYVÄT VASTAAVAT 
Aineettomat hyödykkeet 
  Kehittämismenot   
  Aineettomat oikeudet 
  Liikearvo 
  Muut pitkävaikutteiset menot 
     Atk-ohjelmistot 
    Osallistuminen toisen yhteisön 

- tiehankkeisiin 
- ratahankkeisiin 

     Osake- ja vuokrahuoneistojen                
perusparannusmenot 
     Muut  
 
Aineelliset hyödykkeet 
  Maa- ja vesialueet 
 
  Rakennukset ja rakennelmat 
     Hallinto- ja laitosrakennukset 
     Tehdas- ja tuotantorakennukset 
     Talousrakennukset 
     Vapaa-ajan rakennukset 
     Asuinrakennukset 
   
Kiinteät rakenteet ja laitteet 
     Kadut, tiet, torit ja puistot 
     Sillat, laiturit ja uimalat 
     Muut maa- ja vesirakenteet 
     Vedenjakeluverkosto 
     Viemäriverkko 
     Kaukolämpöverkko 
     Sähköjohdot, muuntoasemat, 

ulkovalaistuslaitteet 
     Puhelinverkko, keskusasema ja 

ala-keskukset 
     Muut putki- ja kaapeliverkot 
     Sähkö-, vesi- yms. laitosten laitos-

koneet ja laitteet 
     Kiinteät nosto- ja siirtolaitteet 
     Liikenteen ohjauslaitteet 
     Muut kiinteät koneet, laitteet ja 

rakenteet 
  
 
 

 
Tasapoisto 
 
- 
5 vuotta 
5 vuotta 
 
5 vuotta 
 
 
 
 
- 
5 vuotta 
 
 
ei poistoaikaa 
 
 
40 vuotta 
25 vuotta 
20 vuotta 
25 vuotta 
40 vuotta 
 
 
15 vuotta 
10 vuotta 
15 vuotta 
30 vuotta 
30 vuotta 
20 vuotta 
 
15 vuotta 
 
10 vuotta 
15 vuotta 
 
10 vuotta 
15 vuotta 
10 vuotta 
 
10 vuotta 
 
 
 

 
Tasapoisto 
 
2 vuotta 
5 vuotta 
2 vuotta 
 
2 vuotta 
 
 
 
 
- 
5 vuotta  
 
 
ei poistoaikaa 
 
 
20 vuotta 
20 vuotta 
10 vuotta 
20 vuotta 
30 vuotta 
 
 
15 vuotta 
10 vuotta 
15 vuotta 
30 vuotta 
30 vuotta 
20 vuotta 
 
15 vuotta 
 
10 vuotta 
15 vuotta 
 
10 vuotta 
15 vuotta 
10 vuotta 
 
10 vuotta 
 
 
 

 
Tasapoisto 
 
2 vuotta 
5 vuotta 
2 vuotta 
 
5 vuotta 
 
20 vuotta 
40 vuotta 
 
10 vuotta 
5 vuotta  
 
 
ei poistoaikaa 
 
 
30 vuotta 
20 vuotta 
10 vuotta 
20 vuotta 
30 vuotta 
 
 
20 vuotta 
10 vuotta 
20 vuotta 
30 vuotta 
30 vuotta 
20 vuotta 
 
15 vuotta 
 
10 vuotta 
15 vuotta 
 
10 vuotta 
15 vuotta 
10 vuotta 
 
10 vuotta 
 
 
 

 
Tasapoisto 
 
2 – 5 vuotta 
5 – 20 vuotta  
2 – 5 vuotta   
 
2 – 5 vuotta  
 
15 - 20 vuotta 
30 – 40 vuotta 
 
5 – 10 vuotta 
2 – 10 vuotta  
 
 
ei poistoaikaa 
 
 
20 – 50 vuotta 
20 – 30 vuotta 
10 – 20 vuotta 
20 – 30 vuotta 
30 – 50 vuotta 
 
 
15 – 20 vuotta 
10 – 30 vuotta 
15 – 30 vuotta 
30 – 40 vuotta 
30 – 40 vuotta 
20 – 30 vuotta 
 
15 – 20 vuotta 
 
10 – 12 vuotta 
15 – 20 vuotta 
 
10 – 20 vuotta 
15 – 20 vuotta 
10 – 15 vuotta 
 
10 – 15 vuotta 
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 Koneet ja kalusto 
     Kuljetusvälineet 
     Muut liikkuvat työkoneet 
     Muut kevyet koneet 
    Sairaala-, terveydenhuolto- yms. 

laitteet 
    Atk laitteet 
    Muut laitteet ja kalusteet 
 
Muut aineelliset hyödykkeet 
     Luonnonvarat 
     Arvo- ja taide-esineet 
 
Ennakkomaksut ja keskeneräiset 

hankinnat 
 
Pysyvien vastaavien sijoitukset 
  Osakkeet ja osuudet 

 
5 vuotta 
5 vuotta 
5 vuotta 
 
5 vuotta 
5 vuotta 
5 vuotta 
 
 
käytön muk. poisto 
ei poistoaikaa 
 
ei poistoaikaa 
 
 
ei poistoaikaa 

 
4 vuotta 
5 vuotta 
5 vuotta 
 
5 vuotta 
3 vuotta 
3 vuotta 
 
 
käytön muk. poisto 
ei poistoaikaa 
 
ei poistoaikaa 
 
 
ei poistoaikaa 

 
4 vuotta 
5 vuotta 
5 vuotta 
 
5 vuotta 
3 vuotta 
5 vuotta 
 
 
käytön muk. poisto 
ei poistoaikaa 
 
ei poistoaikaa 
 
 
ei poistoaikaa  

 
4 – 7 vuotta 
5 – 10 vuotta 
5 – 10 vuotta 
 
5 – 15 vuotta 
3 – 5 vuotta 
3 – 5 vuotta 
 
 
käytön muk. poisto 
ei poistoaikaa 
 
ei poistoaikaa 

 
 

ei poistoaikaa 

 

 
Pienhankintaraja on 10.000 euroa (alv 0 %). Jos hankintameno ennen rahoitusosuuden vähentämistä alittaa 
10.000 euroa, kirjataan hankintameno kokonaan hankintatilikauden kuluksi. 
 
Limingan kunnassa ennen vuotta 2013 hankittuihin hyödykkeisiin noudatetaan 9.11.2009 hyväksyttyä poisto-
suunnitelmaa. 1.1.2013 jälkeen hankittuihin hyödykkeisiin noudatetaan 12.11.2012 hyväksyttyä poistosuunnitel-
maa. 1.1.2018 jälkeen hankittuihin hyödykkeisiin noudatetaan valtuuston 27.8.2018 hyväksymää poistosuunnitel-
maa.  
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Pakollisten varausten muutokset 
    

     Pakollisten varausten muutokset                Konserni                   Kunta 

  2018 2017 2018 2017 

          

Potilasvahinkovakuutusmaksu 1.1. 499 937   354 327       

   Lisäykset tilikaudella   145 610       

   Vähennykset tilikaudella -41 248         

Potilasvahinkovakuutusmaksu 31.12. 458 689   499 937       

          

Muut pakolliset varaukset 1.1. 543 832   663 760   543 832   543 832   

   Lisäykset tilikaudella 54 003         

   Vähennykset tilikaudella -543 832   -119 928   -543 832     

Muut pakolliset varaukset 31.12. 54 003   543 832   0   543 832   

          

Pakolliset varaukset yhteensä 512 692   1 043 769   0   543 832   

     

     Toimintatuottoihin sisältyvät myyntivoitot ja tappiot 
   

     Pysyvien vastaavien hyödykkeiden                 Konserni                Kunta 

myyntivoitot ja -tappiot 2018 2017 2018 2017 

Muut toimintatuotot         

   Maa- ja vesialueiden myyntivoitot 523 383   784 446   488 027   768 117   

   Rakennusten myyntivoitot 0   1 410       

   Muut myyntivoitot 425 881   4 400   424 144     

Myyntivoitot yhteensä 949 264   790 256   912 170   768 117   

          

Muut toimintakulut         

   Kiinteistöjen myyntitappiot  35 103   0       

   Muut myyntitappiot 0   4       

   Myyntitappiot, as.koht.3 223   0       

Myyntitappiot yhteensä 35 326   4       

 

5.3 TASEEN VASTAAVIA JA VASTATTAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT 

VASTAAVAA 

Aineettomat hyödykkeet Tietokone- 
ohjelmistot 

Muut pit-
kävaik. 
menot 

Kesken-   
eräiset    

hankinnat 

Yhteensä 

Poistamaton hankintameno 1.1. 63 058   801 936     864 994   

Lisäykset tilikauden aikana 14 341   
  

14 341   

Rahoitusosuudet tilikaudella 
   

  

Vähennykset tilikauden aikana 
   

  

Siirrot erien välillä  
   

  

Tilikauden poisto -51 848   -536 055   
 

-587 902   

Poistamaton hankintameno  25 551   265 882   
 

291 432   

Kirjanpitoarvo 31.12. 25 551   265 882     291 432   
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Aineelliset hyödykkeet Maa- ja 
vesialueet 

Rakennuk-
set 

Kiinteät 
rakenteet     
ja laitteet 

Koneet ja 
kalusto 

Muut ai-
neelliset 

hyödykkeet 

Kesken-   
eräiset    

hankinnat 

Yhteensä 

Poistamaton hankintameno 1.1. 5 045 164   31 402 114   11 744 466   265 924   91 702   5 383 946   53 933 315   

Lisäykset tilikauden aikana 665 116   6 640 063   2 789 956   835 098   
 

5 617 524   16 547 757   

Rahoitusosuudet tilikaudella 
 

  
   

-130 495   -130 495   

Vähennykset tilikauden aikana -155 113   -592 882   
    

-747 995   

Siirrot erien välillä  
      

0   

Tilikauden poisto 
 

-1 577 568   -1 450 950   -195 405   
  

-3 223 923   

Lisäpoistot 
      

0   

Poistamaton hankintameno 5 555 167   35 871 727   13 083 472   905 617   91 702   10 870 974   66 378 659   

31.12. 
      

  

  
      

  

Kirjanpitoarvo 31.12. 5 555 167   35 871 727   13 083 472   905 617   91 702   10 870 974   66 378 659   

 

Maa- ja vesialueet 
    

     Maa- ja vesialueet erittely                Konserni                  Kunta 

  2018 2017 2018 2017 

Maa- ja vesialueet         

   Kiinteistöjen liittymismaksut 491 432   279 224   88 166   39 224   

   Muut maa- ja vesialueet 6 080 036   5 504 988   5 555 167   5 045 164   

Maa- ja vesialueet yhteensä 6 571 468   5 784 212   5 643 333   5 084 387   

 

Sijoitukset 
     

      Pysyvien vastaavien sijoitukset Hankintameno 
1.1. 

Lisäykset Vähennykset Siirrot erien 
väl 

Hankinta-       
meno 31.12. 

Osakkeet ja osuudet 
    

  

Tytäryhteisöosakkeet 4 812 311   2 589 488   -116 973   
 

7 284 826   

Osakkuusyhteisöosakkeet 332 282   
 

-332 282   
 

0   

Kuntayhtymäosuudet 2 870 134   
   

2 870 134   

Muut osakkeet ja osuudet 1 730 831     -1 144 524   
 

586 307   

Yhteensä 9 745 558   2 589 488   -1 593 779   0   10 741 267   

  
    

  

Muut lainasaamiset ja muut saamiset 
   

  

Tytäryhteisöt 559 032   0   -6 223   
 

552 809   

Muut yhteisöt 918 225   0   -7 140   
 

911 085   

Yhteensä 1 477 258   0   -13 363   0   1 463 896   

  
    

  

Sijoitukset yhteensä 11 222 815   2 589 488   -1 607 142   0   12 205 161   
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Omistuksia muissa yhtiöissä koskevat liitetiedot 

  

Kotipaikka 
Konsernin omis-

tusosuus, % 
31.12.2018 

Tytäryhteisöt     

Limingan Kehitys Oy Liminka 100,00  

       Hotelli-Ravintola Liminganlahti Oy Liminka 100,00  

       Limingan Kuitu Oy Liminka 49,00  

Limingan Vesihuolto Oy Liminka 79,24  

Limingan Asunnot Oy Liminka 100,00  

        Asunto Oy Limingan Rivitalot Liminka 56,70  

        As Oy Karintie Liminka 27,86  

        As Oy Limingan Koti Liminka 29,46  

        As Oy Veteraanipuisto Liminka 36,00  

Kiinteistö Oy Limingan Vanamo Liminka 75,00  

Kiinteistö Oy Limingan Liikekeskus Liminka 100,00  

      

Kuntayhtymät     

Oulun seudun koulutuskuntayhtymä Oulu 3,85  

Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin ky Oulu 1,41  

Pohjois-Pohjanmaan liitto Oulu 1,33  
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Saamiset tytäryhteisöiltä, kuntayhtymiltä sekä osakkuus- ja omistusyhteysyhteisöiltä 

     Saamisten erittely 2018   2017   

  Pitkäaik. Lyhytaik. Pitkäaik. Lyhytaik. 

Saamiset tytäryhteisöiltä 
 

  
 

  

   Myyntisaamiset 
 

30 624   
 

  

   Lainasaamiset 
 

250 000   60 000   18 747   

   Muut saamiset  509 875     435 183   435 183   

   Siirtosaamiset  
 

600   
 

  

   Yhteensä 509 875   250 600   495 183   453 930   

  
 

  
 

  

Saamiset kuntayhtymiltä 
 

  
 

  

   Myyntisaamiset 
 

919   
 

  

   Muut saamiset 
 

  
 

  

   Yhteensä 
 

  
 

  

  
 

  
 

  

Saamiset yhteensä 509 875   251 519   495 183   453 930   

 

Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät 
   

     

Siirtosaamisiin sisältyvät 
           Konser-
ni                  Kunta 

olennaiset erät 2018 2017 2018 2017 

Verosaamiset 2 286   3 118       

Jaksotetut henkilöstökulut 5 102   7 306       

Kelan korvaus työterv.huollosta 162 378   23 673   135 095     

Tasausrahastojaksotus 40 320   37 914       

Projektirahoitussaamiset 660 370   24 260   622 257     

Konsernin sisäiset siirtosaamiset     600   2 690   

Muihih siirtosaamisiin liittyvät 909 429   1 518 742   382 271   812 835   

   Yhteensä 1 779 885   1 615 012   1 140 224   815 525   
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VASTATTAVAA 

Oma pääoma 
    

     Oman pääoman erittely                  Konserni                   Kunta 

  2018 2017 2018 2017 

Peruspääoma 1.1. 17 463 488   17 463 488   17 463 488   17 463 488   

Lisäykset tilikaudella         

Vähennykset tilikaudella         

Peruspääoma 31.12. 17 463 488   17 463 488   17 463 488   17 463 488   

          

Yhdistysten ja säätiöiden peruspääoma 1.1. 2 371   2 371       

Lisäykset tilikaudella         

Vähennykset tilikaudella         

Yhdistysten ja säätiöiden peruspääoma 31.12. 2 371   2 371       

          

Muut omat rahastot 1.1. 3 563 977   3 603 044       

Omistusosuuden muutoksen vaikutus 0   0       

Siirrot rahastoon  431 792   6 980       

Siirrot rahastosta -23 925   -7 547       

Siirrot erien välillä   -38 500       

Muut omat rahastot 31.12. 3 971 845   3 563 977       

          

Edellisten tilikausien ylijäämä 1.1. 29 125 158   27 358 295   8 154 519   8 224 177   

Yritysostot -37 400         

Edellisten tilikausien oikaisu   -70 390     -70 390   

Siirrot -5 295   -4 316       

Omistusosuuden muutoksen vaikutus 0   0       

Yleisohjeen muutoksen vaikutus 0   0       

Siirrot rahastoon 0   0       

Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12. 29 082 462   27 283 589   8 154 519   8 153 787   

          

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 1 509 035   1 841 569   109 028   732   

          

Oma pääoma yhteensä 52 029 201   50 154 993   25 727 035   25 618 007   
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Kertynyt poistoero ja investointivarauk-
set 

  

   Kertynyt poistoero 2018 2017 

Limingan lukio     

Saldo 1.1 2 752 387,55   2 849 528,15   

Poisto tilikaudella -97 140,60   -97 140,60   

Saldo 31.12. 2 655 246,95   2 752 387,55   

      

Tupoksen yhtenäiskoulu     

Saldo 1.1. 1 881 988,74   1 951 988,74   

Poisto tilikaudella -70 000,00   -70 000,00   

Saldo 31.12. 1 811 988,74   1 881 988,74   

      

Terveyskeskus     

Kirjattu poistoero 31.12. 7 264 601,86   7 738 658,86   

Poisto tilikaudella -474 057,00   -474 057,00   

Saldo 31.12. 6 790 544,86   7 264 601,86   

      

Ojanperän koulu     

Kirjattu poistoero 31.12. 4 300 000,00     

Poisto tilikaudella -59 722,22     

Saldo 31.12. 4 240 277,78     

      

Kertynyt poistoero yhteensä 31.12. 15 498 058,33   11 898 978,15   

   

   Investointivaraukset 2018 2017 

Ojanperänkankaan koulu 0,00   168 187,93   

Ojanperänkankaan koulu 2005 0,00   200 000,00   

Ojanperänkankaan koulu 2006 0,00   700 000,00   

Ojanperänkankaan koulu 2017 0,00   2 531 812,07   

Kumppanuushankkeet 2007 0,00   700 000,00   

Kumppanuushankkeet 2010 1 000 000,00   1 000 000,00   

Kumppanuushankkeet 2014 1 200 000,00   1 200 000,00   

Linnukan koulu 2015 2 200 000,00   2 200 000,00   

Linnukan koulu 2018 2 221 500,00     

Investointivaraukset yhteensä 31.12. 6 621 500,00   8 700 000,00   
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Lainat, jotka erääntyvät myöhemmin kuin viiden vuoden kulut-
tua 

   

     Lainat jotka erääntyvät +5 vuoden kuluttua                 Konserni                 Kunta 

  2018 2017 2018 2017 

Joukkovelkakirjalainat         

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 134 443   183 199       

Lainat julkisyhteisöiltä         

Lainat muilta luontonantajilta         

Velat jotka erääntyvät yli 5 v kuluttua yhteensä 134 443   183 199       

 

 

Lyhytaikainen vieras pääoma 
    

     Lyhytaikainen vieras pääoma Konserni   Kunta   

  2018 2017 2018 2017 

Joukkovelkakirjalainat 8 000 000     8 000 000     

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 4 031 063   5 903 061   3 400 000   5 400 000   

Lainat julkisyhteisöiltä    29 305     1 304   

Saadut ennakot muilta 17 452   43 047   1 686   29 495   

Ostovelat tytäryhteisöille     7 795   4 945   

Ostovelat jäsenkuntayhtymille 25   196       

Ostovelat muille 4 626 277   3 610 314   2 728 391   2 762 903   

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 16 674 817   9 585 922   14 137 872   8 198 646   

 

Liittymismaksut ja muut velat 
    

     

Muut velat                Konserni 
               
Kunta   

  2018 2017 2018 2017 

Pitkäaikaiset          

Muut velat         

   Liittymismaksut 4 354 438   4 229 572       

   Muut velat 16 881   16 881       

Muut velat yhteensä 4 371 318   4 246 453       

          

Lyhytaikaiset         

Muut velat         

   Liittymismaksut         

   Muut velat 626 097   702 836   465 179   511 530   

Yhteensä 626 097   702 836   465 179   511 530   
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Muihin siirtovelkoihin liittyvät olennaiset erät 
    

     

Muihin siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset                Konserni 
               
Kunta   

erät 2018 2017 2018 2017 

Verovelat 198 719     364 741     

Jaksotetut palkat ja henkilöstökulut 390 362   683 650   202 559   561 233   

Korkojaksotukset 52 089   48 019   48 566   41 022   

Lomapalkkajaksotus sivukuluineen 3 716 488   3 565 047   2 778 347   2 673 935   

Tasausrahastojaksotus 40 320   37 914       

Siirtyvät projektirahoitukset 444 936   146 413   188 615     

Konsernin sisäiset siirtovelat   373 753     379 098   

Muihin siirtovelkoihin  sisältyvät olennaiset erät 1 180 081   491 138   799 533   212 102   

Yhteensä 6 022 995   5 345 934   4 382 362   3 867 390   

 
Huollettavien varat 

  

     2018   2017   

Huollettavien varat 31.12. 1 138   28 378   

 
 
Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot 
 
Velat, joiden vakuudeksi on annettu kiinnityksiä  
kiinteistöihin 

   

       Konserni Konserni Kunta Kunta 

  2018 2017 2018 2017 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta              760 458   870 207   0   0   

   Vakuudeksi annetut kiinnitykset 2 551 034   2 452 334   0   0   

Lainat julkisyhteisöiltä  1 094 116   1 135 253       

   Vakuudeksi annetut kiinnitykset 3 793 731   3 793 731   0   0   

 

   

   

   

Leasingvastuiden yhteismäärä (arvonlisäveroineen) 
   

       Konserni Konserni Kunta Kunta 

  2018 2017 2018 2017 

Seuraavalla tilikaudella maksettavat 205 908   86 805   166 034   56 198   

Yhteensä 406 079   654 119   263 863   190 660   

     Leasingsopimuksiin ei sisälly olennaisia irtisanomis- ja lunastusehdon mukaisia vastuita. 
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Vastuusitoumukset 
  

   Kunta (= konserni) 2018 2017 

Takaukset samaan konserniin kuuluvien      

yhteisöjen puolesta     

   Alkuperäinen pääoma 13 567 215   13 567 215   

   Jäljellä oleva pääoma 11 462 084   12 029 663   

Takaukset muiden puolesta      

   Alkuperäinen pääoma 1 594 433   1 594 433   

  Jäljellä oleva pääoma 713 282   805 388   

 
 
  
Vastuu Kuntien takauskeskuksen takausvastuista 

 
     2018 2017 

Kunnan osuus takauskeskuksen takausvastuista 31.12. 57 848 553   55 981 599   

Kunnan mahdollista vastuuta kattava osuus      

takauskeskuksen rahastosta 31.12. 37 165   36 999   

 
 

Muut mahdolliset vastuut 
    

       Konserni Konserni Kunta Kunta 

  2018 2017 2018 2017 

Sopimusvastuut         

   Vuokravastuut 8 807 549   9 177 010   8 349 904   8 650 671   

   Muut sitoumukset ja sopimuksiin sis.vastuut 211 721   211 721       

Arvonlisäveron palautusvastuu  355 190   355 190       

Perustamishankkeiden valtionosuuden          

palautusvastuu *) 3 081 094   3 081 094   3 081 094   3 081 094   

 
 

Vuokravastuut kunta:  

 Siirtokoulu vuokrasopimus 30.4.2019 saakka 

Ojanperän päiväkodin vuokrasopimus 31.1.2026 saakka 

Aapin päiväkodin vuokrasopimus 31.7.2032 saakka 

Joutsenkodin vuokrasopimus 30.4.2036 saakka 

 *) Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä opetus- ja kulttuuritoimen perustamishankkeisiin saatujen  

valtionosuuksien palautusvastuut:   

Hannu Krankan koulun valtionosuus 2007 1.573.050 euroa 

Tupoksen yhtenäiskoulun valtionosuus  2010 1.500.000 

Limingan kirjaston valtionosuus 2012 1.560.000 euroa,  

Terveyskeskuksen valtionosuus 2014 716.744 euroa 
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Henkilöstöä ja tilintarkastajan palkkiota koskevat liitetiedot 
 
Henkilöstökulut 
 

  
2018 2017 2016 

Palkat ja palkkiot 23 692 949,37 22 909 026,45 22 762 342,93 

Henkilösivukulut 5 476 074,31 5 691 682,54 6 205 816,46 

  Eläkekulut 4 731 212,58 4 654 823,53 4 764 230,11 

  Muut henkilösivukulut 744 861,73 1 036 859,01 1 441 586,35 

Henkilöstökorvaukset ja muut korjauserät -345 045,58 -419 881,00 -346 841,88 

Yhteensä tuloslaskelman mukaan 28 823 978,10 28 180 827,99 28 621 317,51 

        

Henkilöstökuluja aktivoitu käyttöomaisuuteen 216 876,39 153 687,57 158 596,87 

        

Henkilöstökulut yhteensä 29 040 854,49 28 334 515,56 28 779 914,38 

 
 

Henkilöstökulut  Kunnallistekniikka 
Ruoka-,puhtaus- 
ja kiint.palvelut 

Palkat ja palkkiot 260 732,42 1 694 159,25 

Henkilösivukulut 67 389,27 390 614,02 

  Eläkekulut 67 808,82 330 902,47 

  Muut henkilösivukulut -419,55 59 711,55 

Henkilöstökorvaukset ja muut korjaus-
erät 

    

Henkilöstökulut yhteensä 328 121,69 2 084 773,27 

 

 
Tilintarkastajan palkkiot 

  
 

    2 018 2 017 

KPMG Julkishallinnon palvelut Oy 
 

  

Tilintarkastuspalkkiot 6 686 7 954 

Muut tilintarkastajalle kuuluvat tehtävät 

 
490 

Tarkastuslautakunnan avustaminen 
 

  

Muut palkkiot 5015 9 660 

Yhteensä 11 701 18 104 

 

 
 

Luottamushenkilöiden palkkioista perityt ja tilitetyt luottamushenkilömaksut 

     2 018 2 017 

Suomen Keskusta 5 112 3 827 

Limingan Kokoomus 74 235 

Perussuomalaiset 1 809 1 158 

Limingan Sosiaalidemokraatit 445 404 

Limingan Vasemmisto 1 707 690 

Rantalakeuden Vihreät 1 084 894 

Kristillisdemokraatit 295 164 

Yhteensä 10 526 7 372 
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9. LIIKELAITOSTEN ERILLISTILINPÄÄTÖKSET 

9.1 KUNNALLISTEKNIIKKA LIIKELAITOS 
 
Liikelaitoksen yleistavoitteen toteutuminen  

Kunnallistekniikka liikelaitos rakentaa ja ylläpitää kunnallistekniikkaa asiakaslähtöisesti, laadukkaasti, tehokkaasti ja 
taloudellisesti moniammatillisen henkilöstön, muiden kunnan hallintoyksiköiden sekä yhteisöjen ja yritysten välisellä 
hyvällä yhteistyöllä.  

 

Yleiskuvaus liikelaitoksen palveluista ja tarkoituksesta 

Kunnallistekniikka liikelaitoksen tehtävänä on omistajan linjauksen mukaisesti rakentaa ja ylläpitää liikenneväylät, 
puisto- ja muut yleiset alueet, luontoharrastuskohteet ja liikuntapaikat sekä tuottaa mittauksen ja kartoituksen 
palveluja. 

 

Keskeiset muutokset liikelaitoksen toiminnassa  

 Kaikki vuodelle 2018 suunnitellut kehitystoimet eivät ole toteutuneet (esim. infrayhtiö) 

 Kustannustehokas toiminta ja kustannusseurannan kehittäminen ovat kesken  

 Vuonna 2018 on saatu katualueet liikennöitävään kuntoon ennen tonttien luovutusta. Viherrakenteiden 
osalta alueille jäi vielä keskeneräisyyksiä 

 Nykyisillä alueilla keskeneräiset viimeistelytyöt on saatu ohjelmien mukaisesti. Kuivatuksia ja valaistuksen 
uusimista on myös tehty vuoden aikana. 

 

Toimintaympäristön muutokset 

Toimintaympäristöanalyysi 
- Katuverkon, puistoalueiden, virkistyskäyttökohteiden ja liikuntapaikkojen rakentaminen, ylläpito ja       

niiden muodostama yleiskuva paikkakunnasta. Toimintaympäristö laajeni vuonna 2018 uusien 
alueiden rakentumisen myötä. 
 

Kehittäminen  
- Rakentamis ja kunnossapitokohteiden priorisointi (omistajan linjaus) 
- Riittävä vuorovaikutus kaikkien toimialueen osapuolien kesken 
- Yhteistoimintamallien kehittäminen ja vakiinnuttaminen (infrayhtiö) 

 

Henkilöstö  

- Henkilöstöä on vakituisesti 11 henkilöä, määräaikaisia kausityöntekijöitä 6-10 henkilöä 
- Osaamisen keskittäminen ja kehittämistä on pyritty jatkamaan 
- Työhyvinvointi ja jaksamisen tukemiseen on suunniteltu toimenpiteitä vuodelle 2019 
- Uutta henkilöstöä ei ole rekrytoitu vuonna 2018 
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Riskit ja niiden hallinta 

Katuverkon kunnon ylläpitoa on keskittynyt välttämättömiin korjaustoimenpiteisiin. Edelleen riskejä 
ovat: 

 päällystevauriot, routavauriot 

 kuivatus 

 sillat  

 valaistus, vanhan uusiminen (led-valaistus, energiansäästö)  
 

- Riskejä hallitaan omistajan kanssa laaditulla investointiohjelmalla vuosille 2019 – 2021. Investoinnit 
tehdään peruskunnassa, liikelaitoksessa ei ole omaisuutta. 

- Vanhojen alueiden peruskorjausohjelma on tehty vuodelle 2019 
- Kustannusten hallinta koko toimialueella, haasteet riittävän hoitotason ylläpidosta ja määrittelystä 

suhteessa käyttökustannuksiin. Kaava-alueet laajenevat, liikuntapaikkojen käyttöpaineet myös 
lisääntyvät. 

- Vuoden 2018 aikana kaluston kunto on kartoitettu ja toimenpiteet kaluston uusimisen suhteen on 
käynnistetty. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Kuntastrategiaa tukevat keskeiset tavoitteet ja mittarit v. 2018 

Tavoitteet  Mittarit / arviointikriteerit Toteuma 31.12.2018 

Kuntalaisten hyvinvoinnin 
edistäminen 

- katuverkoston ja yleisten 
alueiden  riittävän hyvä 
kunto 

- liikuntapaikkojen 
kunnossapito ja niiden 
käytön edistäminen 
yhteistyössä muiden 
kunnan yksiköiden kanssa 

 
 

Kilpailukyvyn ja elinvoiman 
vahvistaminen 
 
 
 
 
 
Maankäytön suunnittelu kunnan 
kehityskuvan mukaisesti 
 

- kaava-alueiden 
kunnallistekniikan 
rakentaminen  

 
 
 
 
 
 

 
Asiakaspalautteet, kyselyt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toimintatapojen ajan tasalla 
pitäminen 
 
 
 
 
 
 
 
Vertailu suunnitellut 
hankkeet/toteutuneet hankkeet 
 
 
 
 
 
 
 

 
Erillistä asiakaspalaute kyselyä ei 
ole suoritettu. Palautetta 
kuntalaisilta on tullut ja toimintaa 
on kehitetty palautteiden 
perusteella. Palaute on ollut 
rakentavaa, ei aina niin asiallista, 
mutta myös kannustavaa.   
 
 
 
 
 
Toimintatapoja on kehitetty 
osallistavaan suuntaan, esim. 
puistojen ja leikkipaikkojen 
suunnittelussa on ollut mukana 
päiväkoti-ikäsiä. 
 
 
 
 
Saunarannan asemakaava-alueen 
rakentamistyöt ovat 
toteutussuunnitelman mukaan 
valmiit. Liminganportti 2 
rakentamisen sekä 
Ojanperänkankaan koulun piha-
alueen ensimmäiset vaiheet ovat 
valmiita. Kaikki eteni suunnitellusti 
aikataulussa.  
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Strategian mukainen johtaminen 

- Henkilöstön tukeminen ja 
työhyvinvoinnin 
edistäminen 
muutosvaiheessa 

 
 
 

 
 
Henkilöstötyytyväisyyskyselyt, 
kehityskeskustelut, 
sairauspoissaolot 

 
 
Sairaslomien määrä on laskenut. 
Henkilöstökysely ja 
kehityskeskustelut pidetään 
alkuvuodesta 2019. Koko kunnan 
työhyvinvoinnin 
edistämistoimenpiteet otetaan 
käyttöön 2019. 
 

 
 
Talous 

Tilikauden tuloksen muodostuminen 

Limingan kunta         

Kunnallistekniikka liikelaitos 
    

     LIIKELAITOKSEN TULOSLASKELMA 1.1.-31.12.2017 1.1.-31.12.2018 TA2018 tot % 

     LIIKEVAIHTO 0,00 1 168 798,79 1 210 100 96,6 

Liiketoiminnan muut tuotot 0,00 40 432,24 0 0,0 

Tuet ja avustukset kunnalta 0,00 25 193,26 0 0,0 

Materiaalit ja palvelut 
    Aineet, tarvikkeet ja tavara 
    Ostot tilikauden aikana 0,00 -178 935,09 -218 100 82,0 

Palvelujen ostot 0,00 -648 203,67 -643 000 100,8 

Materiaalit ja palvelut yhteensä 0,00 -827 138,76 -861 100 96,1 

Henkilöstökulut 
    Palkat ja palkkiot 0,00 -260 732,42 -274 400 95,0 

Henkilösivukulut 
    Eläkekulut 0,00 -67 808,82 -81 900 82,8 

Muut henkilösivukulut 0,00 419,55 -18 800 -2,2 

Henkilöstökulut yhteensä 0,00 -328 121,69 -375 100 87,5 

Poistot ja arvonalentumiset 
    Liiketoiminnan muut kulut 0,00 -59 485,46 -71 700 83,0 

LIIKEYLIJÄÄMÄ (-ALIJÄÄMÄ) 0,00 19 679,38 -97 800 -20,1 

Rahoitustuotot ja -kulut 
    YLI-/ALIJÄÄMÄ ENNEN SATUN.ERIÄ 0,00 19 679,38 -97 800 -20,1 

YLI-/ALIJÄÄMÄ ENNEN VARAUKSIA 0,00 19 679,38 -97 800 -20,1 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 0,00 19 679,38 -97 800 -20,1 

          

     LIIKELAITOKSEN TUNNUSLUVUT 
    Sijoitetun pääoman tuotto, % 
 

16,4 

  Kunnan sijoittaman pääoman tuotto, % 16,4 

  Voitto, %    1,7     



 112 

Kunnallistekniikka liikelaitoksen liikevaihto vuonna 2018 kertyi 1,2 milj. euroa toteuman ollessa 96,6 % %.  

Liikelaitoksen kulut pysyivät kokonaisuudessaan talousarviossa. Kulujen toteuma oli yhteensä 97,1 %. Palvelujen 

ostot ylittivät hieman talousarvion mutta muut kulurhmät puolestaan alittivat talousarvion. Materiaali- ja 

palveluhankinnat olivat 0,8 milj. euroa ja niiden toteuma oli 96,1 %. Henkilöstökuluja kertyi 0,3 milj. euroa ja niiden 

toteuma oli 87,5 %. Liiketoiminnan muihin kuluihin sisältyy  kiinteistöjen sekä koneiden ja laitteiden vuokrat. 

Liiketoiminnan muita kuluja kertyi 59.000 euroa ja niiden toteuma oli 83,0 %.  

Liikelaitoksella ei ole poistokustannuksia, koska omaisuus on peruskunnassa ja poistot kohdistuvat sinne. 

Liikelaitoksen tilikauden ylijäämäksi muodostui 19.679,38 euroa. 

 

Johtokunnan esitys tilikauden tuloksen käsittelystä 

Liikelaitosten johtokunta esittää, että tilikauden tulos 19.679,38 euroa siirretään taseen edellisten tilikausien yli-
/alijäämätilille. 
 

Limingan kunta     

Kunnallistekniikka liikelaitos 
  

   LIIKELAITOKSEN RAHOITUSLASKELMA 1.1.-31.12.2018 1.1.-31.12.2017 

   TOIMINNAN RAHAVIRTA 
  Liikeylijäämä (-alijäämä) 19 679,38 0,00 

   INVESTOINTIEN RAHAVIRTA 
  TOIMINNAN JA INVEST. RAHAVIRTA 19 679,38 0,00 

   RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 
  Antolainauksen muutokset 
  Lainakannan muutokset 
  Oman pääoman muutokset 100 000,00 0,00 

Muut maksuvalmiuden muutokset 
  Saamisten muutos muilta -204 687,02 0,00 

Korott. velkojen muutos muilta 85 007,64 0,00 

Rahoituksen rahavirta -19 679,38 0,00 

   RAHAVAROJEN MUUTOS 0,00 0,00 

      

   LIIKELAITOKSEN TUNNUSLUVUT 
  Toiminnan ja investointien rahavirran 

kertymä 5 vuodelta, 1000 € 20 
 Investointien tulorahoitus, % - 
 Lainanhoitokate - 
 Kassan riittävyys, pv 47 
 Quick ratio 4 
 Current ratio 4 
 



 113 

   INFORMATIIVINEN TIETO 

    Yhdystili 31.12. 154 925,56 

   Yhdystili 1.1. 155 628,84 
   Yhdystilin muutos -703,28   

 

Limingan kunta         

Kunnallistekniikka liikelaitos 
    

     LIIKELAITOKSEN TASE  31.12.2018       

     VASTAAVAA 
  

VASTATTAVAA 
 

     PYSYVÄT VASTAAVAT 
  

OMA PÄÄOMA 
 Aineettomat hyödykkeet 0 

 
Peruspääoma 100 000,00 

   
Edell tilikausien yli-/alijäämä 0 

Aineelliset hyödykkeet 0 

 
Tilikauden yli-/alijäämä 19 679,38 

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 0 

 
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 119 679,38 

     VAIHTUVAT VASTAAVAT 
  

VIERAS PÄÄOMA 
 Vaihto-omaisuus 0 

 
Pitkäaikainen 

 

   
Lainat kunnalta 

 

   
Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä 

Saamiset 
    Lyhytaikaiset saamiset 
  

Lyhytaikainen  
 Myyntisaamiset 11 400,82 

 
Saadut ennakot 

 Muut saamiset  192 408,23 
 

Ostovelat 
 Siirtosaamiset 877,97 

 
Muut velat 5 502,13 

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 204 687,02 
 

Siirtovelat 79 505,51 

Saamiset yhteensä 204 687,02 
 

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteen-
sä 85 007,64 

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 204 687,02 

 
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 85 007,64 

     VASTAAVAA 204 687,02 
 

VASTATTAVAA 204 687,02 

          

     LIIKELAITOKSEN TUNNUSLUVUT 
    Omavaraisuusaste, % 
 

58,5 

  Suhteellinen velkaantuneisuus, % 6,9 

  Velat ja vastuut % käyttötuloista 
    Kertynyt yli-/alijäämä, 1000 € 
 

20 

  Lainakanta 31.12.2018, 1000 € 
 

0 

  Lainasaamiset 31.12.2018, 1000 
€ 

 
0 
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Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 
 
Tilinpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostusperiaatteet ja -menetelmät sekä jaksotusperiaatteet ja menetelmät 
 
Tulojen ja menojen kohdistamisessa tilikaudelle on noudatettu suoriteperustetta. 
 
Liikelaitoksella ei ole käyttöomaisuutta.  
 
Liikelaitoksella ei ole vaihto-omaisuutta. 
 
 
 

Tuloslaskelman liitetiedot 

 

  Liikevaihto 1.1.-31.12.2018 

Mittaus ja kartoitus 111 865,84 

Kunnallistekniikka 1 122 558,45 

Yhteensä 1 234 424,29 

 
 

Toimintatuotot tehtäväkokonaisuuksina 

    2018 

Yhdyskuntapalvelut 1 234 424,29 

 

Palvelujen ostojen erittely 
 

    2018 

Muiden palvelujen ostot 648 203,67 

Palvelujen ostot yhteensä 648 203,67 

 
 

Taseen vastattavien liitetiedot 

 

  Oma pääoma 
 

    2018 

Peruspääoma 1.1. 0,00 

Peruspääoma yritysostot 100 000,00 

    

Edellisten tilikausien ylijäämä 1.1. 0,00 

Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12. 0,00 

    

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 19 679,38 

    

Oma pääoma yhteensä 119 679,38 
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Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät 

 

    2018 

Jaksotetut palkat ja henkilöstökulut 7 323,35 

Lomapalkkajaksotus sivukuluineen 68 724,82 

Muihin siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät 3 457,34 

Yhteensä 79 505,51 

 

Muut saamiset 

 

    2018 

Muut saamiset kunnan sisäinen 154 925,56 

Muut saamiset 37 482,67 

Muut saamiset yhteensä 192 408,23 

 

Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot 

  Vuokra- ja leasing-vastuut 

 

    2018 

Leasing-vastuut, voimassa 31.12.2022 asti   

Seuraavalla tilikaudella maksettavat 1 206,72 

Myöhemmin maksettavat 1 456,17 

Yhteensä 2 662,89 

 

Henkilöstöä koskevat liitetiedot 

  Henkilöstön lukumäärä  

 

    31.12.2018 

Kunnallistekniikka  14 

Yhteensä 14 
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9.2 RUOKA-, PUHTAUS- JA KIINTEISTÖPALVELUJEN LIIKELAITOS 
 

Liikelaitoksen yleistavoitteen toteutuminen  

Ruoka- ja puhtauspalvelut auttavat asiakasorganisaatioitaan onnistumaan omissa tehtävissään tarjoamalla 
maukasta ja terveellistä, terveyssuositusten mukaista ruokaa sekä puhtaan ja viihtyisän toimintaympäristön.  
 
Tavoitteiden toteutumisen tueksi on perustettu ruokalatoimikunnat kouluille. Ruokalatoimikunnat perustettiin 
kaikkiin kouluihin loppuvuodesta 2018. Ruokalistan reseptiikkaa kehitettiin terveysnäkökohdat edellä Tupoksen 
koululla.  
 
Toimintaympäristön viihtyvyyttä ja puhtautta lisättiin mitotusten avulla sekä tarkentamalla työohjeita. 
 
Kiinteistöpalveluiden tavoitteena on pitää kunnan omistamat kiinteistöt mahdollisimman hyvässä kunnossa, kunnan 
omistamia toimitiloja ei aseteta käyttökieltoon ja tilat kyetään tarjoamaan. Tavoitteena on säilyttää kiinteistönhoito- 
ja kunnossapitopalvelut kilpailukykyisinä kunnan tarjoamina palveluina omien kiinteistöjen hoidossa. 
Kiinteistönhoito- ja kunnossapitotyön tehokkuutta ja suunnitelmallisuutta kehitetään myös jatkossa. 
 
Kiinteistöpalvelut toimi tavoitteiden mukaan. Kyläkoulut lakkasivat toimimasta suunnitelmien mukaisesti, joten 
kiinteistöhuollon resursseja jäi riittävästi Ojanperän koulun kiintestöhoitoon. 
 
Tavoitteena on hoitaa ruuankuljetus taloudellisesti ja tehokkaasti. Ruuankuljetus pysyi talousarviossa sekä toimintaa 
saatiin kehitettyä. Sunnuntaisin toteutetusta ruuanjaosta päätettiin luopua ja tällä saatiin tehostettua ruuanjakoa. 

 

Yleiskuvaus liikelaitoksen palveluista ja tarkoituksesta 

Liikelaitoksen toiminta-ajatuksena on tuottaa kunnan eri toimipaikkojen ja asiakaskuntien tarvitsemat ruoka- , 

puhtaus. ja tilapalvelut taloudellisesti ja asiakaslähtöisesti. 

Ruokapalvelujen asiakkaista valtaosa on lapsia ja nuoria sekä henkilökuntaa kouluissa ja päiväkodeissa. Lisäksi 

huolehditaan ikäihmisten ruokailusta kodeissa ja laitoksissa. Riittävä, terveellinen ja maukas ruoka on 

kansanterveydellisestikin tärkeää niin lapsille kuin aikuisille lisäten vireyttä ja hyvinvointia. Tehokas tuotantoprosessi 

ja kustannustietoisuus takaavat että palvelut ovat laadukkaita, mutta edullisia. 

Linnukan valmistuskeittiössä valmistetaan päivittäin n. 2 250 lounasta, 160 jälkiruokaa ja 100 päivällistä. Tupoksen 

yhtenäiskoulun valmistuskeittiössä valmistetaan päivittäin n. 1 200 lounasateriaa. Lisäksi Tupoksen 

valmistuskeittiöissä ja  5 eri jakelukeittiöissä valmistetaan lapsille n. 500 aamu- ja n. 600 välipalaa. 

Siivottavaa pinta-alaa on n. 40 000 m2. Puhtaupalvelujen kohteita ovat mm. kunnan koulut, päiväkodit, nuorisotalot, 

kirjasto ja terveyskeskus. Puhtauspalvelujen tavoitteena on taloudellinen ja tarkoituksenmukainen puhtaustaso 

erityyppisissä tiloissa sekä luoda tilojen käyttäjille niihin viihtyvyyttä, hygieenisyyttä ja turvallisuutta. 

Tilapalveluiden tehtävänä on hoitaa ja pitää kunnossa kunnan omistamia kiinteistöjä mahdollisimman hyvin, 

tehokkaasti ja taloudellisesti. Kunnan omistamien kiinteistöjen kerrosala on n. 45.000 m2 ja tilavuus n. 200.000 m3. 

Tilapalveluiden työntekijät hoitavat ruuankuljetuksen kouluille, päiväkodeille ja ateriapalveluasiakkaille. 
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Keskeiset muutokset liikelaitoksen toiminnassa  

 Ojanperän koulu aloitti toiminnan 3.8.2018 (siivous ja ruoanjakelu) 

 Ketunmaan, Lakeuden ja Rantakylän koulujen toiminta päättyi 1.6.2018 

 Parakkikoulun siivousta jatkettiin alihankintana syksyllä 2018 

 
 
Toimintaympäristön muutokset 

Toimintaympäristöanalyysi 
 
Toimintaympäristössä tapahtui muutoksia Ojanperän uuden koulun toiminnan aloittamisen ja kolmen pienen koulun 

toiminnan päättymisen myötä. Muutokset toteutetiin suunnitellusti ja toiminta Ojanperän uudessa koulussa saatiin 

käyntiin aikataulussa.  

 
 
Kehittäminen  
 
Työprosesseja kehitettiin niin, että kaikkia työtehtäviä ei jakelukeittiöissä tehdä yhtä aikaa. Näin saatiin siirrettyä 

jakelukeittiöiltä henkilökuntaa sellaisiin työtehtäviin, johon muuten olisi pitänyt palkata uutta henkilökuntaa. Näin 

saatiin toiminnan tehokkuutta parannettua. Muutokset toteutettiin Vanamon ja Tupoksen alakoulun jakelupisteissä. 

Keittiön tuotantoprosesseja alettiin kehittää terveysnäkökohdat edellä ja omaa tuotantoa lisättiin Tupoksen koulun 

keittiöllä. 

Seitsemän viikon kiertävälle ruokalistalle lisättiin yksi lähiruokapäivä lisää. 

Tavoitteena ollut hävikin vähentäminen toteutui erinomaisesti. Biojätettä on saatu vähennettyä kaikissa toimipis-

teissä. Linnukan ja Tupoksen valmistuskeittiöt ovat olleet mukana ylijäämäelintarvike YLIKE – hankkeessa. Hankkeen 

tavoitteena oli vähentää ylijäämäelintarvikkeita. YLIKE- hanke on pitänyt ruokahävikin vähentämiseen liittyviä infoja 

sekä tuottanut infomateriaalia oppilaille sekä toteuttanut toisen seurantajakson. Seurantajakson aikana todettiin, 

että kaikissa toimipisteissä on biojäte vähentynyt. Varhaiskasvatuksessa on muunnettu biojätettä euroiksi ja etsitty 

uusia toimintamalleja.  Lisäksi biojätettä on saatu vähennettyä lahjoittamalla ylijäämäruokaa kunnan omalle työlli-

syyshankkeelle eli  Hub-hankkeelle. Hub-hanke jakoi  ylijäämäruokaa vähävaraisille. Hävikin vähentämisessä päästiin 

tavoitteeseen. Hävikki väheni keskimäärin noin 50 %.  

Puhtauspalveluissa tarkasteltiin siivoustaajuuksia ja työalueita. Tarkastelujen myötä muokattiin työtekijöiden hoita-

mia kohteita ja näin työn tehokkuus lisääntyi. Ojanperän koululle palkattiin monipalvelutyöntekijät, jotka pystyvät 

huolehtimaan niin puhtauden kun ruuanjakelunkin.  

Kiinteistöhoitajille on nimetty omat kiinteistöt. Ojanperän koulun kiinteistöhoito on siirtynyt lakkautettujen kyläkou-

lujen kiinteistöhoitajalle, joten uutta henkilökuntaa ei ole tarvinnut palkata. Kiinteistöpalveluiden koulutukset siirtyi-

vät vuodelle 2019. 
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Henkilöstö  

Ruokapalveluissa oli henkilöstöä 25, joista osa on määräaikaisella sopimuksella. 

Puhtauspalveluissa on henkilöstöä 29, joista määräaikaisia työntekijöitä 6. Parakkikoulun siivous on ulkoistettu. 

Tilapalveluissa oli tavoitteena pärjätä nykyisellä henkilömäärällä. Tilanne on tällä hetkellä se, että kiiteistönhoitajia 

on 5,5 hlöä, ruuankuljetuksessa 2,5 hlöä, kunnossapidossa 1 hlö ja 1 hlö esimiestehtävissä. 

Liikelaitos kokokoontui koko henkilöstön voimin kaksi kertaa kehittämispalaveriin. Liikelaitoksessa laadittiin mm. 

yhteiset pelisäännöt, yhteisiä palaverikäytänteitä sekä sovittiin kehittämiskohteita.  Osa kehittämiskohteita 

suunnattiin henkilöstön hyvinvointiin. 2018 oli liikelaitoksen ensimmäinen vuosi, joten toiminta henkilöstön osalta 

keskittyi suurimmaksi osin yhteisten toimintatapojen luomiseen.  

Puohtauspalveluissa aloitetettiin laitoshuoltajien kehittämispäivät. Kehittämispäivien järjestäjä on Maaseudun 

Sivistysliitto. 

Riskit ja niiden hallinta 

Kiinteistöjen sisäilmaongelmien lisääntyminen tunnistettiin merkittävimmäksi riskiksi kiinteistöpalveluissa. Tähän 

vastattiin laatimalla sisäilmaohjelma. Sisäilmaohjelmaa työstettiin lähes koko vuosi ja tavoitteena on, että se 

hyväksytään keväällä 2019.  

Kunnan sisäilmatyöryhmä kokoontui 7 kertaa vuoden 2018 aikana. Työryhmän jäseniä ovat Simo Pöllänen, Silja Syri, 

Antti Sangi, Kari Ylönen, Tuomas Ahola sekä työterveyshuollon ja vanhempainneuvoston edustajat. Työryhmä seuraa 

muun muassa kiinteistöjen sisäilman laatua, suunnittelee ja seuraa korjaustoimenpiteitä sekä uudiskohteiden 

materiaalivalintoja. Työryhmä raportoi kunnanhallitukselle. Sisäilmaongelmien ilmoittamiseen on laadittu sähköinen 

lomake ja tiedottamista kiinteistöjen käyttäjille on lisätty. 

Myös talouden pysyminen hallinnassa oli merkittävä riski. Taloutta hallittiin tiukalla talouden seurannalla. 

 
Tavoitteiden toteutuminen 

Kuntastrategiaa tukevat keskeiset tavoitteet ja mittarit v. 2018 

Tavoitteet  Mittarit / arviointikriteerit Toteuma 31.12.2018 

Kuntalaisten hyvinvoinnin 
edistäminen 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Laadukkaasti hoidetut tilat ja 
ravitsemussuositusten mukainen 
ruokalista. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tilojen siivousmenetelmiä ja 
ohjeistuksia on tarkennettu, 
kohteiden tarkastelu jatkuu. 
Ruokalista on laadittu 
ravitsemussuositusten mukaan. 
Lapsille on laadittu informatiivisempi 
ruokalista, johon lähiruoka merkitty 
symbolein. Kiinteistöjen hoito- ja 
kunnossapitopalveluita on kehitetty 
kiinteistöjen pitkäaikaista 
käyttökelpoisuutta ajatellen. Kunnan 
sisäilmatyöryhmä on toiminut 
säännöllisesti ja aktiivisesti. 
Kiinteistöpäällikkö ja tekninen 
johtaja ovat sisäilmatyöryhmän 
jäseniä. 
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Kilpailukyvyn ja elinvoiman 
vahvistaminen 
 
 
Strategian mukainen johtaminen 
 
 
 

Kustannustietoinen toiminta ja 
toimintatapojen kehittäminen. 
 
 
Talouden seuranta. 
Työhyvinvoinnin edistäminen ja 
osaamisen kehittäminen. 

Kustannustietoisuutta on parannettu 
sekä lähiruokaa nostettu 
ruokalistalle. 
 
Talouden jatkuvaa seurantaa 
kehitettiin. Hävikkiä saatiin 
vähennettyä noin 50 %. 
 

 
 
Talous 

Tilikauden tuloksen muodostuminen  

 

Limingan kunta         

Ruoka-, puhtaus- ja kiinteistöpalvelujen liikelaitos 

   

     LIIKELAITOKSEN TULOSLASKELMA 1.1.-31.12.2017 1.1.-31.12.2018 TA2018 tot % 

     LIIKEVAIHTO 0,00 6 796 773,67 7 676 700 88,5 

Liiketoiminnan muut tuotot 0,00 210 692,08 0 0,0 

Tuet ja avustukset kunnalta 0,00 16 628,84 0 0,0 

Materiaalit ja palvelut 
    Aineet, tarvikkeet ja tavara 
    Ostot tilikauden aikana 0,00 -1 817 607,59 -1 725 800 105,3 

Palvelujen ostot 0,00 -717 337,74 -458 800 156,4 

Materiaalit ja palvelut yhteensä 
 

-2 534 945,33 -2 184 600 116,0 

Henkilöstökulut 
    Palkat ja palkkiot 0,00 -1 694 159,25 -1 800 900 94,1 

Henkilösivukulut 
    Eläkekulut 0,00 -330 902,47 -353 300 93,7 

Muut henkilösivukulut 0,00 -59 711,55 -113 000 52,8 

Henkilöstökulut yhteensä 
 

-2 084 773,27 -2 267 200 92,0 

Poistot ja arvonalentumiset 
    Liiketoiminnan muut kulut 0,00 -2 331 056,38 -2 300 800 101,3 

LIIKEYLIJÄÄMÄ (-ALIJÄÄMÄ) 0,00 73 319,61 924 100 7,9 

Rahoitustuotot ja -kulut 
    YLI-/ALIJÄÄMÄ ENNEN SATUN.ERIÄ 0,00 73 319,61 924 100 7,9 

YLI-/ALIJÄÄMÄ ENNEN VARAUKSIA 0,00 73 319,61 924 100 7,9 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 0,00 73 319,61 924 100 7,9 

          

     LIIKELAITOKSEN TUNNUSLUVUT 
    Sijoitetun pääoman tuotto, % 
 

61,3 

  Kunnan sijoittaman pääoman tuotto, % 
 

61,3 

  Voitto, %    1,1     
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Ruoka-, puhtaus- ja kiinteistöpalvelujen liikelaitoksen liikevaihto toteutui hieman talousarviota pienempänä. 

Liikevaihtoa kertyi yhteensä 6,8 milj. euroa toteuman ollessa 88,5 %. Liiketoiminnan muihin tuottoihin siältyy muun 

muassa liikelaitoksen kustannusten jaot kiinteistöpalvelujen yhteisistä toiminnoista. Tuet ja avustukset kunnalta 

sisältää työllistämistuet. Liikelaitoksen tulojen kertymä oli yhteensä 7,0 milj. euroa ja niiden toteuma 91,5 %. 

Peruskunnalta laskutettavat tulot arvioitiin talousarviossa alunperin liian suuriksi. Liikelaitoksen ensimmäisen 

toimintavuoden talousarvion laadinta syksyllä 2017 oli haastavaa, koska riittävää vertailupohjaa ei ollut, eikä 

asiakkaiden ostokäyttäytymistä osattu täysin ennakoida. Lisäksi talousarvion laadinnnan aikana tapahtui 

henkilövaihdoksia. Asiakkaiden hintatietoisuuden nousun myötä tilausmääriä on pienennetty jonkin verran 

ruokapalveluissa. Lisäksi ruuan hävikkiä on onnistuttu pienentämään merkittävästi, mikä on laskenut liikevaihdon 

määrää. Myös puhtauspalveluissa liikevaihto jäi hieman talousarviota pienemmäksi. Kiinteistöpalveluissa sen sijaan 

liikevaihto ylitti talousarvion. Kiinteistöpalvelujen kulut toteutuivat talousarviota suurempina ja vastaavasti myös 

kiinteistöjen vuokria jouduttiin perimään hieman talousarviota enemmän. 

Liikelaitoksen kulut ylittivät talousarvion. Kuluja kertyi yhteensä 7,0 milj. euroa toteuman ollessa 102,9 %. 

Materiaalien ja palvelujen ostot ylittivät talousarvion. Aineita ja tarvikkeita hankittiin 1,8 milj. eurolla (toteuma 

105,3%)  ja palveluita 0,7 milj. eurolla (toteuma 156,4 %). Sähkön ja lämmön hintojen odotettiin laskevan mutta 

hintojen lasku ei toteutunut ja osaltaan se aiheutti ylityksiä talousarvioon nähden. Henkilöstökuluja kertyi yhteenä 

2,0 milj. euroa ja niiden toteuma oli 92,0 %.  

Liikelaitoksen muihin kuluihin sisältyy peruskunnan veloittamat kiinteistöjen poistokustannukset. Liikelaitoksessa ei 

ole omaisuutta vaan omaisuus on säilytetty peruskunnassa. Kiinteistöjen poistot kirjataan peruskuntaan, mutta ne 

veloitetaan sisäisenä veloituksena liikelaitokselta.  

Liikelaitoksen tuotot kattoivat toteutuneet kulut ja liikelaitoksen tilikauden ylijäämäksi muodostui 73.319,61 euroa.  

Johtokunnan esitys tilikauden tuloksen käsittelystä 

 

Liikelaitosten johtokunta esittää, että tilikauden tulos 73.319,61 euroa siirretään taseen edellisten tilikausien yli-
/alijäämätilille. 
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Limingan kunta     

Ruoka-, puhtaus- ja kiinteistöpalvelujen  liikelaitos 
 

   LIIKELAITOKSEN RAHOITUSLASKELMA 1.1.-31.12.2018 1.1.-31.12.2017 

   TOIMINNAN RAHAVIRTA 
  Liikeylijäämä (-alijäämä) 73 319,61 0,00 

   INVESTOINTIEN RAHAVIRTA 
  TOIMINNAN JA INVEST. RAHAVIRTA 73 319,61 0,00 

   RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 
  Antolainauksen muutokset 
  Lainakannan muutokset 
  Oman pääoman muutokset 300 000,00 0,00 

Muut maksuvalmiuden muutokset 
  Saamisten muutos muilta -732 244,40 0,00 

Korott. velkojen muutos muilta 358 924,79 0,00 

Rahoituksen rahavirta -73 319,61 0,00 

   RAHAVAROJEN MUUTOS 0,00 0,00 

      

   LIIKELAITOKSEN TUNNUSLUVUT 
  Toiminnan ja investointien rahavirran 

kertymä 5 vuodelta, 1000 € 73 
 Investointien tulorahoitus, % - 
 Lainanhoitokate - 
 Kassan riittävyys, pv 30 
 Quick ratio 4 
 Current ratio 4 
 

   INFORMATIIVINEN TIETO 

    Yhdystili 31.12. 570 126,78 

   Yhdystili 1.1. 540 173,47 
   Yhdystilin muutos 29 953,31   
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Limingan kunta         

Ruoka-, puhtaus- ja kiinteistöpalvelujen liikelaitos 

 

     LIIKELAITOKSEN TASE  31.12.2018 
             

     VASTAAVAA 
  

VASTATTAVAA 
 

     PYSYVÄT VASTAAVAT 
  

OMA PÄÄOMA 
 Aineettomat hyödykkeet 0 

 
Peruspääoma 300 000,00 

   
Edell tilikausien yli-/alijäämä 0 

Aineelliset hyödykkeet 0 

 
Tilikauden yli-/alijäämä 73 319,61 

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 0 

 
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 373 319,61 

     VAIHTUVAT VASTAAVAT 
  

VIERAS PÄÄOMA 
 Vaihto-omaisuus 0 

 
Pitkäaikainen 

 

   
Lainat kunnalta 

 

   

Pitkäaikainen vieras pääoma yhteen-
sä 0 

Saamiset 
    Lyhytaikaiset saamiset 
  

Lyhytaikainen  
 Myyntisaamiset 24 876,22 

 
Saadut ennakot 

 Muut saamiset 706 462,30 
 

Ostovelat 
 Siirtosaamiset 905,88 

 
Muut velat 20 797,92 

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 732 244,40 
 

Siirtovelat 338 126,87 

Saamiset yhteensä 732 244,40 
 

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteen-
sä 358 924,79 

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 732 244,40 

 
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 358 924,79 

     VASTAAVAA 732 244,40 

 
VASTATTAVAA 732 244,40 

          

     LIIKELAITOKSEN TUNNUSLUVUT 
    Omavaraisuusaste, % 
 

51,0 

  Suhteellinen velkaantuneisuus, % 5,1 

  Velat ja vastuut % käyttötuloista 
    Kertynyt yli-/alijäämä, 1000 € 
 

73 

  Lainakanta 31.12.2018, 1000 € 
 

0 

  Lainasaamiset 31.12.2018, 1000 
€ 

 
0 
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Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 
 
Tilinpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostusperiaatteet ja -menetelmät sekä jaksotusperiaatteet ja menetelmät 
 
Tulojen ja menojen kohdistamisessa tilikaudelle on noudatettu suoriteperustetta. 
 
Liikelaitoksessa ei ole käyttöomaisuutta. Kiinteistöihin, joista peritään kunnan sisäistä vuokraa, on kohdistettu Limin-
gan peruskunnan tekemät ao. kiinteistön suunnitelman mukaiset poistot. Poistot on laskettu kunnanhallituksen 
hyväksymän poistosuunnitelman mukaan. Laskentaperusteet on esitetty Limingan kunnan tuloslaskelman liitetie-
doissa.  
 
Liikelaitoksella ei ole vaihto-omaisuutta. 
 
 

Tuloslaskelman liitetiedot 

 

  Liikevaihto 1.1.-31.12.2018 

Ruokapalvelut 1 852 808,68 

Puhtauspalvelut 869 579,93 

Kiinteistöpalvelut 4 301 705,98 

Yhteensä 7 024 094,59 

 
 

Toimintatuotot tehtäväkokonaisuuksina 

    2018 

Yhdyskuntapalvelut 7 024 094,59 

 
 

Palvelujen ostojen erittely 

 

    2018 

Muiden palvelujen ostot 717 337,74 

Palvelujen ostot yhteensä 717 337,74 
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Taseen vastattavien liitetiedot 

 

  Oma pääoma 
 

    2018 

Peruspääoma 1.1. 0,00 

Peruspääoma yritysostot 300 000,00 

    

Edellisten tilikausien ylijäämä 1.1. 0,00 

Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12. 0,00 

    

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 73 319,61 

    

Oma pääoma yhteensä 373 319,61 

 
 

Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät 

 

    2018 

Jaksotetut palkat ja henkilöstökulut 29 673,15 

Lomapalkkajaksotus sivukuluineen 273 608,89 

Muihin siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät 34 844,83 

Yhteensä 338 126,87 

 
 

Muut saamiset 

 

    2018 

Muut saamiset kunnan sisäinen 570 126,78 

Muut saamiset 136 335,52 

Muut saamiset yhteensä 706 462,30 

 
 

Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot 

  Vuokra- ja leasing-vastuut 

 

    2018 

Leasing-vastuut, voimassa 31.12.2022 asti   

Seuraavalla tilikaudella maksettavat 1 391,38 

Myöhemmin maksettavat 1 187,23 

Yhteensä 2 578,61 
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Henkilöstöä koskevat liitetiedot 

  Henkilöstön lukumäärä  

 

    2018 

Ruokapalvelut 26 

Puhtauspalvelut 29 

Kiinteistöpalvelut 10 

Yhteensä 65 
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10. TILINPÄÄTÖKSEN ALLEKIRJOITUKSET JA MERKINNÄT 
 

Kunnallistekniikka liikelaitoksen tilinpäätöksen allekirjoitus 

 

Limingassa 28. päivänä helmikuuta 2019 

 

 

 

 

_________________________________________ _______________________________________ 

Tuomas Ahola, liikelaitosten johtokunnan pj.  Jan Väliheikki, liikelaitosten johtokunnan varapj. 

 

_________________________________________ _______________________________________ 

Heidi Haataja, liikelaitosten johtokunnan jäsen   Henna Antila, liikelaitosten johtokunnan jäsen   

 

_________________________________________ _______________________________________ 

Aki Keisu, liikelaitoksen johtokunnan jäsen  Simo Pöllänen, liikelaitosjohtaja 
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Ruoka-, puhtaus- ja kiinteistöpalvelujen liikelaitoksen tilinpäätöksen allekirjoitus 

 

Limingassa 28. päivänä helmikuuta 2019 

 

 

 

 

_________________________________________ _______________________________________ 

Tuomas Ahola, liikelaitosten johtokunnan pj.  Jan Väliheikki, liikelaitosten johtokunnan varapj. 

 

_________________________________________ _______________________________________ 

Heidi Haataja, liikelaitosten johtokunnan jäsen   Henna Antila, liikelaitosten johtokunnan jäsen   

 

_________________________________________ _______________________________________ 

Aki Keisu, liikelaitoksen johtokunnan jäsen  Tanja Koski, liikelaitosjohtaja 
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Tilinpäätöksen allekirjoitus 

Limingassa 25. päivänä maaliskuuta 2019 

 

 

_________________________________________ _______________________________________ 

Pekka Rajala, kunnanjohtaja   Kari Ylönen, kunnanhallituksen puheenjohtaja 

 

_________________________________________ _______________________________________ 

Juho Pakaslahti, kunnanhallituksen varapj.   Marjo Heikkinen, kunnanhallituksen jäsen 

 

_________________________________________ _______________________________________ 

Leena Lehto, kunnanhallituksen varajäsen  Asko Laukkanen, kunnanhallituksen jäsen 

 

_________________________________________ _______________________________________ 

Paula Laurikkala, kunnanhallituksen jäsen  Juuso Raitio, kunnanhallituksen varajäsen 

 

_________________________________________ _______________________________________ 

Arja Porkka, kunnanhallituksen jäsen  Antti Tahkola, kunnanhallituksen jäsen 

 

 

Tilinpäätösmerkintä 

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus. 

 

Limingassa  _____ päivänä  __________________________ 2019 

 

______________________________________________________ 

KPMG Oy 

Katri Hokkanen, JHT, KHT 
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11. LUETTELOT JA SELVITYKSET 

 

Selvitys kirjanpidon säilytyksestä  
 
 

KIRJANPITOKIRJAT                                SÄILYTYSAJAT    
       
Tasekirja, sidottu                                                             pysyvästi 
Tilipuitteet, sidottu                                                         pysyvästi 
Tase-erittelyt, tuloste                                                     10 vuotta 
Päiväkirja, atk, sähköinen arkisto                                 10 vuotta 
Pääkirja, atk, sähköinen arkisto                                    10 vuotta   
Myyntireskontra, atk, sähköinen arkisto                     10 vuotta    
Ostoreskontra, atk, sähköinen arkisto                         10 vuotta 
 

PALKKAKIRJANPITO 
 
Palkkakortit                                                                       50 vuotta 
Palkka-ajot                                                                         11 vuotta 
Palkkaluettelot                                                                    5 vuotta 
 
 

TOSITENUMEROSARJAT 
 
10 Kirjaston kassa 
30 Pankkitositteet 
31 Salaiset ostolaskut P2P 2 
32 Ostolaskut P2P 2 
33 Siirretyt ostolaskut 
34 Hyvitysten kohdistus OSRE 
35 Ostolaskujen maksut 
36 Ostolaskut käsintallennetut 2 
37 Ostolaskut kierrätys 2 
38 Toimeentulotuella maks laskut 
39 Effica/toimeentulotuki 
40 Myren viitesuoritukset 
41 Myre käsintallennetut suorituk 
42 Intime yleislaskutus 1 
44 Intime Web-laskutus heti 1 
46 Suoritukset/Perintätsto 
47 Myre enn.ja maksumäär.kohdistu 1 
48 Sopimuslaskutus 1 
49 Korkolaskut 1 
52 Effica päivähoito 1 
53 Koki tontinvuokrat 1 
54 Aviste musiikkiopistolaskutus 
55 Hellewi kansalaisopist.laskutu 1 
59 Konvertoidut avoimet laskut 
5A Effica tk 1 
5B Effica hammashoito 1 
5C Effica kuntoutusmaksut 1 
5D Effica sairaalamaksut 1 
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5E Effica vanhainkoti 1 
5F Effica kotipalvelut 1 
63 eMemo Payment 
70 Sisäiset laskut 
72 Sisäiset laskut Intime/IP 
75 Sisäiset laskut JAMIX 
77 SIS Web-muistiotositteet 012015 
78 Sis.laskutus Intime/P2P, uusi 
80 Web-muistiotosite 082015 
81 Käsinkirjatut muistiotositteet 
82 Matkalaskut 
83 Yleismuistiot MYRE 012016 
84 Palkkatositteet 
85 Luottotappiot 
86 Hyvitysten kohdistus MYRE 
87 Sumu-poistot 
88 Käyttöomaisuuden luovutukset 
89 Poistoeron muutokset 
8A Yksilö- ja perhehoito 
90 Vyörytykset 
91 KP laskennalliset 
92 KP Automaattikirjaukset 
93 SL Laskennalliset 
94 SL Automaattikirjaukset 
95 Jaksotukset 
96 Kirjanpidon tulos 
97 Kirjanpidon tulos laskennallis 
98 Sisäisen laskennan tulos 
99 Sisäisen laskennan tulos laske 

  

 

Kunnan tasekirja, tilintarkastuskertomus ja arviointikertomus säilytetään pysyvästi.  Muiden tilinpäätös- 

asiakirjojen säilyttämisessä noudatetaan kirjanpitolain 2. luvun 10 §:n säännöksia siten, että kirjanpito- 

kirjat ja tililuettelo säilytetään vähintään 10 vuotta tilikauden päättymisestä.  Tilikauden tositteet, liike- 

tapahtumia koskeva kirjeenvaihto, tase-erittelyt ja muu kirjanpitoaineisto säilytetään vähintään 6 vuotta. 

  Kiinteistöinvestointeihin liittyvät laskut, tositteet ja muut selvitykset säilytetään 13 vuotta sen kalente- 

rivuoden päättymisestä, jolloin kiinteistöinvestointi on valmistunut.  Eu-hankkeiden tositteet säilytetään 

vähintään 10 vuotta ohjelmakauden viimeisestä maksatuksesta tai hankepäätösten määräämän ajan.   
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TILIKARTTA 2018 
 

TULOSLASKELMAN TILIT 
 
*            Myyntituotot                      
3083     Lääkäreiden koulutuskorvaus       
3086     Sotilasvammalain mukaiset korv        
3099     Muut korvaukset                         
3100     Kotikuntakorvaukset   
3101     Valinnanvapausmaksut              
3110     Jäs.kuntien maksuosuudet ja       
3115     Muut yhteistoimintakorvaukset            
3132     Täyskustannuskorv. pakoll.          
3135     Oppisopimuskoul. koulutuskorvau         
3139     Myyntituotot henk.kunnan aterioista        
3140     Muut myyntituotot          
 
 *           Maksutuotot                         
3200     Yleishallinnon maksut                   
3210     Perusterv.laitoshoidon as.m       
3220     Perusterv.avohoidon lääkäri        
3240     Muut terveydenhuollon maksu         
3250     Tlapäiset kotipalvelumaksut         
3251     Säännöllinen kotipalvelu     
3252     Kotipalvelumaksut       
3257     Hoitopäivähoitomaksut              
3261     Muut sosiaalitoimen maksut        
3270     Lukukausimaksut                   
3275     Muut opetus- ja kult.t.maks        
3285     Rak.valvonta- ja tark.maks        
   
*           Tuet ja avustukset                
3300     Työllistämistuki                   
3310     Maakunnan kehittämisraha           
3315     EU-tuki kunnan kehittämispr    
3327     Valtion korvaus kuntouttava työtoiminta     
3330     Muut tuet ja avustukset  
        
*           Vuokratuotot                       
3410     Asuntojen vuokrat                  
3420     Muiden rakennusten vuokrat         
3430     Maa- ja vesialueiden vuokra         
3460     Muut vuokratuotot  
 
*           Muut toimintatuotot                    
3510     Käyttöom.myyntivoitot              
3525     Perustoimeentulotuen tak.pe         
3526     Tarvehark ja enn.ehk toim.t             
3530     Muut tuotot                       
      
             Henkilöstökulut 
*           Palkat ja palkkiot           
4000     Vakinaisten palkat ja palkk     
4001     Sijaisten palkat ja palkkio       
4002     Määräaikaisten palkat ja pa       
4003     Työllistämistuella palkatut        
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4030     Erilliskorvaukset                  
4040     Tunti- ja urakkapalkat             
4051     Sosiaalipalkkalisät                 
4070     Luottamushenkilöiden palkki        
4075     Kokouspalkkiot                    
4085     Muut palkkiot ulkopuolisill        
4090     Jaksotetut palkat ja palkki        
4095     Aktivoidut palkat                  
4230     Sairausvakuutuskorvaukset          
4240     Tapaturmakorvaukset                   
4250     Muut kansaneläkelait.korv.         
             
 Henkilösivukulut 
*           Eläkekulut         
4100     KuEL-palkkaperusteinen maks       
4101     KuEL-eläkemenoperusteinen m        
4102     KuEl-VARHE maksu                    
4111     VaEl-maksu                         
4112     TyEl-maksu                          
4130     Jaksotetut eläkekulut               
4135     Aktivoidut eläkekulut                 
            
*           Muut henkilösivukulut         
4151     Työnantajan sosiaaliturvama        
4160     Työttömyysvakuutusmaksut           
4170     Tapaturmavakuutusmaksut             
4180     Muut sosiaalivakuutusmaksut          
4185     Taloudellinen tuki                    
4190     Jaksotetut sosiaalivakuutus        
4200     Aktivoidut sosiaalivakuutus         
 
*           Palvelujen ostot                
4300     Asiakaspalvelujen ostot val      
4301     Asiakaspalveluiden ostot valinnanvapaus    
4310     Asiakaspalvelujen ostot kun        
4320     Asiakaspalvelujen ostot kun     
4330     Asiakaspalveluiden ostot mu       
4339     Kotikuntakorvaukset                
4340     Toimisto-  ja pankkipalvelu        
4345     It-palvelut                         
4350     Painatukset ja ilmoitukset         
4355     Tiedotustoiminta                    
4361     Postipalvelut                      
4362     Puhelinpalvelut                     
4370     Vakuutukset                             
4380     Puhtaanapito- ja pesulapalv        
4390     Rak.ja al.rak.-ja kunn.pito        
4391     Teiden talvikunnossapito           
4400     Kon, kal, laitt. ja rak.kun         
4410     Majoitus- ja ravitsemuspalv        
4415     Henkilöstön matkakulut             
4420     Matkustus- ja kuljetuspalve       
4430     Sosiaali- ja terv.palvelut         
4440     Opetus- ja kulttuuripalvelu         
4460     Muut palvelut                     
4480     Aktivoidut palvelujen ostot             
4485     Osuus verotuskustannuksiin         
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4488     Muut yhteistoimintaosuudet        
 
*           Aineet, tarvikkeet ja tavar       
4500     Toimisto- ja koulutarvikkee         
4501     Ateriapalvelutarvikkeet               
4510     Kirjallisuus                        
4520     Elintarvikkeet                     
4530     Vaatteisto                      
4540     Lääkkeet                          
4541     Hoitotarvikkeet                    
4550     Siivous- ja puhdistusaineet         
4560     Poltto- ja voiteluaineet            
4570     Lämmitys                          
4571     Sähkö                             
4572     Vesi                               
4580     Kalusto                            
4590     Rakennusmaterialli                 
4600     Muu materiaali       
               
*           Avustukset                        
4700     Lasten kotihoidon tuki            
4705     Yksityisen hoidon tuki             
4710     Omaishoidon tuki                   
4715     Perustoimeentulotuki               
4717     Tarveharnkint. toimeentulot         
4719     Ennaltaehk. toimeentulotuki         
4726     Asunnon muutostyöt                    
4727     Vammaisille annetut avustuk             
4728     Asuntoon kuuluvat välineet            
4729     Koulumatkatuki    
4731     Kotihoidon palvelusetelit 
4732     Palveluas. palvelusetelime                   
4734     Päivähoidon palvelusetelime     
4735     Muut palvelusetelimenot   
4739     Muut avustukset kotitalouks        
4740     Avustukset yhteisöille  
4745     Työmarkkinatuen kuntaosuus 
            
*           Vuokrat                            
4800     Maa- ja vesialueiden vuokra             
4820     Rak.- ja huoneistojen vuokr        
4840     Koneiden ja laitt. vuokrat          
4860     Muut vuokrat     
                    
*           Muut toimintakulut                 
4900     Välilliset verot                    
4940     Muut kulut                         
4941     Jäsenmaksut                         
4945     Työosuusraha              
4960     Pysyvien vastaavien myyntitappio 
4970     Myyntisaamisten luottotappio 
           
*           Verotulot                       
5000     Kunnan tulovero                 
5100     Kiinteistövero                     
5200     Osuus yhteisöveron tuotosta        
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*           Valtionosuudet         
5501     Kunnan peruspalv. valtionos     
5502     Verotulojen tasaus                
5503     Järjestelmämuuntoksen tasau        
5701     Opetus- ja kultt. muut valt        
          
              
Rahoitustuotot ja -kulut 
*           Korkotuotot                         
6000     Korkotuotot antolainoista u       
6080     Maksuliikennetilien korot   
 
  *           Muut rahoitustuotot                  
6100     Osinkotuotot ja osuusp.om.k             
6130     Viivästyskorot     
6170     Muut rahoitustuotot 
  
  *           Korkokulut                         
6210     Korkokulut lainoista ulkop       
 *           Muut rahoituskulut                     
6310     Verotilitysten korot                   
6320     Viivästyskorot ja korotukse             
6380     Muut rahoituskulut         
             
             Poistot ja arvonalentumiset 
*           Suunn.mukaiset poistot            
7100     Poistot aineettomista oikeu         
7120     Poistot muista pitkävaik.me       
7130     Poistot rakennuksista             
7140     Poistot kiint.rak. ja laitt       
7150     Poistot koneista ja kalust     
7210     Muut lisäpoistot 
    
             Satunnaiset erät 
*           Poistoeron lis.(-)tai väh. 
8500     Poistoeron lisäys (-)           
8550     Poistoeron vähennys (+)   
 
*           Varausten lis.(-)tai väh.(+)           
8600     Varausten lisäys (-)            
8650     Varausten vähennys (+)          
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ARVONLISÄVEROKOODIT 
 

              
Alv-koodi Nimi 

100 0 % ostot palautusjärjestelmä 

105 5 % laskenn. palautus ostot 

110 10 % ostot palautusjärjestelmä 

114 14 % ostot palautusjärjestelmä 

124 24 % ostot palautusjärjestelmä 

154 24 % EU tavaraostot palautusjä 

164 24 % EU palveluostot palautusj 

200 0 % ostot vähennysjärjestelmä 

210 10 % ostot vähennysjärjestelmä 

214 14 % ostot vähennysjärjestelmä 

224 24 % ostot vähennysjärjestelmä 

254 Tavaraostot Eu-maista 24 % VÄH 

264 Palveluostot EU-maista 24 % VÄ 

300 Veroton myynti 

310 0 % myynti 

311 10 % myynti 

314 14 % myynti 

324 24 % myynti 

 
 


